
Ismét veszélyeshulladék-
gyűjtést szervez az önkor-
mányzat március 25-én két 
helyszínen, a polgármesteri 
hivatal papkerti parkolójában és 
a Klebelsberg Kultúrkúria murvás 
parkolójában. (8. oldal)

Száz évvel ezelőtt született és 
kerületünkben élt Rátonyi Ró-
bert kétszeres Jászai Mari-díjas 
színművész, rendező, író, publicista, 
televíziós műsorvezető. Felejthetet-
len alakját fia, ifj. Rátonyi Róbert 
idézte fel. (18-19. oldal)

„MEGSZOKTUK MÁR AZ ÉLES HELYZETEKET, 
DE ILYESMIRE NEM LEHET FELKÉSZÜLNI”

TÉLŰZÉS A KÖZÖSSÉGI LIGETBEN
Rengetegen látogattak ki a 
Hidegkúti Családi Iránytű 
Egyesület rendezvényé-
re, amely az ősszel átadott 
máriaremetei Közösségi 
Liget első nagyszabású 
programja volt. (24. oldal)

Társaival együtt hazaérkezett Törökországból a Készenléti Szolgálatok 
Pesthidegkút ÖTE két tagja: Wolf Ildikó kutyájával, Zetével és Kele-
men Zsolt, aki önkéntesként vett részt a pusztító földrengés mentési 
munkálataiban. A két II. kerületi életmentőnek nehéz körülmények 
között, éles helyzetekben kellett helyt állnia. Csapatuknak, a Budapest 
Mentőszervezetnek egy 17 éves lány köszönheti életét. (2-3. oldal)

Új helytörténeti sorozattal jelentkezünk, 
amelyben kerületünk figyelemreméltó 
épületeiről és az egykori lakók életéről kí-
nálunk olvasnivalót. Elsőként különleges 
kül- és beltéri fényképekkel illusztrálva 
a Lorántffy Zsuzsanna úti Korbuly-villát 
mutatjuk be. (12-13. oldal)

RÉGI VILLÁK, CSALÁDI TÖRTÉNETEK
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Folytatódnak az önkormányzat 
népszerű vásárai.

Ezúttal ismét LED-izzókat, 
illetve árvácskákat

vásárolhatnak 
kedvezményes áron, 
valamint március 15-re
készülődve lobogót is

igényelhetnek a háztulajdono-
sok, illetve a társasházak 
közös képviselői. (5. oldal)

ÜNNEPELJÜNK EGYÜTT MÁRCIUS 15-ÉN!
Három helyszínen szervez megemlékezést az önkormányzat.

Részletek a 3. oldalon.
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Akik megjárták a török poklot
Hazaérkeztek a II. kerületi életmentők a földrengés helyszínéről

Február 13-án érkeztek haza 
a II. kerületi önkéntes segítők 
a törökországi földrengés 
helyszínéről. A repülőtéren 
sokak mellett Őrsi Gergely 
polgármester is köszöntötte 
Wolf Ildikót és Kelemen Zsol-
tot, a Készenléti Szolgálatok 
Pesthidegkút ÖTE tagjait, va-
lamint a mentőkutyát, Zetét, 
a drótszőrű magyar vizslát.
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Wolf Ildikó és Kelemen Zsolt,
a két pesthidegkúti hős 

A magyar mentőalakulat tábora

A hazaérkező mentőcsapatot rengetegen várták a reptéren. A mentés első hetében a kiemelt élő személyek egyharma-
da magyar segítséggel került ki a romok alól

Hatalmas sziklák az úton

A teljesen összedőlt ház, ahonnan a csapat a 17 éves lányt élve kiemelte

Kutyás idősgondozó 
és tűzoltó pedagógus

Wolf Ildikó civilben idősgondozó, 
Pesthidegkúton dolgozik a Kazin-
czy utcai gondozási központban, 
a készenléti szolgálaton kívül az 
S.O.S Mentőkutyás Egyesületnek 
is tagja, Kelemen Zsolt pedig ere-
detileg angol–matematika szakos 
tanár, fordító, emellett a Buda-
pesti Tűzoltó Szövetség elnöke.

Ildikó húsz éve dolgozik men-
tőkutyákkal, eddigi munkái során 
eltűnt személyek után kutatott 
négylábú segítőivel, legtöbbször 
erdős területen, de ilyen volu-
menű katasztrófánál most először 
volt bevetésen. Igaz, kutya nélkül, 
de segített a 2013. március 15-i 
hóhelyzetnél, ahol a hólapátolás 
mellett hóval beterített autókat 
nézett át, nem rekedt-e bent va-
laki, valamint szintén abban az 
évben az árvízvédelemnél is na-
pokig pakolta a homokzsákokat, 
szerezte be az élelmet a csapat-
nak, és együtt dolgozott a mos-
tani misszió vezetőjével, Gyurkó 
Gáborral is.

Kelemen Zsolt már több ízben 
dolgozott olyan természeti csa-
pásoknál, ahol sok ezer embert 
kellett menteni: ott volt 2006-
ban az augusztus 20-i budapesti 
és 2019-ben a kisvárdai hatalmas 
viharban, a 2010-es ajkai vörös-
iszap-katasztrófánál és a 2013-as 
nagy dunai árvíznél is, de a föld-
rengés okozta pusztítás számára is 

új terep volt. Mindketten önként 
vállalkoztak a fizikailag és lelki-
leg egyaránt nagy kihívást jelentő 
mentési feladatra; ahogy Ildikó 
fogalmazott: belső kényszerből. 
Számukra az itthon maradás lett 
volna elképzelhetetlen. 

A pesthidegkúti készenléti 
szolgálat (mintegy harminc más 
szervezet mellett) a Budapest 
Mentőszervezet (BMSZ) tagja, 
amely a földrengés hírére azon-
nal elkezdte szervezni a kiutazást 
– mondta el a BMSZ alelnöke, a 
Készenléti Szolgálatok Pesthi-
degkút korábbi elnöke: – Tudtam, 
hogy a hivatásos állomány mel-
lett a mi segítségünkre is szük-
ség lesz. Egyeztettem az Országos 
Katasztrófavédelmi Főigazgatóság 
és a Magyar Tűzoltó Szövetség 
vezetőivel, illetve a BMSZ elnö-
kével, dr. Bakai Kristóf Péterrel, 
aki nem mellesleg pesthidegkúti 
lakos, hogy ki, mivel, hogyan tud 
részt venni a mentésben. Fontos 
a hivatásos és a nem hivatásos 
állomány összehangolása – ezen 
a területen még van hova fej-
lődni... Nyugat-Európában nagy 
hagyományai vannak az önkéntes 
munkának, mert rájöttek, hogy 
csak hivatásosokkal nem lehet 
megoldani a hirtelen igénybevé-
telt például egy ilyen természeti 
katasztrófa esetén.

Matematikus énem szereti op-
timalizálni az emberi, anyagi és 
tárgyi erőforrásokat, hogy a leg-
nagyobb hatékonyságot érjük el. 
Ez a pedagógiában és az önkéntes 
munkában egyaránt érvényes. 

Nehéz körülmények, 
éles helyzetek

– Nehéz körülmények között 
dolgoztunk, sátrakban aludtunk, 
ahol – még két hálózsákban is – 
borzasztó hideg volt, reggelente 
mínusz 5 fokot mértünk – mesélte 
a kerületi kutyás mentő. – Sok-
szor várnunk kellett, amíg annyira 
eltakarítják a romokat, hogy oda 
tudjuk engedni a kutyákat, vagy 
mi mentünk először, de akkor 
nagyon kellett vigyáznunk a kiálló 
vasakra, a billegő részekre és csak 

nagy óvatossággal lehetett járni a 
romokon. Szörnyű látvány volt a 
pusztítás, de még annál is nehe-
zebben viseltük a szagot, hiszen a 
romok alatt, amiket átkutattunk, 
rengeteg életét vesztett ember 
feküdt. A legmegrázóbb talán az 
volt, amikor egy olyan összedőlt 
háznál vártuk a romeltakarítást, 
ahol tudtuk, hogy még négy élő 
ember van a romok alatt, de mire 
sikerült hozzájuk férni, már mind 
a négyen meghaltak. Csapatunk, 
a Budapest Mentőszervezet csa-
pata nagyon sok halottat talált, és 
egy élő embert, egy 17 éves lányt 
sikerült kimenteni. 

– Bár valamelyest megszoktuk 
már az éles helyzeteket, ilyesmi-
re nem lehet felkészülni – állí-
totta Kelemen Zsolt – már csak az 
érintettek és áldozatok nagy száma 
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Az 1848–49-es forradalom 
és szabadságharc ünnepén

A képviselő-testület február 16-i rendkívüli ülésén megkezdte a 2023-as büdzsé 
tárgyalását. A 29,7 milliárd forint bevételi főösszegű költségvetés idén is külső forrás 
igénybevétele nélkül biztosítaná a II. kerület működését, az elmúlt évek eredményeinek 
megőrzését és a tervezett fejlesztéseket úgy, hogy tartalékot is képez. A költségvetés 
részletes vitáját a február 28-i rendes képviselő-testületi ülésén tartják.

Összefogás a földrengés áldozataiért
Ahogyan Csere István önkormányzati képviselő a február 16-i  testületi ülésen 
jelezte, a Máriaremete–Hidegkúti Ökumenikus Általános Iskola hálózsáko-
kat gyűjtött a törökországi földrengés otthon nélkül maradt áldozatainak. 
Csere István, aki egyben az iskola igazgatója is, lapunknak elmondta, sokan 
jelezték segítő szándékukat, de nem tudták, mit, kinek és hogyan adjanak. 
Ezért szervezték meg a február 24-én lezárult karitatív akciót. A támogatók 
kétféleképpen segíthettek: vihettek hálózsákot az iskolai gyűjtőhelyre, 
illetve küldhettek pénzt a megadott számlaszámra, amiből megvásárolták 
a hálózsákokat és eljuttatták egyenesen a szállítmányozó céghez, illetve a 
török nagykövetségre. Összesen több mint kétszáz hálózsák gyűlt össze, 
ezek között szerepelt az az adomány is, amit a II. Kerületi Önkormányzat 
nevében Őrsi Gergely polgármester, illetve, amit a kerületi Fidesz–KDNP-
frakciószövetség adott át az intézményvezetőnek. 

Bár az ökumenikus iskola akciója már lezárult, aki szeretne még segíteni, 
más ismert szervezeteken keresztül megteheti.

ZETE, a hétéves kereső-
kutya kölyökkora óta Wolf 
Ildikónál nevelkedik, megbe-
csült munkatárs és családtag. 

– Mindenki saját kutyával 
végzi a kutatásokat, így én 
is mindig a sajátjaimmal dol-
gozom. Zete Törökországban 
kiválóan teljesített, végig – a 
repülő- és helikopterúton is – 
nyugodtan viselkedett. Nem ő 
az első négylábú társam, már 
húsz éve foglalkozom mentőku-
tyákkal, én is képzem ki őket. 
A kutya nyolcéves kora körül 
elkezdem keresni az utódját, 
mivel kb. három évbe telik, 
mire a fiatal állat megfelelő 
vizsgával rendelkezik és megbízhatóan keres. Zete mellett egy 11 és egy 17 éves 
„nyugdíjas” kutyám is van. Maximalista vagyok a kutyáimmal, elvárom, hogy 
ha munka van, akkor százszázalékosan teljesítsenek. Zetének személykeresésben 
és romkutatásban is emelt szintű vizsgája van. Rendszeresen járunk vizsgázni 
a Nemzetközi Mentőkutya Szövetség (IRO) vizsgáira külföldi bírák előtt, ahol 
az a követelmény, hogy három személyt kell harminc perc alatt öthektárnyi 
dimbes-dombos, gyakran nehéz terepen megtalálni. Tavaly Krajovában voltunk 
világbajnokságon, amelynek költségeihez Varga Előd Bendegúz alpolgármester 
jóvoltából az önkormányzat is hozzájárult.

„Legyen béke, szabadság és egyetértés.”
Amikor együtt emlékezünk, joggal jut eszünkbe közös 
szabadságvágyunk, közös küzdelmünk a szabadságért. 

Mert először a félelem zár minket börtönbe, önmagunkat 
béklyózzuk meg vele. Csak utána jönnek azok, akik rabságba 

akarnak hajtani minket. Ez igaz minden egyes emberre 
és minden közösségre is.

Ezért is hívjuk a II. kerület lakóit 
közös emlékezésre az 1848–49-es forradalom 
és szabadságharc 175. évfordulója alkalmából.

A megemlékezések és koszorúzások helyszínei:

március 15., 10 óra: 
Gábor Áron-emlékmű 
(Gábor Áron utca 111.)

március 15., 11 óra: 
Schittenhelm Ede honvédtüzér emlékhelye

(Alvinci út–Bimbó út sarok)

március 15., 12 óra: 
Pesthidegkút–Ófalu Sarlós Boldogasszony-templom 

(Templom köz 1.)
Az ünnepi műsorban közreműködnek többek között a Kiss Zenede 

Alapfokú Művészeti Iskola növendékei és tanárai, valamint 
Kézdy Luca Artisjus díjas hegedűművész is.

A megemlékezések részletes programjai megtalálhatóak 
az Önkormányzat honlapján (www.masodikkerulet.hu).

Koszorúzási szándékát kérjük, jelezze a marczi@marczi.hu e-mail-címen.

Közel harmincmilliárd forintos 
költségvetésről tárgyalnak

miatt sem. Törökországban ötmil-
lió ember vált most hontalanná. 
Tisztálkodási lehetőségeink a 
nullához közelítettek, igyekeztünk 
minél kevesebbet enni és inni, 
mert tudtuk, hogy nem lesz lehe-
tőség ezektől „megszabadulni”.

Feldolgozni a tragédiát
A törökországi mentőakció 

embert próbáló feladat volt, a 
két hidegkúti önkéntes sokéves 
tapasztalatának köszönhetően 
azonban jól kezelte a nehezen 
feldolgozható helyzetet.

– Az idősgondozásban is sok 
nehézséggel találkozom, van, 
hogy a kezeim között hal meg egy 
beteg – mondta Ildikó. – Ilyen 
esetben és eltűnt emberek ke-
resése során is gyakran szem-
besülök érzelmileg megrázó 
dolgokkal, de mentálhigiénés 
szakemberként igyekszem ezeket 
a helyén kezelni, lelkileg is támo-
gatni a családot a tragédiában. 
A földrengést követően rengeteg 
ember kereste vagy veszítette el 
több családtagját is. Bizalommal 
és kétségbeesve fordultak hoz-
zánk, de sokszor nem tudtunk 
segíteni. Nagyon rossz érzés volt 
a tehetetlenség. Mentési helyzet-
ben azonban az érzelmeket ki kell 
zárni, tiszta fejjel kell gondolkod-
ni, mert ellenkező esetben nem 
tudunk koncentrálni a feladatra. 
Persze, amikor látjuk a romok kö-
zött a babakocsit, a kis biciklit, a 
gyerek karkötőt, nem lehet – ha 

csak egy pillanatra is – nem el-
gyengülni.

– Hosszú idő lesz, amíg érzel-
mileg feldolgozzuk a történteket – 
vélte Zsolt –, ugyanakkor nagyon 
örömteli volt megtapasztalni az 
összefogást (amiről mi, magya-
rok nem vagyunk híresek), hogy a 
bajban vállvetve, egymást segítve 
dolgoztunk, és ez nemzeteken és 
hivatásokon átívelve is igaz volt. 
Lehetett volna egy picit gyorsab-
ban is mozdulni, mert itt minden 
óra számított, a késlekedés em-
beréletekben volt mérhető. Na-
gyon igaz a mondás, hogy kétszer 
ad, aki gyorsan ad.

Magyarország hősei
Az egész ország feszülten fi-

gyelte a törökországi mentőakció 
híreit, és büszkeséggel töltött el 
mindnyájunkat a magyar mentő-
csapat hősies helytállása.

– Annyi megbecsülést, hálát és 
szeretet még soha nem kaptunk, 
mint most a törököktől – hang-
súlyozta Ildikó –, ami nemcsak 
hihetetlen erőt adott, de sokszor 
könnyekre is fakasztott.

– A büszkeség nemcsak a most 
kiutazókat illeti – fűzte hozzá 
Zsolt –, hiszen a mentő- és tűz-
oltó szervezetekben, valamint a 
polgárőröknél is több tízezer ön-
kéntes tevékenykedik Magyaror-
szágon, akik szintén készen állnak 
a bevetésre. Ne legyen ránk szük-
ség, de ha kellünk, itt vagyunk!

péter zsuzsanna

Őrsi Gergely polgármester a rep téren 
fogadta a II. kerületi mentőket
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Három évvel ezelőtt, Budapest 
ostromának 75. évfordulóján 
úgy döntött az I., a II. és a XII. 
kerület, hogy közösen emléke-
zik az áldozatokra, és közösen 
igyekszik feltárni a múlt sebeit, 
feldolgozni traumáit.

Idén sem volt ez másképp. 
Február 10-én este a három 
budai kerület a Kapisztrán té-
ren emlékezett, ahol V. Naszályi 
Márta, az I. kerület polgármeste-
re, Fonti Krisztina, a XII. kerület 
alpolgármestere, majd Őrsi Ger-
gely, a II. kerület polgármestere 
mondott emlékező beszédet: 
– Két hónap alatt kétszer ment 
át a máskor békés otthonunkon a 
front, felmérhetetlen pusztulást, 
szenvedést és halált hozva ma-
gával. Minden harmadik szom-
szédunkat elvesztettük a háború-
ban, a II. kerület lakóinak száma 
harmadával csökkent. Volt, aki a 
fronton, harcban esett el, volt, 
akit munkaszolgálaton pusztí-
tottak el, mint Szerb Antalt. Volt, 
aki elmenekült, és volt, akinek az 
otthonát döntötték romba.

Mint a polgármester elmond-
ta, közös múltunk feldolgozá-
sának legfontosabb lépése az 
emlékezés, beszélnünk, beszél-

Budapest 1944 decembere és 1945 februárja közötti ostromának 
történetében a budai várnegyed ostroma volt talán a legtragi-
kusabb esemény. A budapesti német hadsereg utolsó kétségbe-
esett akciója az 1945. február 11-13. között történt kitörési kísér-
let volt, amelyben katonák és ismeretlen számú civil vett részt. 

getnünk kell a történelmünkről, 
mert türelemmel, empátiával 
gyógyítani tudjuk a történelem 
okozta sebeket.

A Magdolna-torony is fontos 
szerepet kapott, hiszen falára – 
zenei aláfestés mellett – fény-
festést vetítettek grafikákból és 
archív fotókból készült összeállí-
tással. A megemlékezők mécse-
sekből 78-as számot formáztak. 
Az  eseményen mások mellett 
részt vett Tordai Bence, a II.-III. 
kerület országgyűlési képviselője 
és Berg Dániel II. kerületi alpol-
gármester is.

Szombaton újra látható volt a 
Magdolna-toronyra vetített vi-
zuális emlékezés, vasárnap pedig 
kiállításmegnyitóval egybekötött 
megemlékezés nyílt az I. kerü-
leti Városháza aulájában, ahol 
részt vett mások mellett Heisler 
András, a Mazsihisz elnöke. Ezt 
követően többállomásos mozgó 
túra indult a Kapisztrán térről a 
Széna térre többek között Ung-
váry Krisztián történész és Őrsi 
Gergely polgármester közre-
működésével. A séta az I. kerü-
leti Városháza alatti légvédelmi 
óvóhely megtekintésével zárult.

szeG

OSTROM 78OSTROM 78
– közös emlékezet

Fényfestéssel 
korabeli fotókat 

is a Magdolna-
toronyra

vetítettek

V. Naszályi Márta, Fonti Krisztina és Őrsi Gergely 
a Kapisztrán téri megemlékezésen

A megemlékezéssorozat érintette a Széna teret is
A történelmi sétán résztvevőket Ungváry Krisztián 
történész kalauzolta
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Zajlik a felújítás a Kapás utcai rendelőben. Az Egészségügyi Szolgálat székhelyén (1027 Kapás u. 22.) 
február 21-én kezdődött meg a felújítás utolsó fázisa, a főbejárat akadálymentesítése. – A munkálatok 
ideje alatt, az épületbe ismét a reumatológia váró bejáratán keresztül lehet bejutni. A betegirányító 
továbbra is az aulában, a főbejárat mellett található – tájékoztatta lapunkat dr. Polák László főigazgató 
főorvos, megköszönve egyúttal a lakosság megértését és türelmét.

Ismét kedvezményes LED-izzó-vásárt rendeznek 
a II. kerületben a fenntarthatóság jegyében. 
A dráguló energia miatt egyre nagyobb szerepe 
van az energiatakarékosságnak. A takarékos 
fényforrások használata környezetkímélő megol-
dás, ráadásul spórolhatunk a villanyszámlán is.

A vásárra MÁRCIUS 11-én (szombaton) 9–13 
óra között két helyszínen, a Marczibányi Téri 
Művelődési Központ Újklub termében (1022 
Marczibányi tér 5/a) és a Gyarmati Dezső Uszo-
dában (1029 Máriaremetei út 224.) kerül sor. 

A LED-IZZÓK MÉRETEI ÉS EGYSÉGÁRAI: 
1350 Ft/doboz, mely 3 db izzót tartalmaz 
(450 Ft/db): 
• VALUE CLA60 8,5 W/827 230 VFR E27 FS3 
OSRAM 806 lm, normál foglalatú izzó (60-75 W) 
• VALUE CLA75 10 W/827 230 VFR E27 FS3 OS-
RAM 1055 lm, normál foglalatú izzó (75-100 W)
• VALUE CLB40 4,9 W/827 230 VFR E14 FS2 
OSRAM 470 lm, gyertyafoglalatú izzó (40-50 W) 
450 Ft/doboz, mely 1 db izzót tartalmaz:
• Filament A60 5 W 640 lm 2700K E27 300° 
G3, normál foglalatú filament izzó (40-50 W)
RÉSZLETEK ÉS REGISZTRÁCIÓS FELÜLET 
AZ ÖNKORMÁNYZAT HONLAPJÁN (www.
masodikkerulet.hu) található. A vásár napján, 
12 óra után – a készlet erejéig – regisztráció 
nélkül is lehet vásárolni. 

Akadálymentesítik a Kapás utcai szakrendelő főbejáratát

LED-izzók vására

Egy gyönyörű kislány, Barna Flóra lett az első II. ke-
rületi baba, aki 2023-ban látta meg a napvilágot. 
Ebből az alkalomból a hagyományokhoz híven Őrsi 
Gergely polgármester meglátogatta a családot. A jó-
kívánságok mellé „pelenkatortát” és babacsomagot 
is vitt az újdonsült szülőknek. 

Az önkormányzat tervei szerint hamarosan az év 
első újszülöttje mellett valamennyi kerületi babá-
nak küldenek újszülött-ajándékcsomagot, ami kü-
lön segítséget jelenthet az első hetekben. A prakti-
kus ajándékokon kívül meglepetéssel is készülnek.

A még zöldebb, még virágosabb kerületért 
rendezik meg ismét a korábban már oly 
népszerű és kedvelt árvácskavásárt.

A virág ára bruttó 240 Ft/tő, a legke-
vesebb vásárolható mennyiség 4 tő – a 
legtöbb megvásárolható mennyiség 25 
tő lehet.

A vásárra MÁRCIUS 4-én (szombaton) 9 
és 13 óra között két helyszínen, a papkerti 
parkolóban (1024 Rómer Flóris utca 4.) és 
a Gyarmati Dezső Uszoda (1029 Mária-
remetei út 224.) parkolójában kerül sor.

A vásárra MÁRCIUS 2-ig előzetesen is re-
gisztrálhatnak, de a vásár napján 11.30-tól 
a készlet erejéig anélkül is vásárolhatnak.

Az árvácskákért a vásárlás során kész-
pénzzel és bankkártyával is lehet fizetni. 
A papkerti parkoló a vásár időtartama 
alatt ingyenesen használható.

Regisztrálni az alábbi linken lehet: 
https://bit.ly/3knKMrR

Árvácskavásárt rendez
a II. Kerületi Önkormányzat

Kerületünk idei első újszülöttjét köszöntötték

Idén ünnepeljük az 1848–49-es 
forradalom és szabadságharc 

175. évfordulóját, mely alkalomból is-
mét zászlókat adományoz a II. Kerületi 
Önkormányzat a kerület épületeinek, 
lakóházainak feldíszítéséhez, a méltó 

emlékezéshez.

A háztulajdonosoknak, valamint a közös 
képviselőknek nem kell mást tenniük, 

mint kitölteni a kerület honlapján talál-
ható elektronikus űrlapot, és lakóhá-

zanként egy darab zászlót igényelni, ezt 
követően pedig nemzeti ünnepeinken 
kitűzni azt a lakóépület homlokzatára.

Zászlóra és zászlórúdra 
regisztrálni MÁRCIUS 3-ig lehet, 

átvételükre MÁRCIUS 6–10. között 
van lehetőség.

A regisztráció és az átvétel 
módjáról a kerület honlapján 

(www.masodikkerulet.hu) 
találnak bővebb információt.

Lobogózzuk fel
a II. kerületet!

A FŐVÁROSI VÍZMŰVEK az észak-budai 
főnyomóvezeték öblítését végzi, ezért víznyomás-
csökkenést és vízzavarosodást lehet tapasztalni 
február 27-én és 28-án, március 1-jén, 2-án, 14-
én és 15-én. A vízzavarosodás nem befolyásolja az 
ivóvíz minőségét, mely néhány perces ülepítés után 
nyugodtan fogyasztható. További információ a Fővárosi 
Vízművek honlapján és Facebook-oldalán.
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Lakossági parkolóhelyeket jelölnek ki

Idén januárban új várakozási övezet jött létre a II. 
kerületben. A bővítésre azért volt szükség, mert az 
évek során egyre kezelhetetlenebbé vált többek kö-
zött Törökvész, Vérhalom és Pasarét környékének 
parkolási terheltsége. A bővítést közösségi egyez-
tetés előzte meg 2020-ban, illetve a járvány idején 
online fogadóórát is tartottak.

Ahogy azt a II. kerület korábban jelezte és ígérte, 
előre gondolkodtak a lehetséges megoldáson, mert 
várható volt, hogy a parkolási terhelés egy része 
megjelenik a bővített övezet határán, ezért a II. 
kerületi képviselő-testület egyhangúlag fogadta el 
a parkolási övezet bővítése mellett azt is, hogy a 
„pufferterületen“ a tapasztalatok alapján bevezetik 
majd a kizárólagos lakossági várakozást is az ott élők 
érdekében.

Emellett a II. Kerületi Önkormányzat azt is tervbe 
vette, hogy jelentős mértékben növeli a kerületi 
P+R parkolók számát annak érdekében, hogy minél 
többen tehessék le az autót, és vehessék igénybe 
a közösségi közlekedést, így a P+R kapacitás nö-

A II. Kerületi Önkormányzat kizárólagos lakossági parkolóhelyeket hoz létre a parkolási övezet 
határában, hogy csökkenjen a zsúfoltság és legyen parkolóhelye az ott lakóknak.

velésének és a kizárólagos lakossági várakozásnak 
köszönhetően csökkenni fog a parkolási terhelés 
az övezethatáron, és a helyben lakók könnyebben 
tudnak megállni otthonukhoz közel.

A kizárólagos lakossági várakozóhelyek kijelölé-
séhez szükséges a Fővárosi Közgyűlés jóváhagyása, 
ennek érdekében a II. kerület a XII. kerülettel kö-
zös javaslatot nyújtott be a közgyűlés február 22-i 
ülésére.

Az indítványhoz módosító javaslatot adott be a 
főpolgármester, mert véleménye szerint bizonyos 
kérdések tisztázandóak, de a szándékkal egyetér-
tenek.

A testület felkérte Karácsony Gergelyt, hogy legké-
sőbb május 31-ig terjessze a közgyűlés elé a kapcso-
lódó előterjesztést a szükséges egyeztetések után.

A kizárólagos várakozóhelyek kijelölését to-
vábbra is tavasszal tervezi az önkormányzat. Min-
den övezethatár környékén lévő utcát felmérnek 
a lakosság számára fenntartott parkolóhelyek ki-
jelöléséhez.

A tervek szerint AZ ALÁBBI UTCÁKBAN JELÖLNEK KI KIZÁRÓLAGOS LAKOSSÁGI PARKOLÓHELYEKET, 
melyeken csak a környéken élők várakozhatnak:  • Virág árok • Hidász utca (Pasaréti út – Branyiszkó út közötti szakasz) 
• Branyiszkó út • Guyon Richárd utca • Guyon Richárd köz • Orló utca • Lepke utca (Lepke köz is) • Endrődi Sándor utca 
(Tüske utca–Gábor Áron utca közötti szakasz) • Gábor Áron köz • Tövis utca (Törökvész lejtő–Gábor Áron utca közötti 
szakasz) • Törökvész lejtő (Törökvész út–Gábor Áron köz közötti szakasz) • Törökvész út (Pusztaszeri út–Baba utca 
között szakasz) • Ferenchegyi út (beleértve a Ferenchegyi út Vend utcából nyíló zsákutca szakaszát is) • Őzgida utca • 
Muraközi utca • Ali utca • Baba utca • Búzavirág utca • Vend utca • Kulpa utca • Zsindely utca (beleértve a Ferenchegyi 
lépcsőt is) • Gomba utca • Barlang utca • Karszt utca • Felső Zöldmáli út (Pusztaszeri út–Barlang utca közötti szakasz)

A BKIK Önkormányzati Kapcsolatok Kollégiuma és a Nemzet-
közi és Külgazdasági Kollégium Smart City Szekciója közös 
szervezésben szakmai fórumot rendezett Gazdaságfejlesztés 
az okosvárosban címmel február 16-án. Az ingyenes ren-
dezvényt nagy érdeklődés kísérte. 

Az izgalmas és jövőbe mutató téma kapcsán elsőként – 
a kerületünkben élő – Keszthelyi Péter, a BKIK Smart City 
szekciójának vezetője vázolta fel a kamara szerepét az 
okosváros koncepció megvalósításában, majd a Deloitte 
Magyarország képviselői Európában már megvalósult okos-
város-fejlesztési és -üzemeltetési rendszereket ismertettek, 
de kitértek az okosparkolás, okos forgalomirányítás vagy a 
helyi útvonaltervező applikációk ismertetésére is. Erő Zoltán, 
Budapest főépítésze a Budapest Smart City Stratégiájáról 
beszélt, Kemény Péter a BKIK-tól a főváros – egyelőre még 
munkaközi anyagként létező – mobilitási tervét ismertette 
a jelenlévőkkel. 

Majd budapesti kerületek – az I., a II., az V. és a XIII. – ve-
zetői beszéltek a városrészükben eddig megvalósult meg-
oldásokról.

A II. kerületet Szabó Gyula alpolgármester képviselte, 
aki kiemelte, hogy 2019-től célul tűzték ki a II. kerületben 
is az okosváros-koncepció megvalósítását. Számos, ennek 
mentén alkalmazott és megvalósult példát is ismertetett, 
többek között az okoskormányzás alrendszeréből; például 
azt is, hogy infokommunikációs eszközök segítségével 
elektronikus úton lehet intézni a kerületi ügyeket, így 
a fővárosban elsőként az interneten keresztül valósult 
meg a II. kerületben a bölcsődei és óvodai felvétel. Szabó 
Gyula beszélt a parkolásról és a hulladékgazdálkodásról is, 
valamint arról, hogy bár az önkormányzatban használnak 
térinformatikai eszközöket is, meglátása szerint ennek 
szélesebb körben való kiterjesztése indokolt lenne.

ld

FELHÍVÁS 
PARTNERSÉGI 

EGYEZTETÉSÉRE
Tisztelt kerületi Lakosok, 

érintett Partnerek!
Tájékoztatjuk Önöket, hogy 

az alábbi témákban elkészült 
Budapest Főváros II. Kerülete 
Kerületi Építési Szabályzata 

(KÉSZ) módosításának 
véleményezési 

dokumentációja
a Törökvész út–Csatárka út–

Felső Zöldmáli út–Pitypang u. 
és a 

Páfrány út–Szalonka út–
Madár u.–Páfrányliget u.  

által határolt területeket érintő 
projektek kapcsán.

A véleményezési szakasz 
része a 2023. február 28-tól 

2023. március 17-ig zajló 
partnerségi egyeztetés. 

Ennek keretében
MÁRCIUS 9-én 17 órától a 
Völgy Utcai Ökumenikus 

Óvodában
(1021 Völgy utca 3.)

Trummer Tamás főépítész  
LAKOSSÁGI FÓRUMOT tart.

Részvételi szándékát a 
partnerseg@masodikkerulet.hu 

e-mail-címen előre jelezheti.
A partnerségi egyeztetés során 

a Partnerek a lakossági 
fórumon szóban, vagy a 

felhívás ideje alatt írásban – 
rövid indokolással kiegészítve 
– észrevételeket tehetnek, 
véleményeket, javaslatokat 
nyújthatnak be a tervezettel 

kapcsolatban, az elérhetőségük 
és érintettségük feltüntetése 

mellett:
• elektronikus levélben a 

partnerseg@masodikkerulet.hu 
címre küldve;  

• postai úton a Budapest 
II. kerületi Polgármesteri Hivatal 

Főépítészének címezve 
(1024 Budapest, Mechwart liget 

1. vagy 1277 Budapest 23. 
Pf. 21);  

• személyesen: a Hivatal 
Központi Ügyfélszolgálatnál 

(1023 Margit utca 2-4. címen);

A további részletek és a KÉSZ 
tervezete az alábbi elérési 
útvonalon található meg:  

www.masodikkerulet.
hu › Közérdekű › Hivatal › 

Hirdetmények.

– ötletek, lehetőségek
és jó gyakorlatokOkosvárosOkosváros

Szabó Gyula alpolgármester is a szakmai fórum előadója volt
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Belépés: INGYENES

A Budai Bringabörzén értékesítheted használt 
kerékpárjaidat, felesleges bringás kellékeidet, 
vagy éppen be is szerezheted azt a modellt, 

amire szükséged van.

a Fény Utcai Piacon
2023. március 19. 

10:00-17:00

VÁRJUK A KERÉKPÁROZÁS 
SZERELMESEIT 

A FÉNY UTCAI PIACON!

Asztalbérléssel 
és a bizományi értékesítéssel kapcsolatban is 

az alábbi címen érdeklődj:
budaibringaborze@fenyutcaipiac.hu

Túl sok botod, orsód, csalid van? 
Itt most végre eladhatod mind! Ha valami igazi 
kincset keresel a gyűjteményedbe, ami boltban 
már nem kapható csodacsali vagy bármi más, 

nálunk megtalálhatod. 

A BUDAI PECABÖRZÉN MÉG 
A TAVASZI SZEZONKEZDÉS ELŐTT 

FRISSÍTSD FEL A PECACUCCAID!

pecaborze@fenyutcaipiac.hu
06 70 / 428 6597

Asztalfoglalás:

A Budapesti Közlekedési Köz-
pont (BKK) tájékoztatása sze-
rint a projekt tervezésekor a fő 
szempont az volt, hogy bizton-
ságos kerékpáros kapcsolatok 
jöjjenek létre, illetve az elké-
szülő útvonalak csatlakozzanak 
a hálózat jelenlegi és tervezett 
szakaszaihoz. A fejlesztések célja, 
hogy a mindennapi ügyintézés, a 
munkába, óvodába vagy iskolába 
járás kerékpárral is minden kor-
osztály számára elérhető legyen, 
valamint ennek hatására mind 
többen döntsenek a kerékpár 
használata mellett.

A projekt a Bécsi út–Frankel 
Leó út–Nagykörút–Lehel utca–
Róbert Károly körút–Dagály 
sétány–Árpád híd–Vörösvári út 
által határolt területet fedi le. 
A  tervezés és engedélyeztetés 
lezárult és januárban már meg-
jelent a közbeszerzési eljárásról 
szóló ajánlati felhívás, a kivi-
telezés előreláthatólag nyáron 
elkezdődhet. A pontos műszaki 
tartalomról a beérkező áraján-
latok után dönt a BKK, és arról 
is, hogy a forrásnál magasabb 
ajánlatok esetén a tervezet mely 
elemeit lehet elkészíteni.

A projekt során biztonságosan 
kerékpározhatóvá válna az Árpád 
fejedelem útja, a Vörösvári és a 
Bogdáni út, illetve bővülhet a for-
galomcsillapított övezetek száma 
Belső-Óbudán. Új csomóponti 

átvezetésekkel, vagy a meglévők 
átalakításával csökkenhetnek a 
közúti közlekedés 
veszélyei a Váci 
úton, illetve a 
Vörösvári úti ke-
reszteződésekben.

Kedvelt úti cél-
nak számító okta-
tási, közigazgatá-
si, kereskedelmi, 
sport- és egész-
ségügyi intézmé-
nyeknél új ke-
rékpártámaszok 
létesülnek, valamint egyirányú 
utcák nyílhatnak meg a kétirá-
nyú kerékpáros forgalom előtt.

A beruházás egy nagyobb fej-
lesztési program részeként va-
lósulhat meg. Az  Európai Unió 
támogatásával a Versenyképes 
Operatív Program (VEKOP) ke-
retében közlekedésbiztonsági és 
kerékpárosbarát fejlesztésekre 
a BKK bruttó 991 millió forint 
támogatást használhat fel a II., 
a III. és a XIII. kerületben.

A BKK felhívta a figyelmet arra, 
hogy a fővárosi önkormányzat-
tal együttműködve igyekeznek 
megteremteni annak a feltételét, 
hogy a közlekedők a legmegfele-
lőbb közlekedési eszközt választ-
hassák, így csökkenhet a zaj- és 
légszennyezettség, élhetőbbé 
válhatnak a zsúfolt fővárosi út-
szakaszok.

A biztonságos kerékpáros közlekedést célzó fejlesztések készül-
hetnek el a II. kerületben, Óbudán, illetve Angyalföldön. A be-
ruházással – amely nyáron kezdődne – biztonságosabb lenne a 
kerékpáros közlekedés, és többen ülhetnének biciklire.

Jelentős kerékpáros fejlesztések
kezdődhetnek idén Budán is
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Újabb közösségi takarítási akciót szervezett 
a II. Kerületi Önkormányzat február 11-én 
délelőttre. A lelkes csapat ezúttal az Ördög-
árok medrét, illetve az árok környékét vette 
célba, hogy a területről sok zsák szemetet és 
hulladékot szedjen össze.

A takarítás során, szokás szerint, hulla-
dékrégiségeket is találtak az önkéntesek. 
Különleges „fogás” volt az utalványos tej 
zacskója, amely mintegy ötven éve várta, 
hogy valaki összeszedje, és ritkaságnak szá-
mított a sorkatonák kézikönyvének tokja is.

A tervek szerint a régóta zajló közösségi 
takarítások során összeszedett retró „kin-
csekből” kiállítást szerveznek majd.

Gyűlik a szemétrégiség a retró kiállításhoz

A hulladékot csak 8–12 óra között 
veszik át az alábbi helyszíneken:

• A POLGÁRMESTERI HI-
VATAL PAPKERTI PARKOLÓ-
JÁBAN (1024 Rómer Flóris u. 
4/a, a Magyar Autóklub volt 
épülete mellett). A  kocsival 
érkezők a papkerti parkoló-
ban ingyenesen várakozhatnak 
(maximum 3 óra), ha a sorom-
pónál jegyet kérnek.

• PESTHIDEGKÚTON A KLE-
BELSBERG KULTÚRKÚRIA 
MURVÁS PARKOLÓJÁBAN 
(1028 Templom u. 1-3.)

Mindkét helyszínen a lak-
címkártya felmutatásával kell 
igazolni, hogy a hulladékot leadó 
személy II. kerületi. A nagy té-

telben (például vállalkozásoktól) 
érkező gumiabroncsok kiszűrése 
érdekében a lakosságot célzó ak-
ció keretében fejenként legfel-
jebb nyolc gumiabroncs adható 
le. A  háztartási mennyiséget 
meghaladó, vagy a felsoroltaktól 
eltérő veszélyes hulladék átvéte-
lét az önkormányzat munkatár-
sai a helyszínen megtagadhatják, 
ezért más típusú hulladékot nem 
is érdemes odavinni. 

A gumiabroncs, az étolaj és a 
diszperziós festék nem tartozik 
a veszélyes hulladékok közé, 
de átvételüket és elszállításu-
kat környezetvédelmi okokból 
a II.  kerület ez alkalommal is 
biztosítja.

A veszélyeshulladék-gyűjtés keretében MÁRCIUS 25-én, szombaton az önkor-
mányzat egyes háztartásokból, előzetes bejelentés alapján ismét elszállíttatja a 
nagyméretű elektronikai hulladékot. Az akciót olyan idősebb, vagy segítségre 
szoruló polgárok számára hirdetik, akik nem tudják eljuttatni a kidobásra váró 
eszközeiket a két veszélyeshulladék-gyűjtő hely egyikére sem. 

A szervezők kérik, hogy a kisméretű elektronikai eszközök elszállítására ne 
jelentkezzenek, és azok se éljenek a lehetőséggel, akik családtag, hozzátartozó 

segítségét igénybe tudják venni, így több lehetősége marad azoknak, akik 
ténylegesen segítség nélkül élnek.

Előzetes regisztráció szükséges! Fontos: a jelentkezéseket 
korlátozott számban, a begyűjtés kapacitásának határáig tudják 
biztosítani.

Regisztrálni MÁRCIUS 15-ig lehet az alábbi elérhetőségeken: Benedek 
Beáta, telefon: (06 1) 346-5722, e-mail: kornyezetvedelem@masodikkerulet.hu.

Az egyik legfontosabb felhévízi zöldterület tisz-
tult meg februárban. Az önkormányzathoz és a 
II. kerületi rendőrséghez is érkeztek bejelentések, 
miszerint kaotikus állapot uralkodik a Mecenzéf 
utca, Diófa lejtő, Darázs utca közötti erdős részen, 
amit ellepett a hulladék, a szemét. A területnek 
csak kis része a II. kerületé, de az önkormányzat 
a mielőbbi rendcsinálás érdekében úgy döntött, 
hogy az egész környéket kitakaríttatja. A Város-
rendészet biztosítása mellett a takarítók nem 
kevesebb, mint ötven köbméter hulladékot és 
szemetet szedtek össze.

A TAKARÍTÁSOK FOLYTATÓDNAK! Aki szeretne értesítést kapni a következő 
alkalmakról, jelentkezhet a https://bit.ly/3BtNBeX címen elérhető űrlapon keresztül.

Ötven köbméter 
szemetet szedtek össze
Ilyen volt...

Ilyen lett...

Indokolt esetben házhoz mennek a nagyméretű elektronikai hulladékért

Veszélyeshulladék-gyűjtést tart az önkormányzat

AZ AKCIÓBAN LEADHATÓ ANYAGOK: tonerek, nyomtatópatronok, 

olajos felitatók, fáradtolaj, étolaj, oldószerek, higítók, oldószeres és diszperziós 

festékek maradékai, hajtógázas flakonok (sprék), gyógyszerek, növényvédő szerek, 

higanytartalmú fénycsövek, izzók, lázmérők, mosószerek, háztartási vegyszerek, 

elemek, akkumulátorok, szennyezett csomagolási hulladék (pl.: kiürült műanyag 

vagy fém festékes kannák), monitorok, klímaberendezések, hűtőgépek, tévék, 

egyéb informatikai és távközlési berendezések, háztartási kisgépek.

MÁRCIUS 25-én,
szombaton

8–12 óra között
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A FÁK ÜNNEPÉN

Az ünnepről elmondta, hogy az 
eredetileg a gyümölcsfákról szól: 
– Ahogy a Teremtő megpihent a 
hetedik napon, úgy a természet-
nek, a földnek és a gyümölcsfák-
nak is szüksége van hétévente a 
pihenésre. Ilyenkor nem szabad 
megművelni a földet, és a zsidó 
hagyomány szerint nem lehet 
felhasználni a fák hetedik évi 
gyümölcseit. A Tu BiSvát alapján 
határozható meg a fa életkora és 
hogy melyik év termésének te-
kinthető a gyümölcs. 

– Régi bölcsek szerint, aki 
fát ültet, az bízik a jövőben. Ezt 
tesszük mi is, fát ültetünk, és bí-
zunk a jövőben – ezt már a pol-
gármester hangsúlyozta, aki az 

elmúlt évek zöldítéséről is szólt, 
többek között a Zsigmond téri 
Miyawaki minierdőről, a Szép-
völgyi út végén telepített erdő-
ről, illetve a csak a tavalyi évben 
elültetett 1748 fáról, amely mind 
a jövő generációjának friss leve-
gőjét és árnyas területeit hivatott 
biztosítani. 

Őrsi Gergelytől azt is megtud-
tuk, hogy Budapest közterüle-
tein nem szabad gyümölcsfát 
ültetni, ezért esett a választás a 
városi körülményeket jól tűrő 
gömbakácra, illetve hogy a közös 
faültetésből hagyományt sze-
retnének teremteni. A faültetés 
aktualitását adta az a megelőző 
napon tomboló szélvihar is, 

aminek következtében a II. ke-
rületben is számos fa pusztult 
el. Az egyre sűrűbben elforduló 
szélsőséges időjárási jelenségek 
pedig ismét csak arra hívják fel 
a figyelmünket, hogy óvni, vé-
deni kell a környezetünket és a 

természetet – ahogy erre a több 
ezer éves zsidó ünnep is tanít.

Az eseményen mások mellett 
részt vett Berg Dániel alpolgár-
mester és Besenyei Zsófia önkor-
mányzati képviselő.

pzs

A fákat és a mindig megújuló természetet ünnepli a zsidóság a Tu 
BiSvát, a fák újéve ünnepén. A zsidó vallás természettiszteletét mi sem 
bizonyítja jobban, mint a régi mondás, miszerint „ha éppen a kezedben 
van egy elültetésre váró fa, amikor megjelenik a Messiás, akkor előbb ül-
tesd el a fát, és azután fogadd a Messiást” – idézte Verő Tamás, a Fran-
kel zsinagóga rabbija, aki Őrsi Gergely polgármesterrel együtt ültetett el 
egy gömbakác csemetét a Marczibányi téren a fák újéve alkalmából. 

A fogyasztók körében egyre nagyobb igény mutatkozik 
a környezetbarát termékek iránt, amit egyes cégek 
előszeretettel ki is használnak.  Greenwashingról ak-
kor beszélhetünk, amikor egy cég megtévesztően, 
vagy egyenesen valótlanság(ok) alapján állítja be 
termékét környezetbarátnak, ezzel a vásárló felé 
azt sugallva, hogy az adott termék 
megvásárlása környezettudatos 
döntés. A greenwashing legkülönfé-
lébb technikáival próbálnak minket 
megtéveszteni nap, mint nap. Ezek 
közül álljon itt néhány példa.

• Az egyik legelterjedtebb a rész-
igazságokkal való manipuláció. 
A terméken zöld kifejezéseket és 
ábrákat tüntetnek fel, mint példá-
ul öko,  lebomló, újrahasznosított. 
Ezeket a címkéket akkor is ráteszik, 
ha a terméknek csak egy kis része felel meg ennek 
a kritériumnak. Hasonlóan megtévesztő a 100%-os 
jelzés, amely azt sugallja, hogy a megvásárolt termék 
100%-ban lebomlik. Ez viszont jellemzően ipari környe-
zetben történik meg, amit ritkán tüntetnek fel. A zöld 
színnek és bármilyen, a környezethez kapcsolódó képi 
elemnek csomagoláson való megjelenítése szintén 
arra az érzetre kíván hatni, hogy egy környezetbarát 
terméket tartunk a kezünkben.

• A megtévesztés jellemző módja a vásárlók 
irreleváns, a tárgyhoz szorosan nem kapcsolódó, 
lényegtelen információkkal való ellátása. Ezt a 

A környezettudatos életmódhoz kapcsolódó első témánk a greenwashing, magyarul 
„zöldre festés”, vagy „zöldre mosás” (környezetbarátnak állítanak be valamit, ami nem 
feltétlenül az), amely mára igen elterjedt jelenség lett.

módszert előszeretettel alkalmazzák kozmetikumok-
nál, amikor ráírják, hogy nem tartalmaz bizonyos 
anyagokat – jellemzően olyanokat, amiket már régen 
betiltottak az Európai Unió területén.

• Külön csoportot alkotnak a hangzatos zöld 
kampányok, amelyek figyelemelterelésre szolgálnak. 

Ilyen, amikor egy műanyag palackos 
üdítőt gyártó cég szemétszedést 
szervez. Ami természetesen önma-
gában nemes tett, de mennyivel 
jobb lenne, ha eleve nem kerülne 
temérdek műanyag palack a ter-
mészetbe. Hasonló célokat szolgál, 
amikor egy olajtársaság arra buzdít, 
tankolj többért, mert annak bizonyos 
százaléka környezetvédelmi projek-
tekre megy. Elég világosan tetten 
érhető a paradoxon: hogyan lehetne 

üzemanyag elégetésével, szén-dioxid kibocsátásával 
a környezet védelméért autózni? 

A listát, sajnos hosszan lehetne még folytatni. Ha 
nem szeretnénk a green washing csapdájába esni, 
vásároljunk tudatosan, olvassuk el a zöldnek beállí-
tott termékeken az apró betűs összetevők listáját, és 
bizonyosodjunk meg róla, hogy a feltüntetett címke egy 
valóban hiteles ökocímke. De, ami a legfontosabb: fo-
gyasszunk kevesebbet! Bármilyen hangzatos is egy 
kampány, fogyasztással csak romboljuk a környezetet. 

Fodor FannI
BudaIaK a Környezetért 

A fővárosi önkormányzat két pályáza-
tán is indulhatnak azok a társasházak, 
lakásszövetkezetek vagy családi házak, 
amelyek lakói zöldítenék a lakóhelyüket.

Pályázatok
belső udvarok és homlokzatok

zöldítésére

„Égig Érő Fű”
Az „Égig Érő Fű” pályázat azokat a 
belvárosi társasházakat célozza, ahol a 
zöldfelületek növelését a belső udvar 
zöldítésével lehet elérni. A pályázatokat 
MÁRCIUS 3-ig lehet benyújtani. További 
információk a https://egigerofu.budapest.
hu oldalon.

Homlokzatzöldítés
A budapesti zöldfelületek növelése érde-
kében kísérleti jelleggel írtak ki pályáza-
tot, amire budapesti társasházak, családi 
házak, lakásszövetkezetek, intézmények 
jelentkezhetnek utcai homlokzatuk zöldí-
téséhez. A pályázat keretében közterület-
tel határos fal zöldítésére kerülhet sor, a 
kivitelezést fővárosi szakcég végzi, a ház 
pedig vállalja, hogy minimum 5 évig gon-
doskodik a zöldhomlokzat fenntartásáról. 
Pályázni FEBRUÁR 28-ig lehet. További 
információk a https://homlokzatzoldites.
budapest.hu címen.

GREENWASHING – ne dőljünk be neki!

Aki fát ültet,
az bízik a jövőben

Hitelesített ökocímke
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Közterületek nőnapi névadója 2023-ban is

MÁRCIUS 6. / HÉTFŐ / 16.00 – NŐSZÉPÍTŐ / BŐRÁPOLÁS MINDEN ÉLETSZAKASZBAN / NAGY CARMEN 
OKTATÓ-MESTER-KOZMETIKUS TANÁCSAI ÉS SZÉPÍTŐ ZENE A SZINDRA TÁRSULATTAL

MÁRCIUS 8. / SZERDA / EZEN A NAPON MINDEN KERÜLETI NŐ 500 FORINTOS ÁRON VEHETI IGÉNYBE 
A GYARMATI DEZSŐ USZODÁT. / DÉLELŐTTI MEGLEPETÉS A FÉNY UTCAI PIACON / 11.00 – NEM CSAK A NŐK 
DOLGA / ONLINE BESZÉLGETÉS A VÉDETT TÉR SOROZATBAN NŐNAPON / HÁZIGAZDA: VEISZER ALINDA
/ ÉLŐ KÖZVETÍTÉS A II. KERÜLET ÉS A MARCZI FACEBOOK-OLDALÁN / 17.00 – MARCSI NŐI OLVASÓKÖR 
/ A PARALEL ALKOTÓCSOPORT NYÍLT NAPJA / 18.00 – AVIVA TORNA / FARKAS ÁGNESSEL / REGISZTRÁCIÓ 
SZÜKSÉGES / 19.00 – ISHIMOTO HIROKO ZONGORAEST 

MÁRCIUS 9. / CSÜTÖRTÖK / 18.00 – AVIVA TORNA / FARKAS ÁGNESSEL / REGISZTRÁCIÓ SZÜKSÉGES

MÁRCIUS 10. / PÉNTEK / 18.00 – HATHA JÓGA / SZALAGYÁK TÍMEA / REGISZTRÁCIÓ SZÜKSÉGES
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Az önkormányzat először 2021-ben hirdette meg 
– négy addig névtelen közterület elnevezésére – a 
közterületek nőnapi névadóját. Akkor több mint 
ezer javaslat érkezett be, és így gazdagodhatott a 
II. kerület a Szabó Magda sétánnyal, a Psota Irén 
utcával, a Komlós Juci közzel és a Solt Ottilia térrel.

Az önkormányzatnak továbbra is célja, hogy 
javuljon a fővárosban a női és férfinevet viselő 
közterületek aránya. Éppen ezért kérik, tegyenek 
javaslatot arra, mely példamutató munkásságú nők 
nevét viseljék eddig névtelen közterületek. 

Idén az alábbi közterületek elneve-
zéséhez várják a javaslatokat:

1. A Vízivárosban található a 13584/1 és 
13570/4 helyrajzi számú, egymásba nyíló 
közterület, mely a címkezelésről szóló kor-
mányrendeletben felsorolt feltételeknek is 
megfelelve Budapest első, és így egyetlen 
korzója lehetne

2. A Rózsadombon található, a Bimbó 
útról nyíló 12840/1 és 12589/6 helyrajzi 
számú kis köz

3. A Csatárka városrészben a Cseppkő 
és a Zöldkő utca közötti 15760/4. helyrajzi 
számú kis park

4. A Törökvész városrészben található a 
11843/4. helyrajzi számú, eleddig névtelen 
közterület, mely a Csalán út és a Vöröstorony 
utca között húzódik.

További részletek a masodikkerulet.hu 
oldalon találhatóak, ahol javaslataikat is 
leadhatják.
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Egy II. kerületben élő, a zenét és az ének-
lést kedvelő hölgy karnagy barátnőjével 
együtt elhatározta, hogy alakít egy kis ka-
marakórust. Gyárfás Katalin, az ötletgazda, 
ki is posztolt egy felhívást közösségi oldalá-
ra, amire legnagyobb meglepetésére több 
mint száz jelentkező válaszolt. Végül a kis 
kórus helyett egy 60 fős nagy kórus alakult 
meg. Szerkesztőségünk az első próbán járt, 
amelynek helyszínét a II. Kerületi Önkor-
mányzat biztosította – így csendülhetett fel 
a dal egy hétköznap este a polgármesteri 
hivatal házasságkötő termében.

A próba megkezdése előtt Gyárfás Katalin 
mesélt az első lépésekről, majd Őrsi Gergely 
polgármester is köszöntötte a megalakuló 
kórus tagjait, és reményét fejezte ki, hogy a 
júniusi kerület napján már fellépőként üd-
vözölhetik őket a budaiak.

– Az ELTE angol–orosz sza-
kán végeztem az „ősidőkben”, 
1971-ben – mesélte érdeklő-
désünkre Katalin. – Tanítottam 
gimnáziumban, dolgoztam egy 
számítástechnikai cégnél nyelv-
tanárként, egy szerkesztőségben 
dokumentátorként, rövid ideig 
a Pető Intézetben, nyelvisko-
lákban, majd pedig angolta-
nításért cserébe mindent tudtam tanulni, 
ami érdekelt: további nyelveket és – már 
nyugdíjaskoromban – zenét.

Mit jelent önnek a zene, az éneklés?
Héttől húszéves koromig tanultam a VI., 

majd a II. kerületi zeneiskolában zongoráz-
ni, majd egy hosszú szünet következett, ami-
kor csak hébe-hóba tudtam leülni a hang-
szerhez. Nyugdíjba vonulásomkor, majd’ 
hatvanévesen kezdtem újra rendszeresen 
játszani, sőt zongoraórákra járni. A már jól 
megtanult darabjaimat itthon most is fel-
veszem és férjem segítségével már két CD-t 
sikerült belőlük összeállítanom.

A zene, különösen aktívan művelve, min-
dig nagyon sokat segített nekem: ha kellett, 
pihentetett, ha kellett, lelkesített és felvilla-
nyozott. Kórusban utoljára az általános isko-
lában énekeltem, s bár a hangom bizonyára 
jócskán megkopott, örülök, hogy most újra 
alkalmam van éneklésre is használni.

Valószínűleg sokan gondolkodnak 
hasonlóan, hiszen hatalmas volt az 
érdeklődés.
Elgondolkodtam, mi okozhatja ezt a 

jelentkezéscunamit; miből van az emberek-
nek elegük és mire vágynak? Az első kérdésre 
a válasz sokrétű: elegük van a koronavírus 
okozta elszigeteltségből, a szomszédban 
zajló háború híreiből, a belpolitikai csatá-
rozásokból, mindennapi életük gondjaiból és 
sokaknak az egyedüllétből. Vágynak a közös-
ségi együttlétre, aktív művészeti tevékeny-
ségre, értelmes, örömteli időtöltésre, mely 
kiszakítja őket a napi rutinból és hozzájárul 
testi-lelki egészségükhöz.

Ezért szeretett volna kórust ala-
pítani?

Nem, eredetileg álmomban sem 
gondoltam, hogy ilyen hatalmas 
igény van az éneklésre. A történet 
úgy kezdődött, hogy van egy kar-
nagy barátnőm, aki a Kodály-mód-
szer tanításával bejárta a világot 
Kínától Kanadáig. Vele határoztuk 
el, hogy csinálunk egy tízfős kis ka-
marakórust és valamelyikünk laká-

sán összejárunk majd énekelgetni a magunk 
örömére. Amikor kiderült, hogy nem 8-10, 
hanem 108 ember jelentkezett, a barátnőm 
visszalépett, ezt már nem tudta vállalni, én 
pedig ott álltam 108 lelkes, énekelni vágyó 
emberrel, felelősségem teljes tudatában...

Éreztem, hogy a dolog túlnőtt az általam ke-
zelhető kereteken, de abban biztos voltam, 
hogy ha már kiengedtük a szellemet a palack-
ból, ekkora lelkesedést nem szabad figyel-
men kívül hagyni. Úgy döntöttem, vállalom 
ezt a feladatot és megpróbálom a nagy kórust 
megszervezni, annál is inkább, mert magam 
is mindig imádtam közösségekhez tartozni, 
közösségeket szervezni és összetartani.

Hogy jött a képbe az önkormányzat?
A fenti igényeken töprengve egyszer csak 

eszembe jutott, hogy mindezen célok szere-
pelnek a II. Kerületi Önkormányzat program-
jában. Így Őrsi Gergely polgármesterhez és 
csapatához fordultam azzal a kéréssel, hogy 
karolják fel az ügyet és segítsenek az általunk 
akaratlanul okozott lavinát megállítani. A le-
vélben felvetettem, milyen nagyszerű lenne, 
ha a II. kerület egy nagy, saját kórussal büsz-
kélkedhetne. Azonnal válaszoltak, s próba-
teremnek felajánlottak egy ötvenfős termet a 
Vízivárosi Közösségi Térben. Nagyon örültem 
neki, de hogy megbizonyosodjak arról, hogy 
hányan gondolják komolyan, hogy el fognak 
majd járni a kóruspróbákra, január elején 
csináltam célzottan egy Facebook-csoportot. 
Két nap alatt száztízen jelentkeztek, és azóta 
még negyvenkilencen – de még nem volt kar-
nagyunk. Szerencsére a jelentkezők között 
rábukkantam a nagy tapasztalatokkal rendel-

kező, nagyszerű karnagyra, Énekes Katalinra, 
aki felkérésemre rögtön elvállalta a kórus 
vezetését. Kati Zeneakadémiát végzett, har-
minc évig tanított egy ének-zenei általános 
iskolában és kórusvezetőként is régóta dol-
gozik. Saját kórusa, a ProFun immár 27 éves.

Azonban, főleg a létszám miatt, újra fel-
merült a próbaterem problémája. Végül ez 
is megoldódott Szabó Gyula alpolgármester, 
Andóczi-Balogh Zsuzsa titkárságvezető és Vá-
mos Ágnes, a II. Kerületi Kulturális Közhasznú 
Nonprofit Kft. vezetőjének segítségével, és 
február 6-án délelőtt, illetve 13-án délután 
végre elindulhattak a próbák. Mindkettőn 
körülbelül harminc-harminc énekes kedvű 
kerületi lakos vett részt, s a visszajelzések-
ből, valamint a próbák hangulatából ítélve ez 
a létszám még nőni fog. A kottaolvasás a több-
ségnek sokkal jobban ment, mint gondoltam, 
a szólamok összeéneklése pedig komoly si-
kerélményt szerzett mindenkinek.

Milyen érzés, hogy megvalósult az ötlet?
Sokat dolgoztam ötletem megvalósításán, 

de igen nagy élvezettel. Nagyon örülök, hogy 
a próbák megkezdéséig már eljutottunk, 
boldog vagyok, hogy a kórustagok élvezik az 
éneklést, de nem akarom elbízni magam, 
majd talán akkor, ha ez a lelkesedés nem mú-
lik el, és a kórus eljut egy olyan színvonalra, 
amivel már legalább a kerületi rendezvénye-
ken felléphet. Aztán, mikor már az unoká-
ink is ennek a kórusnak tagjai lesznek, talán 
megcélozhatjuk a Zeneakadémiát!

péter zsuzsanna

Gyárfás Katalin

Kórus alakult a II. kerületben
Néhány nap alatt több mint százötvenen jelentkeztek

AKI SZÍVESEN CSATLAKOZNA a kórus-
hoz, jelentkezhet e-mailben: nagykorus@
gmail.com, vagy beléphet az FB-csoport-
ba: Nagy Kórus 2.kerület



12. OLDAL HELYTÖRTÉNET BUDAI POLGÁR

A Korbuly családban nem volt ez furcsa, hi-
szen az építtető, Korbuly János már a húszas 
évek végén vásárolt egy 16 mm-es filmfelve-
vőt, amellyel minden fontos családi és szak-
mai pillanatot megörökített. Így maradtak 
fenn azok a képkockák, amelyeken felesége, 
Korbuly Mária a félkész ház teraszán áll fehér 
ruhában, kalapban, vagy amikor 1941-42 te-
lén, a nagy hóeséskor a család Dongó nevű 
kutyája a kapuban a havat ugatja. Körülötte 
mindent vastag, fehér lepel borít, még a ke-
rítés is csak jelképesen látszik.  

A ház tervei elérhetőek Budapest Főváros 
Levéltárában. Ezekből tudjuk, hogy a villá-
ban a háromgyermekes családon kívül la-
kott még egy házmester és további személy-
zet is. Az alagsorban helyezte el az építész, 
Miskolczy László a három személyzeti szobát 
mellékhelyiségekkel, de volt itt mosókonyha, 
kazánház, szénraktár, garázs, egy műhely és 
egy virágház is. A földszintre vezető lépcsőről 
az előszoba nyílt, innen lehetett a szalonba, 
az ebédlőbe és a hallba lépni. Mindegyik-
ből ki lehetett lépni a teraszra. Az emeleten 
a négy hálószobát helyezték el két fürdővel. 
Külön szoba állt a fiú- és a lánygyermekek 
rendelkezésére, egyet alakítottak ki a vendé-
gek számára. A háború közeledtével a kerten 
belül építettek egy bunkert, hogy a nehezebb 
időkben meghúzhassák magukat benne.

A rózsadombi villa az 1944-es ostromig, 
kilenc éven át volt boldog családi fészek, 
akkor kényszerűségből egyik pillanatról a 
másikra döntöttek úgy, hogy máshová köl-
töznek és csak a legfontosabb tárgyaikat 
vitték magukkal. Az ostrom idején a Weiss 
Manfréd gyár belvárosi irodájának pincé-
jében húzták meg magukat. Ez jó döntés-
nek bizonyult, mivel a ház 1945 elején ki-
égett. A család soha nem költözött vissza, 
de egyes tárgyak csodával határos módon 
túlélték a háborút. Ilyen volt a Korbuly Já-
nos által tizenhét évesen, fából készített 
villamosmakett, ami fénykorában műkö-
dött is. Ez az ostrom idején egy vasládában 
„parkolt”, így szerencsésen megmenekült, 
és a mai napig féltve őrzik az unokák.

Ahogy Korbuly Andrea, az egykori háztu-
lajdonosok unokája írta: „A nagyapám azt 
mesélte, hogy a németek gyújtották fel a házat, 
amikor menekültek, mert hadiszállás volt ren-
geteg irattal és  ez volt a legegyszerűbb módja az 
iratok megsemmisítésének.  A romokat nagy-

apám eladta, abból vett a Szent István körúton 
egy lakást.”

A Lorántffy úti házat remek szerkezetének 
és műszaki állapotának köszönhetően újjá 
lehetett építeni, a födémek és egyes falak 
is megmaradtak, így ma is áll, de jelenle-
gi, átalakított formájában több család lakja. 
A helyreállítás után először két lakást alakí-
tottak ki, majd a  későbbi évtizedek során a 
lakások száma tovább nőtt, most tizenkettő 
van benne... 

De ki volt az építtető, és hogy került a család 
a Weiss Manfréd gyár pincéjébe?

Az örmény származású család történetét a le-
származottak Korbuly József MÁV főfelügyelőig 

Korbuly János háromszintes villája a Ró-
zsadombon, a Lorántffy Zsuzsanna út és 
a Csopaki utca sarkán épült fel 1935-ben. 
A terveket Miskolczy László építész készí-
tette és ritkaságszámba megy, hogy még 
mozgókép is készült az építkezésről. 

A KORBULY-VILLA

A villa homlokzata a Lorántffy Zsuzsanna 
út felől a II. világháború előtti években 
és napjainkban

A nappali-ebédlő egykor 
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translated By orsolya odze

vezetik vissza, akinek tíz gyermeke született. 
A Korbuly családban „az autó volt a szerelem”, 
szinte az összes fiú gépészmérnökként dolgo-
zott, a lányok pedig sorra mérnököket válasz-
tottak férjül. Korbuly József leghíresebb gyer-
meke Károly, az első villamos hajtású mozdony 
készítője volt Kandó Kálmánnal együtt. Korbuly 
Károly az 1920-as években a csepeli Weiss 
Manfréd gyár vezérigazgatójaként működött. 
Vezetése idején szintén a gyár adott munkát 
fivérének, Korbuly Jánosnak, ő gépészmérnöki 
végzettséggel kétütemű motorok, páncélautók 
és harckocsik tervezését irányította. 

1946 végén, amikor a gyárat államosítot-
ták, az üzemek helyreállításához és a terme-
lés újraindításához az oroszok Korbuly János 
közreműködését kérték, de csak a kezdeti 
időkben tartottak rá igényt, amint elvégezte 
munkáját, „kivezették” a gyárból. Az ötve-
nes években a kispesti Vörös Csillag Trak-
torgyár alkalmazta és a Dutra D4K összke-
rékhajtású traktor tervezőjeként 1963-ban, 
a gépgyártás területén elért eredményeiért 
másodmagával Kossuth-díjat kapott. Uno-
kái és dédunokái elmesélése alapján a nagy-
szülők pezsgő társasági életet éltek, minden 
hétfőn és pénteken tarokkpartit rendeztek 
és az építész Miskolczy László is a baráti kör 
tagja volt. A Korbuly család több ingatlannal 
bírt és a harmincas években valamennyinek 
Miskolczy készítette a terveit.

FonyódI anIta
(Köszönet KorBuly andreánaK a seGítséGért!)

AZ ÉPÍTÉSZ MISKOLCZY LÁSZLÓ 
(1900–1974) Baján 
született. A gimnázi-
um elvégzése után a 
Műegyetemen szerzett 
építészmérnöki diplo-
mát 1922-ben, majd 
külföldi tanulmány-
utakat tett Nyugat-
Európában. A korabeli szaksajtó részletesen 
bemutatta az általa tervezett Kelenhegyi úti 
villát (1928-29). 

A Korbuly család tagjai több ingatlan 
tervezésével bízták meg, köztük volt a Bel-
városban, a Szerb utca 17-19. szám alatt 
álló, modernista bérház, olyan lépcsőház-
zal, aminek ma is csodájára járnak a városi 
fotósok. További, többnyire modern stílusú 
családi házak épültek fel rajzai nyomán a 
Hankóczy Jenő utcában és a Ruszti úton. 
Legnagyobb léptékű munkája a kékestetői 
modern gyógyszálloda, a Kékes Szálló épü-
leteinek és berendezésének megtervezése 
1931-32-ben. 1936-ban részt vett a Palati-
nus strandfürdő pályázatán, ahol ifj. Dávid 
Károllyal és Csonka Lászlóval a második 
díjat hozták el, a következő évben pedig a 
csepeli Községháza épült fel tervei alapján. 
Miskolczy 1956-ban elhagyta az országot és 
Amerikába költözött, ahol majdnem élete 
végéig egy építésziroda munkatársa volt.
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NOSZTALGIAVONATTAL HŰVÖSVÖLGYBŐL IS.
Márciusban két hétvégén is forgalomba áll a budapesti 
Gyermekvasút pöfékelő gőzmozdonya. A nosztalgiavo-
natot MÁRCIUS 4-5-én és 11-12-én kétszer indítják 
a végállomásokról, Hűvösvölgyből és a Széchenyi-
hegyről. Hűvösvölgyből 9.30-kor és 13.40-kor indul, 
a Széchenyi-hegyről pedig 11.15-kor és 15.25-kor. 
A nosztalgiavonatra a normál jegyen kívül nosztal-
giapótjegyet is kell váltani, melyre az utazás napján 
a kezdőállomás jegypénztárában limitált számban 
lesz lehetőség. A pénztárakban és a vonatokon csak 
készpénzzel lehet fizetni.

TÁRLATVEZETÉSEK A KOREAI KULTURÁLIS 
KÖZPONTBAN. A mi házunk, a mi utcánk című 
állandó helytörténeti kiállítása kapcsán – mely jelen-
legi épületének és környékének helytörténetét tárja a 
látogató elé –, a Koreai Kulturális Központ tárlatve-
zetéseket tart márciustól szombati napokon 14 órától. 
Legközelebbi időpontok: MÁRCIUS 11. és MÁRCIUS 
18. A részvétel ingyenes, de előzetes regisztráció szük-
séges. Továbbiak: hungary.korean-culture.org (1023 
Frankel Leó út 30-34.).

A ház építtetői, Korbuly Mária és Korbuly János a villában

There will be several discount fairs organised 
by the municipality, a colourful pansy fair in the 
spring and a LED bulb fair, just to mention a few.
The Council of District II has started discussing 
the 2023 budget. The budget, with a total revenue 
of HUF 29.7 billion, would ensure the operation 
without recourse to external funding, maintain the 
achievements of recent years and ensure the planned 
developments, while also creating a reserve.
The Buda Bike and Fishing Fair will take place 
at the Fény Street Market on 19th March. 
You can sell your second-hand bikes, surplus bike 
accessories or even stumble upon the model you 
need. Freshen up your fishing gear as well just in 
time for the spring season. Join us and you’ll have 
a whale of a time!
Another community clean-up was organised 
by the District II Municipality on 11th February, this 
time targeting the Ördög-árok and its surroundings 
to collect several bags of rubbish and litter. The 
clean-ups will continue, anyone can sign 
up via the form at https://bit.ly/3BtNBeX.
Not just International Women's Day, but 
Women's Month is being celebrated by the 
District II Municipality in March in several locations 
in the district. For detailed programmes, please 
see page 10.
The Montage, which combines workplace, 
café and community space, has opened 
in the Margaret Quarter. At the Buda end of the 
Margaret Bridge, it's a truly 21st century place: 
people immersed in their laptops, chatting over a 
delicious cup of coffee and pastry surrounded by fine 
art on the walls. Pop in to enjoy a delicious treat!
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Janikovszky Éva: 
A LEMEZ 
KÉT OLDALA
képzeletszínházi előadás 
felnőtteknek női hangokra 
Szereplők: Kakasy Dóra, Kovács Vanda
Rendező: TOLLÁR MÓNIKA

MÁRC. 6.
hétfő 19.00

CSIRIBIRI 
TAVASZVÁRÓ
CSALÁDI 
DÉLUTÁN

MÁRCIUS

MÁSODIK

SZOMBATJÁN!

MÁRC. 11.
szombat 15.00

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

GEOMETRIA 
SZABADON
a Magyar Képző-
művészek és Ipar-
művészek Szövetsége 
Festő szakosztályának 
csoportos kiállítása

MEGNYITÓ: 
MÁRCIUS. 9. csütörtök 18.00

MÁRC. 9 ‒
ÁPR. 2

 KIÁLLÍTÁSOK 
• VÍZIVÁROSI GALÉRIA: MÁRCIUS 3–24: ÚJ TÁVLATOK – a Magyar Grafikusművészek Szövetsége új tagjainak kiállítása. Meg-
nyitja MÁRCIUS 3-án 18 órakor Képíró Ágnes művészettörténész, 38 kortárs grafikusművész részvételével (1027 Kapás u. 55.).
• KLEBELSBERG KULTÚRKÚRIA: MÁRCIUS 5-ig: Évgyűrűk – Alma Mater „Képzőgimi”, csoportos kiállítás. A Kisképzőben 47 
éve diplomázott képző- és iparművészek tárlata. MÁRCIUS 12-ig: Barátaink, a színészek – fotókiállítás. MÁRCIUS 13. – ÁPRILIS 
12-ig: Petőfi 200 – Petőfi fényképezőgéppel, Tóth József Füles fotókiállítása (1028 Templom u. 2–10.).
• ADY25 GALÉRIA: MÁRCIUS 10. – ÁPRILIS 10.: „Adyktív” csoportos kiállítás. MÁRCIUS 10-én 18.00 órakor megnyitja Őrsi 
Gergely polgármester. Díszvendég: Fülöp Tamás, a villa egykori tulajdonosának unokája. Nyitvatartás telefonos egyeztetés 
alapján (1022 Ady Endre u. 25.).

 SZÍNHÁZ 
• MARCZIBÁNYI TÉRI MŰVELŐDÉSI KÖZPONT: FEBRUÁR 28., 19.00: Janikovszky Éva: A lemez két oldala. Férfi változat. MÁR-
CIUS 3., 19.00: Mirror. MÁRCIUS 4., 19.00: L’Art Pour L’Art Légitársaság. MÁRCIUS 6., 19.00: Hobo – Hármasoltár. MÁRCIUS 
10., 17., 19.00: Felejthetetlen. MÁRCIUS 12., 19.00: Becsapódás, bemutató. MÁRCIUS 17., 19.00: Árvák (Marczibányi tér 5/a).
• KLEBELSBERG KULTÚRKÚRIA: FEBRUÁR 27., 19.00: Válótársas Pokorny Liával és Ötvös Andrással (1028 Templom u. 2–10.).
• ÁTRIUM: FEBRUÁR 27., 19.00: A trianoni csata. MÁRCIUS 1., 19.00: Igenis, miniszterelnök úr! FEBRUÁR 28., MÁRCIUS 
10., 19.00 és MÁRCIUS 11., 15.00: Isteni végjáték. MÁRCIUS 3., 17.00: Tízéves az Átrium – színházi kulisszajárás. MÁRCIUS 
2., 3., 19.00: Az Őrült Nők Ketrece (angol felirattal). MÁRCIUS 4., 17.00 és MÁRCIUS 5., 15.00:: Egy, kettő, három (angol 
felirattal). MÁRCIUS 6., 19.00 Az Őrült Nők Ketrece. MÁRCIUS 8., 19.00: A bogyósgyümölcskertész fia. MÁRCIUS 8., 19.30: 
Megáll az idő (helyszín: Jurányi 123-as labor). MÁRCIUS 9., 19.00: Az öldöklés istene. MÁRCIUS 10., 18.00: Szociopoly (hely-
szín: Jurányi 123-as labor). MÁRCIUS 12., 15.00 és 19.00: Mocskos nyelvvel feleselek – Pottyondy Edina felnövéstörténete 
Mosonmagyaróvártól a szülőszobáig. MÁRCIUS 13., 19.00: Vagy a szívem dobbant (Átrium: 1024 Margit krt. 55. és Jurányi 
123-as labor: 1027 Jurányi u. 3., B lépcsőház I. emelet).
• JURÁNYI: FEBRUÁR 26., 19.00: Csáó. FEBRUÁR 27., 19.00: Mit ér, ha? – zenés női varieté a mulandóságról. FEBRUÁR 27., 
20.00: Benne vagy. FEBRUÁR 28., MÁRCIUS 1., 19.00: Bemutató: Ki ölte meg az apámat? FEBRUÁR 28., 20.00: Megyek 
utánad. MÁRCIUS 2., 19.00: Egy őrült naplója. MÁRCIUS 3., 20.00: Ex katedra – tanmesék a 90-es évekből.
MÁRCIUS 5., 19.00: A menedék. MÁRCIUS 6., 19.00: Hajtűkanyar Autósiskola. MÁRCIUS 8., 19.00: A csemegepultos naplója. 
MÁRCIUS 8., 19.30: Megáll az idő. MÁRCIUS 10., 19.00: Egyasszony. MÁRCIUS 10., 20.00 és 11., 19.00: Ősbemutató: Dehogy 
van jól. MÁRCIUS 11., 18.00: Burok – a táguló idő összehúzódásai. MÁRCIUS 12., 19.00: Hangosan lépek és visszhangzik az 
Oktogon. MÁRCIUS 12., 20.00: Lenni vagy nem. MÁRCIUS 13., 19.00: Fajankó. MÁRCIUS 14., 19.00: 1 V 1/zenés stand up. 
MÁRCIUS 16., 19.00: A Negyedik – Dante pokla (1027 Jurányi u. 1.).

 ZENE, TÁNC, FILM 
• BARTÓK EMLÉKHÁZ: MÁRCIUS 11., 18.00: Dani Imre zongoraestje (1025 Csalán út 29.).
• MARCZIBÁNYI TÉRI MŰVELŐDÉSI KÖZPONT: MÁRCIUS 5., 19.00: Ketten vagy hárman – Neil Young Sétány-koncert. MÁRCIUS 
6., 19.30: Calcutta – indiai zeneklub. MÁRCIUS 8., 19.00: Nőnapi koncert – Ishimoto Hiroko zongoraestje. MÁRCIUS 10., 
19.00: Szalai Anna és Dorozsmai Gergő koncert. MÁRCIUS 11., 19.30: Triola Gang. MÁRCIUS 16., 19.00: Guzsalyas csángó 
táncház: moldvai és gyimesi csángó táncház a Somos, Szigony, és Fanfara Complexa zenekarokkal. Fúdd el jó szél – a Szigony 
zenekar moldvai csángó népzenei koncertje (1022 Marczibányi tér 5/a).
• KLEBELSBERG KULTÚRKÚRIA: MÁRCIUS 19., 15.00: Az operairodalom gyöngyszemei – filmvetítés. Rossini: Ory grófja. 
A Metropolitan Operaház előadása (1028 Templom u. 2–10.).

 RENDEZVÉNYEK, ESEMÉNYEK, FOGLALKOZÁSOK 
• MARCZIBÁNYI TÉRI MŰVELŐDÉSI KÖZPONT: MÁRCIUS 3., 18.00: Kutyás terápia a mindennapokban. MÁRCIUS 6., 20., 
18.00: Generációk hobbiköre: kötés-horgolás-hímzés (a foglalkozásokra a belépés díjtalan). MÁRCIUS 18.: XIX. Országos 
Berczik Sára Emlékverseny (a versenyelőadásokat korosztályonként rendezik meg) (Marczibányi tér 5/a). Nyugdíjasklub: 
MÁRCIUS 3., 14.00: Madách 200 – Hídvégi Zsuzsa tanár irodalmi előadása. MÁRCIUS 17., 14.00: Róma – ismeretterjesztő 
előadás. Előadó: Hamvai Zsuzsa, az Óbudai Gimnázium orosz–történelem–francia szakos tanára. MÁRCIUS 31.,14.00: 
Petőfi 200 – „Bolyongó üstökös” Tóth András tanár irodalmi előadása. A nyugdíjasklub programjain a részvétel klub-
tagsághoz kötött! Klubvezető: Sipos Ildikó (06 1) 212-2820; sipos.ildiko@marczi.hu (1022 Marczibányi tér 5/a).
• KSH KÖNYVTÁR: FEBRUÁR 27., MÁRCIUS 6., 13., 20., 16.00–19.00: Családi társasjátékklub a KSH Könyvtár és a homoludens.
hu Egyesület közös szervezésében. (Thirring Lajos-terem). MÁRCIUS 1., 16.30-19.00.: A világ változása – kötetbemutató 
kerekasztal-beszélgetés (Bibó-terem). MÁRCIUS 22., 17.00-19.00: Könyvklub - Feldolgozandó kötet, Olga Tokarczuk: Nap-
pali ház, éjjeli ház (Thirring Lajos-terem). MÁRCIUS 31-ig: Rechtorisz Ákos, Az Ember című kiállítása a könyvtár folyosóján. 
Továbbiak a (06 1) 345-6094-es telefonszámon, vagy a kiss.violetta@kshkonyvtar.hu e-mail-címen (1024 Keleti K. u. 5-7.).
• TÖRÖK UTCAI KÖNYVTÁR: MÁRCIUS 1., 8., 15., 17.00–18.00: Kötő-horgoló kör. MÁRCIUS 6., 17.00–18.00: Kézműveskuckó: 
farsangi kézműves foglalkozás kicsiknek és nagyoknak (2023-ban minden hónap első hétfőjén!) MÁRCIUS 8., 17.30: Nők 
az ókori Egyiptomban (Kósa Ildikó idegenvezető, Egyiptomról szóló előadás-sorozata). FEBRUÁR 27., MÁRCIUS 6., 13., 
17.00–18.00: Mesekuckó Diával: mese, vers, diavetítés kicsiknek és nagyoknak (1023 Török utca 7–9.).
• BUDAI FŐNIX KULTURÁLIS EGYESÜLET: FEBRUÁR 28., 11.00: Néprajzi Múzeum, Kerámiatár, kiállítás tárlatvezetéssel (talál-
kozó: 10.15-kor a 70-es trolibusz Király utcai megállójában). MÁRCIUS 2., 15.00: angoltanfolyam, 16.15: Simonffy György 
előadása – olasz romantikus operák. MÁRCIUS 4., 11.00: „Hauszmann paripái” – lovardalátogatás a Budavári Palotában 
(találkozó 10.45-kor a Mátyás-kútnál). MÁRCIUS 7.: Gödöllő: „Az én Sisim” Nagyné Vogl Magdi vezetésével, utána ebédelési 
lehetőség (találkozó: 9-kor a H8-as HÉV Örs vezér téri megállójánál). MÁRCIUS 9., 13.00: festőkör, 15.00: angoltanfolyam, 
16.00: Nőnapi üdvözlés, 16.15: jóga. MÁRCIUS 14., 11.00: állatkerti séta (találkozó: 10.30, Széll Kálmán tér), 15.00: angol-
tanfolyam, 16.15: I. negyedéves névnaposok ünneplése. Továbbiak: bfke.bloglap.hu, (06 20) 412-6540, (06 30) 792-5323, 
e-mail: fonixke@t-email.hu (1024 Margit krt. 64/b).
• VÍZIVÁROSI KÖZÖSSÉGI TÉR: FEBRUÁR 28., MÁRCIUS 7., 14., 16.00: angol társalgási délután. MÁRCIUS 3., 14.00–16.00: Nefe-
lejcs Nyugdíjasklub klubnapja. MÁRCIUS 10.,16.30: Helytörténeti sorozat I. rész. Előadó: Viczián Zsófia hely- és kultúrtörténész. 
MÁRCIUS 13., 17.00: Őrsi Gergely és Bedő Kata szerint a világ. Információ Besenyei Zsófi klubvezetőnél, besenyeizsofi@
gmail.com (Vízivárosi Közösségi Tér, 1027 Margit krt. 62., fszt.).
• AMRITA SHER-GIL KULTURÁLIS KÖZPONT: nőnapi programok: MÁRCIUS 3., 18.00: Filmvetítés: Chak de, India! (2007). 
MÁRCIUS 4., 16.00: Rangólí-verseny & hennakészítő workshop. 17.00: Indiai hölgyek beszélgetnek különböző témákról. 
18.00: ételstand. MÁRCIUS 5., 16.00: (indiai tánc), 17.00: divatbemutató, 17.30: ételkészítő verseny. MÁRCIUS 7., 17.00: 
indiai és magyar hölgyek közös programja – egészség és muzsika. Regisztrálni a www.eoibudapest.gov.in/ascc oldalon lehet. 
Az esemény dátumát, amelyre mennének, írják be a komment szekcióba (1025 Búzavirág u. 14.). 
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MARCZIBÁNYI TÉR 5/A

A PANNONHALMI APÁTSÁGI PINCÉSZET BORAIT 
KÓSTOLHATJÁK MEG A BORKEDVELŐK. 

A KÜLÖNLEGES ÍZÉLMÉNYT LÁGY JAZZ ZENE 
TESZI MÉG HANGULATOSABBÁ.

PANNON
HALMI
BOR

KÓSTOLÓ

/

/

„Sziasztok! Bernáth Anna Róza vagyok. BAR. 15 éves. 5 éves korom óta tanulok 
a Budai Rajziskolában. Mióta az eszemet tudom, rajzolok. Ez az, ami mozgat, 
foglalkoztat, vezet a mindennapokban. Ebbe menekülök, ha valami nincs rend-
ben, de akkor is rajzolok, ha teljes egyensúlyban vagyok. Nagyon érdekelnek az 
emberek, szeretem vizsgálgatni őket miközben, utazom a villamoson, sétálok 
a városban, ülök egy kávézóban. Nézni, ahogy belefeledkeznek saját életükbe. 
Egy horgas orr, egy göndör tincs, egy folt a fehér blúzon. Minden apróbb részlet 
képes inspirálni. Van, hogy beugrik egy kép, egy szimbólum, egy különös figura, 
és egyből készül a megálmodott rajz. A füzetem mindig nálam van, így minden 
ötlet azonnal papírra kerülhet. Van, hogy egy lendülettel befejezem a képet, de 
olyan is megesik, hogy hónapokig készül. Az elmúlt időszakban tűfilccel rajzolok. 
Erre a technikára véletlen találtam rá. Úgy érzem, hogy ennek segítségével köny-
nyen kifejezem önmagam. Az itt kiállított képeket két év munkáiból válogattam 
össze, amiket szeretnék megosztani a közönséggel”.

A MEMBERS OF THE SOUL (A lélek részei) című kiállítás MÁRCIUS 16-ig látható 
a Marczibányi Téri Művelődési Központban (1022 Marczibányi tér 5/a).

A lélek részei – Bernáth Anna Róza kiállítása a Marczin

 GYERMEKEKNEK, DIÁKOKNAK, CSALÁDOKNAK 
• MARCZIBÁNYI TÉRI MŰVELŐDÉSI KÖZPONT: minden vasárnap 10.30–12.00-ig: Motolla játszóház. Minden hónap első 
csütörtökén, 16.00–18.00: Madarász Suli 7–14 éveseknek. FEBRUÁR 27., 10.00: Petőfi Sándor: János vitéz – beavató színházi 
előadás 11–15 éveseknek. FEBRUÁR 28., 10.00 és 12.00: Örkény István: Egyperces történetek. MÁRCIUS 2., 9.00, 11.00, 
14.30: Marczi Muzsika: koncertélmény és tanulás – Szeder&Lóci – Dalszerző! Zenei ismeretterjesztő sorozat kisiskolásoknak 
a zene műfajairól, hangszerekről és zenetörténetről. Moderátor: Tarr Ferenc. MÁRCIUS 5., 11.00: Boribon autózik (Nefelejcs 
Bábszínház). MÁRCIUS 14., 10.00 és 11.00: Kaláka kicsiknek. Koncert kreatív kézműves foglalkozással (Marczibányi tér 5/a).
• KLEBELSBERG KULTÚRKÚRIA: MÁRCIUS 4., 11.00: Halász Judit-koncert (1028 Templom u. 2–10.).
• KLEBELSBERG-KASTÉLY: MÁRCIUS 5., 15.00: Kastélymesék, kézműves játszóház, 16.00: A két kicsi pingvin (Kabóca Bábszín-
ház). Az előadás ingyenes, de regisztráció szükséges a klebelsbergprotokoll@gmail.com címen (1028 Templom u. 12-14.).
• ÁTRIUM: MÁRCIUS 4., 11.00: Farkasházi Réka–Nyulassy Attila: Varázsnagymama (Átrium: 1024 Margit krt. 55. és Jurányi 
123-as labor: 1027 Jurányi u. 3., B lépcsőház, I. emelet).
• JURÁNYI: MÁRCIUS 5., 10.15: Hab a tortán... Bemutató – Medveálom madárszárnyon. Alkotók: Veronika Keresztesová és 
Kárpáti Pál, Zsigó Anna és Szabó Sipos Ágoston (1027 Jurányi u. 1.).

 ELŐADÁSOK, BESZÉLGETÉSEK 
• MARCZIBÁNYI TÉRI MŰVELŐDÉSI KÖZPONT: MÁRCIUS 9., 18.00: Nagy Sándor – Bor és küldetéstudat, avagy sok részeg 
perzsát győz – A zsiványok, lázadók, királyok, botrányos és zseniális újítók a történelem viharaiban történelmi stand up 
előadás-sorozat részeként. Előadó Antalffy Péter történész. MÁRCIUS 14., 15.00: Ki nyer ma? Játék és muzsika 70 percben 
Czigány Györggyel (1022 Marczibányi tér 5/a).
• KLEBELSBERG KULTÚRKÚRIA: MÁRCIUS 7., 18.00: Géniuszok: Jan Vermeer van Delft. Ludmann Mihály művészettörténész 
előadása (1028 Templom u. 2–10.).
• KLEBELSBERG-KASTÉLY: FEBRUÁR 28., 18.30: Kaland, titok, varázslat – Eckhardt Gábor zenés utazása. Klasszikóstoló, avagy 
szedjük ízekre a stílust! MÁRCIUS 10., 18.00:Kezedben az egészséged – Kautzky Szemők Adrienn előadása. MÁRCIUS 12., 
17.00: Portré+ Kondor Katalin beszélgetőműsora. Vendég: Somos Zoltán Kittenberger-kutató, nemzetközi hírű zoológus. 
Az esemény ingyenes, de regisztráció szükséges: klebelsbergprotokoll@gmail.com (1028 Templom u. 12-14.).
• PASARÉTI KÖZÖSSÉGI HÁZ: FEBRUÁR 27., 18.30: Egyházpolitika 1956 után – az 1956-os forradalom következményei a 
magyar egyházban P. Kálmán Peregrin OFM előadása. FEBRUÁR 27., 19.00: Érzelmek és a migrén. Kerekasztal-beszélgetés 
és előadás a fejfájásról dr. Rigó Adrienn-nel PhD, az ELTE PPK egyetemi adjunktusával. MÁRCIUS 6., 19.00: Ferences teológia 
és a természettudomány kezdetei. Az előadások ingyenesek, de regisztráció szükséges a www.pasaretikozossegihaz.hu 
oldalon (1026 Pasaréti út 102.).

 KIRÁNDULÁS 
• II. KERÜLETI TERMÉSZETBARÁT SPORTKÖR: MÁRCIUS 6.: Budai-hegység. Túravezető: Horváth László (06 20) 493-3630 (ta-
lálkozó: 8.00, Széll Kálmán tér, metrókijárat). MÁRCIUS 11-15., Országos Kék Túra: Bükk. További információ a túravezetőnél: 
Horváth Zoltán (06 20) 399-4779.

 VÁSÁROK, PIACOK 
• MARCZIBÁNYI TÉRI MŰVELŐDÉSI KÖZPONT: MÁRCIUS 12., 15.00–17.00: Ruhacsere: hozni is, vinni is ér! (A résztvevők csak 
jó állapotban lévő ruhaneműket hozzanak!)(1022 Marczibányi tér 5/a).
• MÁRIAREMETEI PIACI NAPOK: MÁRCIUS 11., 7.30–11.30-ig a máriaremetei kegytemplom melletti cserkészház kertjében 
(1028 Hímes utca 3.).
• ŐSTERMELŐK A HÜVIBEN: minden szombaton 7.00–12.00-ig a Hüvi emeletén (1028 Hidegkúti út 1.).
• BIOPIAC: a Klebelsberg Kultúrkúria udvarán minden szombaton 7.00–12.00-ig (1028 Templom u. 2–10.).

A BUDAIAK A KÖRNYEZETÉRT következő beszélgetésére Bojár Iván Andrással, a 10 millió 
Fa alapítójával kerül sor FEBRUÁR 28-ÁN 18 órától a Marczibányi Téri Művelődési Központban. A prog-
ramon megismerhetjük a 10 millió Fa misszióját, történetét és tevékenységét, ahogyan a közösségépítés 
felelős, de örömteli munkáját is. De beszélünk a fák környezetre és mentális egészségre gyakorolt jótékony 
hatásairól és szóba kerül az is, milyen módszerekkel küzdhetjük le a klímaszorongást. A rendezvényen való 
részvétel ingyenes, mindenkit szeretettel várunk!
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AZ ÉV KÉPE
A II. kerület művészszemmel

Alkotói pályázat amatőr és hivatásos művészeknek
A II. Kerületi Önkormányzat pályázatot hirdet amatőr és hivatásos festők, 
grafikusok részére. A pályázat tematikája: a kerület tájai, utcái, házai, udvarai, 
emberei, a kerületi életérzés különösebb stiláris megkötés nélkül. 

Beadási feltételek: lehetőleg új, de öt évnél nem régebbi, 70x100 cm-nél 
nem nagyobb műveket várnak. Technikák: a). grafikai (egyedi és sokszo-
rosított), b). festészeti (olaj, tempera, akril), c). akvarell- és pasztellművek.

Beküldhető legfeljebb két mű, melynek JPG-formátumú (fotózott) válto-
zatát az info@ady25galeria.hu címre, Rajtmár István nevére kell eljuttatni 
2023. ÁPRILIS 30-ig.

Az alkotásokat neves művészekből és szakemberekből álló zsűri bírálja 
el és válogatja ki a kiállításra. Az eredményhirdetésre és a kiállítás megnyi-
tására a Kerület Napján, június 21-én kerül sor. A kiállítás helyszínei: 
a Vízivárosi Galéria, illetve a Klebelsberg Kultúrkúria és a Marczibányi Téri 
Művelődési Központ. 

Díjazás: a nyertes művet az önkormányzat megvásárolja, ezenkívül az 
alkotó lehetőséget kap egy önálló kiállításra is az Ady25 Galéria felajánlásából.

AZ ÉV KÉPE
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Segítő gyászcsoport indul

KÉP-ÍRÓK
K É P Z Ő M Ű V É S Z E T I
K I Á L L Í T Á S

 
Kép-Írók irodalmi kiállítás nyílik a

KÉPEZŐ Galériában, 
klasszikus és kortárs szépirodalmi

alkotások illusztrációiból.

megnyitó esemény:
2023. március 2. (csütörtök) 18.30-21.00 

kiállítást kísérő programok:
2023. március 10. (péntek) 18.00-20.00 –
Kurátori és alkotói tárlatvezetések

2023. március 20. (hétfő) 18.00-20.00 –
Madách Imre: Az ember tragédiája a
képzőművészetben – Révész Emese előadása 

Várjuk a diákcsoportokat! Vegyél részt a
KÉPEZŐben egy rendhagyó irodalom órán
2023. március 3. és 31. között
hétköznaponként!

A foglalkozáson való részvétel ingyenes, de
regisztrációhoz kötött: hello@kepezo.hu 

 

helyszín:
1024 Budapest, Keleti Károly
utca 13/A
A Millenáris parktól pár percre

Gyászolók megsegítésére indul csoport a II. kerületi Menta Men-
tálhigiénés Központban. Egy csoport ereje sokszorosa annak, 
mint amit képzelnénk. Az azonos problémával küzdő embe-
rek könnyebben tudnak kapcsolódni egymáshoz. A csoportban 
ítélkezésmentesen meghallgatják egymás gondolatait, érzéseit, 
emlékeit, fájdalmait. A közeg olyan, amelyben átélhetik, hogy 
nincsenek egyedül a szomorúságukkal vagy éppen dühükkel, a 
gyászfeldolgozás problémájával. Ahol a személyes közvetítésekben 
rejlő erő hatására szinte észrevétlenül indul el a változás, fejlődés. 
A változások eredményeként pedig megbocsátóak, elfogadóbbak 
leszünk saját magunk, az elveszített személy és a környezetünk iránt. 
A foglalkozás tízalkalmas, kéthetente ugyanabban az időpontban 
tartják. A csoportot Deák Izabella mentálhigiénés szakember 
vezeti. Jelentkezni lehet a (06 1) 315-0011-es telefonszámon, 
hétfőtől péntekig 8 és 19 óra között (Menta központ, 1023 Ürömi 
utca 24-28.). 
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A II. kerület százféle arca: 

Könyvsorozat a múlt tárgyi emlékeiről

A Viczián Zsófia művelődéstörténész vezette kilencrészes, vetített 
képes előadás-sorozat célja kerületünk egy-egy sajátos vidékének 
jobb megismerése. A városrészek nevei máig őrzik a múlt nyomait: 
ezt járhatjuk be alkalomról alkalomra. Kerületünk mindig kedvelt 
lakóhelye volt a magyar értelmiségnek, így egy-egy előadáson helyet 
kapnak az ahhoz kapcsolódó irodalmi alkotások, visszaemlékezések. 
A kép- és térképadatbázisok számos érdekes archív fotót és térképet 
rejtenek, ezekből is válogatnak. Az előadások lehetőséget teremthet-
nek arra, hogy a felidézhessük az egyes városrészekhez kapcsolódó 
közös emlékeket, privát fotókat is.

Ezekről szól a Tandem Grafikai Stúdió könyvsorozata. Faragó 
István és László Zsuzsa alapította – ma is ők vezetik az egyre 
rangosabbá váló kiadót, amely évtizedek alatt több mint félszáz 
könyvet jelentetett meg. A látványos albumok kisalakúak, a bő-
séges illusztrációk is alkalmazkodnak a könyvek formátumához.

Nagyon széles tárgykört ölel fel a sorozat, amelyik az Anno 
nevet kapta. Egyik kiadványa címében is ezt viseli, az Épült 
anno... a budapesti házak homlokzatán lévő születési évszá-
mokat mutatja meg az 1865 és 1915 közötti évekből. Vannak 
köztük a II. kerületből is szép számmal, így a Margit utca 11. 
számú ház körzőt ábrázoló kapujele 1905-ből, vagy a Mecset 
utca 8-as ház évszáma négy évvel későbbről.

Több könyvecske csatlakozik a sorozat más tagjaihoz, például 
a prágai házjelekkel, illetve a budapesti házjelekkel foglalkozó 
kiadványokhoz. Úgy tűnik, a budai Bem utcából – ahol a kiadó 
működik – messze lehet látni. Kukucskálóablakok cím alatt az 
illusztrációk házak ajtajainak kisablakait mutatják, például a 
Keleti Károly utca 26. és a Retek utca 14. míves vasrácsoza-
tát. A szövegek egykori hírlapüzenetek, amelyek a két nem 
közötti vonzalmat örökítik meg az utókornak. Nyelvezetük 
ma már furcsa, de mindenesetre finomabb, kedvesebb a mai 
szóhasználaténál.

A legújabb kötet a számolócédulákról szól, amelyeket már 
Pompejiben ismertek, de nálunk a kiegyezés után volt a virágko-
ruk. Bizonylatok lehettek, gyakran a hitelt is erre jegyezték fel, 
elsősorban pesti, de budai cégek is szép számmal. Az aeronautika 
című kiadvány főleg magyar léggömböket, léghajókat sorol 

föl. Ma már elfelejtettük, hogy egy időben „fellengér” volt 
a nevük. A szemüvegekkel foglalkozó könyvecskét nemcsak 
az optikusok forgathatják örömmel. Kávéházakban és otthon 
szép porcelán kávéscsészék várták a látogatókat, amelyeket 
nagy szeretettel tálal a kiadó az olvasóknak. De nem csak kis 
tárgyakkal foglalkozik. Külön kötetet kaptak a veterán autók, 
vagy ahogy ma nevezik őket az old timerek. Elsősorban a nőket 
érdekelheti A szép emlékű retikülök című kutakodás. A fényké-
pezés emlékeit mutatja be A fényképíró masinák kötet, hátha 
kézbe veszi a ma már csak mobiltelefonnal fotózó generáció is. 
Az árnyékok felhasználása vezetett a kézjelek tudományához. 
Az utazás ma már világjelenség. Bőröndcímkék emlékeztetnek 
egy-egy szép útra. Mindannyian jól ismerjük az ollót, de egy 
könyvből sok újat tudhatunk meg róla. Mellettük a gyűszűk is 
érdekesek lehetnek. Régi-új divat a kulcstartó. Talán el fog tűnni, 
a kódszám, a mágneskártya kiszorítja, de egy szép kiadvány 
nem hagyja feledni. Ugyanúgy, ahogy az iránytűket leváltja a 
gps-navigáció, de addig is szép gyűjteményt láthatunk belőlük. 
Gyakran visszatérnek a könyvecskék az épületeken található 
érdekességekhez, így a zászlótartókhoz is. De foglalkoznak a 
kapukon lévő „kukucskáló-ablakokkal” is. Sokszor kerülnek 
„kezünk ügyébe” a kapukilincsek is, történetük megtölt egy 
kiadványt. Ma már ritkábban használnak zsebórákat, pedig 
valamikor családi ereklyék voltak. A vasalók és egyéb háztartási 
eszközök mellett érdemes a gombokra is odafigyelni. Ma már 
golyóstollat használunk, de a mártogatós acéltoll a szépíráshoz 
nélkülözhetetlen volt, régi tanmenetet is olvashatunk az erről 
szóló könyvben. Szívet melengető a régi győzelmekre, sport-
érmeket nézegetve emlékezni, vagy a turistabotokon látható 
tájképekben gyönyörködni.

Szép tárgyakról, emlékekről szólnak ezek a könyvecskék, 
küzdve a feledés ellen, II. kerületi kiadójuk nemes feladatot 
teljesít és sok olvasónak szerez örömet velük. róBert péter

A TAVASZI ELŐADÁS-SOROZAT ALKALMAI: MÁRCIUS 10.: Már 
az ókori rómaiak is… (Víziváros, Felhévíz, Országút) • MÁRCIUS 31.: Az eltűnt 
szőlő nyomában (Rézmál, Rózsadomb, Szemlőhegy, Zöldmál, Vérhalom) • ÁPRILIS 
28.: Kaszálótól a „modern, kicsi skatulyákig” (Pasarét, Törökvész) • MÁJUS 26.: 
A Duna-parttól a hegytetőig (Újlak, Csatárka, Pálvölgy, Szépvölgy) • JÚNIUS 16.: 
Nyugodalmat keresve (Szépilona, Kurucles, Hárshegy, Petneházy-rét, Budakeszi-erdő).

A VIRTUÁLIS SÉTÁK minden alkalommal 16.30–18.00 óráig 
tartanak. Helyszín a Vízivárosi Közösségi Tér (1024 Margit krt. 62.) 

A rendezvény ingyenes. A szervező, a II. Kerületi Önkormányzat Idősügyi 
Tanácsa életkortól függetlenül minden érdeklődőt vár. További információ a 
(06 30) 398-9560-as számon kérhető.

helytörténeti „barangolás” városrészről városrészre

Sajnos, a történelem viharai nem kedveznek a múlt emlé-
keinek. Háborúk, majd építkezések pusztítják a szép régi 
házakat, értékes – vagy annak hitt – tárgyak kelnek lábra, 
vagy végzik gyakran a szemétben. Pedig ezek az emlékek 
rólunk szólnak, egykori életek részei. 

A Repkény utca a Felhévízi utcai saroktól nézve (1970)
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– Mi, a húgommal (Rátonyi Hajni színmű-
vész – a szerk.) a II. kerületi Kút utcába szü-
lettünk, iskolába az Adyba jártam. Tízéves 
voltam, mikor 1963-ban elköltöztünk az Alsó 
Törökvész útra, egy csodás villába, melynek 
felső szintjén Tardos Béla Erkel Ferenc-díjas 
zeneszerző élt a családjával. A lakásunk olyan 
volt, mintha a versailles-i kastélyban lettünk 
volna: stukkókkal, a hallban fényképekkel, 
a nappaliban kandallóval és apám három-
ezer kötetes könyvtárával; egészen 1992-ben 
bekövetkezett haláláig ott laktunk. Rátonyi-
villának is nevezték akkoriban a házat, mely-
ben miniszterek, hollywoodi színészek, hí-
res zeneszerzők, írók fordultak meg a világ 
minden tájáról. 

Milyen volt az élet gyerekként az ország 
egyik legismertebb művésze mellett?
Igazából a hétvégék voltak a családi napok. 

A vasárnap családi ebéddel, nagyszülők lá-
togatásával telt. Apai nagymamám 102 éves 
koráig élt, egy évvel élte túl a fiát és ugyanazon 
a napon halt meg úgy, hogy ezt nem mondtuk 
meg neki. Amikor tudtunk, együtt nyaral-
tunk. Beültünk a Wartburgba vagy a Ladába és 
elmentünk a Balatonra. Nem volt nyaralónk, 
de mindig nagy társaságban voltunk. 

Életemnek fontos része volt, amikor 
apámmal dolgozhattam. Hívták vendégsze-
repelni Londonba. Kérdezte, nincs-e ked-
vem kimenni vele, viszont, ha van – mondta 
–, akkor tanuljam meg a közel kétórás One 
Man Showját. Mivel mindig az volt a vágyam, 
hogy Londonba kijussak, a kedvéért egy ki-
csit kiszakadva a jazzből, én lettem a zongo-
rakísérője. Eljutottunk együtt Amerikába, 
Izraelbe, Oroszországba, Svédországba és 
még sok helyre. Szigorú volt mindenkivel, 
de profi. A legendás, Szinetár Miklós rendezte 
Csárdáskirálynőt, melyben Bóni grófot ala-
kította, százszor végignéztem, mert persze 
gyerekkoromban ez kellemes kötelesség 
volt. De most, felnőtt fejjel, elfogulatlanul 
is azt tudom mondani, hogy amit Feleki 
Kamill-lal, Honthy Hannával csináltak, az 
lenyűgöző: nagyon kidolgozott poénok, öt-
ször is ismételt szám, tíz percig zúgó taps. 
Az  egésznek volt egy bája, ma már nincs 
ilyen. Egy korszak volt. 

Hogyan jutott el az édesapja az operett-
színpadi és prózai sikerekig?
Jómódú pesti polgári családba született, 

a család részben zsidó, részben keresz-
tény származású. A felmenőké volt a híres 
Westend kávéház és egy fűszerkereskedés a 
Klauzál téren. Apai nagyapám katonaember 
volt. Az érseki katolikus gimnáziumba (ma II. 
Rákóczi) íratták, ahol paptanárok tanították. 

Orgonált is a Keleti Károly utcai templomban. 
Már a gimnáziumi évei alatt írt, szerepelt, 
rendezgetett. A szülei támogatták, taníttat-
ták, nyilván észrevették, hogy a művésze-
tekhez van érzéke. Hegedű szakon végzett a 
Zeneművészeti Főiskolán, de öt hangszeren 
játszott. Táncolni később nagy családi bará-
tunk, az idősebb Latabár Árpád, Kálmán öcs-
cse tanította. Mégis prózai színészetet tanult 
Rózsahegyi Kálmán színészképző iskolájá-
ban, így lehetett volna a Vígszínház oszlopos 
tagja Várkonyi Zoltánnál, de aztán megcsapta 
az operett szele és ott ragadt. Az Operett után 
a Tháliában folytatta drámai szerepekben. 
Veszprémben fejezte be a pályáját és életét, 
ahol Moliére Tartuffe-jében Orgon szerepére 
készült ötvenéves színészi jubileumán.

Rendkívül sokoldalú és nagyon nagy 
munkabírású, szorgalmas ember képe 
rajzolódik ki.
Életében megírt tizennégy könyvet, szám-

talan cikket. Nagy-nagy sorozata volt a Füles-
ben, mindenkivel, aki élt és mozgott készített 
interjút. Ezekre úgy felkészült, hogy el sem 
hitték. Ki is adták könyvben. Délelőtt sok-
szor elment szinkronizálni, ha haza tudott 
jönni ebédelni, utána egy órát lepihent, ezt 
imádta. Rengeteget olvasott, még a fürdőszo-
bában és a vécén is. Olyan gyorsan, hogy egy 
nap alatt is végzett egy könyvvel, a könyvtára 
minden kötetét olvasta, borzasztóan művelt 
volt. Könnyen, gyorsan és hibátlanul tanult, 
szereptudása legendás volt, mégsem láttuk 
soha szerepet tanulni. Talán a kocsiban néha 
betette a kazettát, lehet, kétszer meghallgatta 
és már tudta.

Azt mondják, minden sikeres férfi 
mögött áll egy nő. 
Apám nem ért rá minket nevelni. Sokszor 

megemlítette, hogy a hátteret anyám bizto-
sítja. Bár mindig volt házvezetőnőnk, Terike, 
aki velünk élt, családtag és pótnagymama is 

Akit szeretnek az emberek, arról becézve 
beszélnek. Így volt ez Rátonyi Róberttel is, 
akit a saját korosztálya csak „Rátonyi Robi”-
ként emlegetett. A kétszeres Jászai Mari-dí-
jas, érdemes és kiváló művész, rendező, író, 
publicista, televíziós műsorvezető, február 
18-án lett volna százéves. Fiával, ifj. Rátonyi 
Róbert zongoraművésszel, zeneszerzővel 
találkoztunk pasaréti otthonában, hogy 
felidézzük édesapja alakját.

Otthon komoly, szerepeiben sziporkázó volt  – százéves lenne Rátonyi Róbert

Ifjabb Rátonyi Róbert

Rátonyi Róbert Kút utcai otthonában, 
szeretett könyvei között, 1958-ban

RÁTONYI RÓBERT (1923–1992) pályafutása 
alatt több mint kétezerszer játszotta el a Csár-
dáskirálynő Bóni grófjának szerepét, csaknem 
tíz különböző nyelven. Számtalan operettszínházi 
szerepe volt, a My Fair Lady Doolittle-jétől a János 
vitéz francia királyán át (Opera) a Bál a Savoyban 
Musztafa bejéig. Filmszerepeivel – Meztelen 
diplomata, A tanú, a Hét tonna dollár, Álombri-
gád, Szabadíts meg a gonosztól, Redl ezredes, 
Kék Duna keringő – a magyar mozi nagy alakjai 
között a helye. Írónak, újságírónak sem utolsó. 
Műsorvezetője volt a televízió „Ez is operett, az 
is operett” sorozatának, állandó munkatársa a 
Ludas Matyinak és a Fülesnek. A Jókai Színház-
ban majd a Tháliában remek prózai alakításokat 
nyújtott (Don Quijote utolsó kalandja, Bánk bán 
– Biberach, Bal négyes páholy – Beöthy). 1986-ban 
a szolnoki színházban nagy sikerrel vitte színre a 
Csárdáskirálynőt, viszont hiába kérik fel többször 
is az Operettszínház igazgatására, nem vállalta.
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volt, de amúgy mindent anyám csinált kö-
rülöttünk, mint ahogy az adminisztratív 
dolgokat is. Emellett megnézte az előadá-
sokat, elmondta a véleményét. Apám nem 
ivott, nem cigarettázott, imádta az egyszerű, 
krumplis ételeket, a rántott húst, a rosejbni 
volt a kedvence. Ez talán onnan is ered, 
hogy az édesanyja nem nagyon tudott főzni. 
Anyám cipelte el a szabóhoz is, elegáns volt, 
de nem akart több öltönyt, mint amennyire 
szüksége volt. 

Annak ellenére, hogy a gyerekkora jómód-
ban telt, mindennek tudott örülni. Szenve-
délye a mozi volt. Akárhol járt a világban, 
mozizott, naponta két filmet is megnézett. 
Amerikában ugyanez történt a musicalekkel. 
Gyönyörű, színes filmismertetőket hozott 
haza, ezek is megvannak. Karácsonykor ha-
gyomány volt, hogy elmentünk együtt a Film-
múzeumba, imádtuk a Chaplin- és a Stan és 
Pan-filmeket. 

Rengeteg képeslapot küldött haza, gyönyö-
rűen írt. Ezeket is őrzöm, meg azokat is, ami-
ket híres színészektől, politikusoktól kapott. 
Nagy levelező volt, mindenkivel tartotta a kap-
csolatot. Karácsonykor például csináltatott egy 
Rátonyi-lapot valami karikatúrával vagy hu-
moros dologgal, emellé elküldött mindenki-
nek egy könyvet vagy Fülest. A fél vagyona erre 
ment rá. A postás már nevetett, hogy mennyi 
küldeménnyel jön. Nagyvonalú volt, hatalmas 
borravalókat osztogatott a Fészekben a pincé-
reknek, de a benzinkutasoknak is. Már várták, 
mikor jön a Rátonyi… Jól éltünk, de nem úgy, 
ahogy a nevéhez képest élhettünk volna. 

Hát, igen, a Rátonyi Robi… – így hív-
ták az emberek maguk között.
Nagyon népszerű volt, rengeteg levelet ka-

pott vidékről is és mindre válaszolt. Sokszor 
még pénzt is rakott a borítékokba. Jó ember 
volt, ezt néha ki is használták. A politikába 

soha nem ment bele, nem érdekelték a dí-
jak, de bőven Kossuth-díjat érdemelt volna. 
Valami oknál fogva mégsem terjesztették fel. 

Fájt neki?
Nem tudom. 
Minek örült igazán?
A család nagyon fontos volt számára, les-

te a pillanatokat, amikor együtt lehetünk. 
A hobbijait imádta, kiélte magát az írásban, 
olvasásban, filmekben, mozizásban. Nagyon 
sokoldalú, szép élete volt, anyámmal is sok-
felé jártak együtt a világban. Otthon komoly 
ember volt. Hatkor kelt, és már gépelt, dol-
gozott valamit. De amint társaságba került, 
sziporkázott, sztorizott, mindenki szétsza-
kadt a röhögéstől. 

Mit szólt hozzá, hogy az egyik gyereke 
zenész, a másik színész lett?
Amikor Hajni gyerek volt és közösen fel-

léptek, onnantól Hajnit nem lehetett eltán-
torítani. Volt otthon kötelező zongorázás is, 
de nem szerettük. Később én aztán egyre 
több jazzt hallgattam és megfogott. Egy év 
alatt tanultam meg sok mindent, a felvételi-
re felkészülve. Szerencsére felvettek a Bar-
tók Béla Zeneművészeti Szakközépiskola jazz 
tanszakára. Sajnálom, hogy amikor én már 
– mondhatni – befutottam, ő azt már nem 
hallhatta. Első lemezemre azt mondta, hogy 
teszik neki, de nem tudom, mennyi volt ebből 
az udvariasság.

A Rátonyi név sosem nyomasztotta?
Úgy gondolom, lehetek bárkinek a fia, ha 

nem nyújtok színvonalat, kitaszít a közön-
ség, a közeg. Hajni főiskolás korában a Thá-
liában is játszottak egy színpadon. Olyan 
is volt, hogy a Vigadóban együtt voltunk 
hárman, én kísértem őket, van is egy pla-
kátom a három Rátonyiról. Tudom, büszke 
volt ránk. Későn születtek a gyerekeim, még 
csak 13 és 15 évesek, nagy fájdalmam, hogy 

apám ezt nem érhette meg. Hál’ istennek 
édesanyám 94 éves koráig élvezhette az 
unokákat, de sajnos tavaly óta már ő sincsen 
velünk. Legnagyobb örömöm az lenne, ha 
a gyerekeim is továbbvinnék az örökségét. 
69 évesen ment el, annyi idős volt, mint 
most én. Februárban lett volna százéves. 
Nagy álmom egy emlékszoba létrehozása a 
rengeteg relikviának, amit életében ösz-
szegyűjtött. 

zsoldos szIlvIa

Otthon komoly, szerepeiben sziporkázó volt  – százéves lenne Rátonyi Róbert

Az Alsó-Törökvész úti villa bejáratánál

A színművész és kislánya, Hajnalka 1966-ban New Yorkban a One Man Show-val – apa és fia
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– munkahely, kávézó, közösségi térMONTAGE
A Margit híd budai hídfőjénél áll a sokak által OTP-háznak hívott 
épület, amelynek földszintjén üzemelt már mozi, zöldséges és 
bankfiók is. Aki most arra sétál és bekukucskál az ablakon, egy 
igazi XXI. századi helyet láthat: az asztaloknál laptopjukba me-
rülő, munkájukat végző vagy egy ínycsiklandozó kávé-sütemény 
mellett beszélgető embereket, a falakon képzőművészeti alkotá-
sokat, a háttérben pedig a pultot, ami sok finomságot kínál az 
ott tartózkodóknak. Ez a Montage, ami nevéhez híven egyesít 
munkahelyet, kávézót és közösségi teret.

A helyet hárman hozták létre, három gene-
ráció képviselői, Krahulecz Erzsébet, Hermán 
Benedek és Szigeti Ádám, akik főállásuk mellett 
vezetik a Montage-t, és akiket elsősorban a 
II. kerület ismerete és szeretete fűz össze – 
tudom meg a Margit körúton felnőtt, jelenleg 
Hidegkúton élő beszélgetőtársamtól, Szigeti 
Ádám elméleti közgazdásztól.

– Kevés jó üzlethelyiség van Budapesten 
– mondja Ádám – így nagyon megörültem, 
amikor ez a helyiség kiadóvá vált: száz négy-
zetméter, az üvegportálnak köszönhetően 
hihetetlenül világos, tartozik hozzá egy nagy 
fedett terasz, és központi helyen, a Margit 
körúton van; mindenki láthatja, aki a 4-6-
os villamoson utazik.

Teret adni a kultúrának
Nem is annyira a kávézó, mint inkább egy, 

a kultúrának is helyet adó közösségi tér volt 
Ádámék számára az álomprojekt. Jelen-
leg olyan autista fiatalok képeit láthatjuk a 
Montage falain az Autistic Art jóvoltából, akik 
egyáltalán nem beszélnek, csak a képeiken 
keresztül kommunikálnak, de további kul-
turális programokat, kiállításokat, beszélge-
téseket és kézműves foglalkozásokat is szer-
veznek folyamatosan, utóbbit iparművészek 
vezetésével. Tervben van egy kis könyvesbolt 
működtetése is, a sarokban már gyűlnek a kö-
tetek. 

– Mindhárman sok önkéntes munkát vég-
zünk, ezen keresztül sok ismeretségre tettünk 
szert. Az orvostanhallgató Benedek példá-
ul hajléktalanokkal is foglalkozik; egyikük 

jól fest, az ő képeit is szeretnénk kiállítani. 
Nyitottak vagyunk mindenre, örülünk, ha 
olyanok kapnak itt egy kis publicitást, akik 
különben nem jutnának nyilvánossághoz. 
Ez egy igazi win-win helyzet: ők a kiállítással 
felhívják a figyelmet az autisták nehézségeire, 
mi pedig örülünk, hogy képeik emelik a hely 
hangulatát.

Válaszd a hazait!
A Montage túlvan már két sikeres karácso-

nyi vásáron és készülnek egy tavaszira is, aho-
vá elsősorban a környék kézműveseit várják. 
A hazai, sőt környékbeli előnyben részesítése 
a vállalkozás egyik alapkoncepciója: a kínálat 
kilencven százalékban magyar, lehetőleg kö-
zeli termék. 

– A szörp Budakesziről származik, a vegán 
sütik Solymárról, a piték Óbudáról, a kávé 
Kőbányáról, a kenyér pedig a Keleti Károly 
utcából – sorolja Ádám. – Amiből lehet, ab-
ból a közelit választjuk, ezzel is támogatva a 
helyi gazdaságokat és csökkentve ökológiai 
lábnyomunkat, hiszen nem mindegy, hogy 
a szomszéd kerületből vagy Olaszországból 
kell-e ideszállítani a termékeket. Szerencsés 
helyzetben vagyunk, mert nagyon jó minő-
séget tudunk a közelből beszerezni. Talál-
tunk például a Déli pályaudvarnál egy remek 
fagylaltgyártót, akinek hűsítő finomságait 
nyáron már kóstolhatják vendégeink. Kony-
hai felszereléseink nagy részét a szemközti 
Vasedényből szereztük be. Az ottaniakkal kü-
lönösen jó kapcsolatot ápolunk, de ugyanez 
elmondható a környék vállalkozóiról is, a 

Bookta, a Manyi vagy a KicsiZso stábjáról, il-
letve az önkormányzatról. Csupa nyitottsággal 
és segítőkészséggel találkozunk.

Home office-ból coworkingbe
Ma még talán újdonság a coworking, azaz 

a közösségi munkahely, ahol egy térben saját 
eszközzel dolgozhatnak különböző foglalko-
zásúak, de az üzletvezető szerint a világ ebbe 
az irányba halad: egyre többen végeznek 
távmunkát, és időként jó kimozdulni a home 
office-ból, ahol esetleg az otthoni dolgok, a 
kutya vagy a gyerek miatt nehezebb koncent-
rálni a munkára. 

– Valószínűleg egyre több hasonló, „dol-
gozós” infrastruktúrával rendelkező hely 
fog létesülni, ahol erős a wifi, minden asz-
talnál van konnektor, lehet nyomtatni vagy 
szkennelni. Sokan járnak hozzánk dolgozni, 
de szép számmal használják találkozóhely-
ként is a Montage-t, beülnek egy finom ká-
véra, süteményre, beszélgetésre. 

2022 áprilisában nyitott meg a hármas 
profilú hely, de máris vannak törzsvendégek, 
akik hűségükért cserébe egy kulcstartót kap-
nak, ami tíz százalék kedvezményre jogosítja 
fel őket. Alakul a Montage közössége, amit a 
kedves kiszolgálás is elősegít. A mosoly min-
dig jó befektetés, állítja Ádám, és igaza van: 
jó ide bejönni, mert nemcsak a berendezés 
és a kínálat hívogató, hanem az itt dolgozók is 
megtesznek mindent azért, hogy otthonosan 
érezzük magunkat a Buda kapujában kialakított 
korszerű és barátságos vendéglátó, munkavég-
ző és közösségi térben. péter zsuzsanna
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Minden idők egyik legnagyobb 
magyar filmrendezője volt 
Fábri Zoltán, aki pályafutása 
alatt kosárszámra kapta a ba-
bérokat. Három Kossuth-díj, 
Kiváló- és Érdemes művész 
elismerés, életműdíj, emellett 
számos hazai és nemzetközi 
fesztiváldíj is fémjelzi mun-
kásságát. Nagy sikerű filmjei 
közül legtöbbünknek aligha-
nem a Körhinta ugrik be, de a 
Két félidő a pokolban, a Han-
nibál tanár úr, az Isten hozta, 
őrnagy úr! ma is fel-feltűnik 
a képernyőn. No meg a Tanú, 
ami ugyan Bacsó Péter film-
je, de Fábri játszotta benne az 
egyik főszerepet, Dániel Zoltán 

minisztert. Nem amatőrként, 
hiszen 1941-ben, a képzőmű-
vész szak után színészi képesí-
tést is szerzett.

Fábri Zoltánt volt szeren-
csém személyesen is ismerni, 
többször jártam II. kerületi, 
Hidász utcai otthonában. Idős 
korában, amikor már nem for-
gatott filmeket, ismét eredeti 
hivatásában, a festészetben 
találta meg az alkotómunka 
örömét. Megrendelésre sosem 
festett, csak a maga kedvére. 
1992 októberében, 75. szüle-
tésnapja alkalmából kerestem 
fel utoljára, amikor hosszabb 
interjút készítettem vele. Régi 
jegyzeteimből mazsolázok.

Kedvenc színésznője Törő-
csik Mari volt, a Körhinta fő-
szereplője, vele szeretett a leg-
jobban dolgozni. Érdekesség, 
hogy Fábri felesége is kiváló 
színésznő volt, Apor Noémi 
(Várkonyi Zoltán húga), aki, 
bár játszott néhány filmjében, 
de főszerepet sosem kapott a 
férjétől. Amatőr színészeket 
sosem foglalkoztatott. Aki azt 
hiszi, hogy Fábri Zoltán a kom-
munista rendszer kegyeltje 
volt, téved. „Egész listám van 
arról, hogy mit tiltottak be, még 
könyv állapotban. Ez nemcsak az 
50-es években, egész pályámon 
végigkísért. Hét olyan forgató-
könyvem volt, amit egyszerűen 
letiltottak” – mesélte. 

A beszélgetés során megkér-
tem, hogy a három Kossuth-
díjával a kezében fotózhassuk. 
Három apró kis kitűzőt vett elő 
egy fiókból, amolyan „mi eb-
ben az érdekes” félmosollyal. 
Pedig a díj 75 éves története 
során mindössze nyolc sze-
mélynek adatott meg, hogy 
hármat is birtokolhasson. 
Akkoriban a rendező, illetve 
Fischer Annie zongoraművész 
élt még közülük, ma – Törőcsik 
Mari halála óta – senki. 

Fábri Zoltánt szerény, pu-
ritán embernek ismertem 
meg, igaz, a Kossuth-díjaiból 
nem gazdagodott meg. Az el-
sőért 10 ezer, a másodikért 
20 ezer, a harmadikért 100 
ezer forintot kapott. Beszél-
getésünk idején, harminc éve 
már 500 ezer, manapság pe-
dig nagyjából 25 millió forint 
jár a díjjal.

A születésnapos Fábri kissé 
megkeseredett, rezignált em-
bernek tűnt, ami a   monda-
taiban is visszatükröződött. 
„Nincsenek megvalósulatlan 
terveim, terhére vagyok ma-
gamnak. Már alig várom, hogy 
befejezzem ezt az egész dolgot az 
élettel együtt, mert semmi ked-
vem már ezt a cicázást csinálni, 
amikor engem akarnak körhin-
tába ültetni...”

A nagy rendező 1994-ben 
lett rosszul és halt meg a 
Hidász utcai villában. Fele-
sége 11 évvel élte túl, aztán 
a régi villa üresen maradt. 
A  2011-es utcaképen már 
bozót és repkény fedi a kertet, 
az utcán magára hagyott sárga 
Trabant áll. Öt év múlva már 
csak a lebontott épület helye 
látszik. KeMény GyörGy

www.margitnegyed.hu,
www.facebook.com/margitnegyed,
www.instagram.com/margitnegyedA MARGIT-NEGYED ARCAI

– Gimnazista korom óta rajongok a színházért, a 
pályaválasztás küszöbén mégis a divattervezés fordult 
meg elsőként a fejemben. Mivel a világot jelentő 
deszkáktól sem szerettem volna túl messzire kerülni, 
ezért végül a jelmeztervezésre esett a választásom. 
Ilyen szakot azonban akkor sehol sem indítottak, így 
kerültem Székesfehérvárról Veszprémbe, az egyetem 
színháztudományi tanszékére. Színháztörténetet 
hallgattam és a fantasztikus légkör még inkább 
megerősített a döntésem helyességében. A sok-sok 
érdekes és értékes barátságról, amely ott köttetett, 
már nem is beszélve.

Ekkortájt kezdtem Budapestre járni és azonnal 
beszippantott a független színházak légköre. Ahogy 
egyre jobban megismertem a mindennapjaikat, 
rájöttem, milyen nehéz is az életük. Abban biztos 
voltam, hogy valami újszerű kulturális kezdeménye-
zéssel szeretnék majd foglalkozni, ezért ebben az 
irányban is képezni kezdtem magamat. Kitanultam 
az unióspályázat-írást, majd kulturális menedzseri 
és civil referensi végzettséget is szereztem. Mindnek 
hasznát látom a mai napig, eleinte kisebb társulatok 
számára készítettem jelmezeket, majd pályázatokon 
szereztem nekik pénzeket.

A színházak és a kulturális intézmények esetében 
rendkívül fontos a háttérmunka, ami a külvilág 

számára persze láthatatlan. Ennek felismeréséből 
született a FÜGE, vagyis a Függetlenül Egymás-
sal Közhasznú Egyesület. Ez egy alulról jövő civil 
kezdeményezés volt, pont ahogy én is képzeltem. 
Mérföldkőnek bizonyult az intézményi háttér meg-
teremtése, amely annyira bejött, hogy egyre több 
és több művész, előadó és csapat keresett meg 
bennünket. Ekkor fogalmazódott meg bennünk, 
hogy kell egy hely! Ez pedig a Jurányi lett, éppen 
tíz évvel ezelőtt.

Eredetileg maximum kétezer négyzetméterben 
gondolkodtunk, ahol kényelmesen elfért volna az 
akkori tíz társulatunk. A Jurányi utcai üres iskolaépü-
let ennek a háromszorosa, amitől elsőre picit meg 
is ijedtünk, az élet azonban igazolta a döntésünket. 
Mindenki hozott magával valakit, és pillanatok alatt 
tele lett a ház. Az egykori tornateremből fantasztikus 
színházterem lett, a tantermekből pedig alkotói 
műhelyek, próbatermek. Az elmúlt tíz év alatt több 
mint hatvan kortárs drámát vittünk színre.

Hiszek az együttműködésben, a közös alkotás 
varázsában. A Jurányi elmúlt tíz éve is, amely ab-
szolút sikerként könyvelhető el, a csapat érdeme. 
Hozzánk ma már várólistáról lehet csak bekerülni, 
ami egyértelműen igazolja, lenne még igény hasonló 
inkubátorházakra. Akár itt a környéken is, hiszen a 

Margit-negyed ideális a kulturális funkció betöltésére. 
Nem véletlenül választottuk mi is a Jurányi utcát, még 
ha óriási kihívásnak tűnt is elsőre. Gy. sz. cs.

ROZGONYI-KULCSÁR VIKTÓRIA,
a Jurányi Ház alapítója, igazgatója
www.juranyihaz.hu

Fo
tó

: W
al

to
n e

sz
te

r

Amikor a rendezőt ültették körhintába...
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Új gyülekezeti központ épül Pesthidegkúton
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Hírek, események kerületünk templomaiban
PASARÉTI PÁDUAI SZENT ANTAL-TEMPLOM: nagyböjti vasárnapokon 
a 10 órai és a 18 órai szentmisében tematikus prédikációk az egyházi rend 
szentségéről. Nagyböjti péntekeken 17 órakor keresztúti ájtatosság. MÁRCIUS 
10-12-ig apa-fiú és férfi zarándoklat Szécsényből Mátraverebély-Szentkútra a 
feleségekért, édesanyákért. MÁRCIUS 13-án 18 órakor szentmise Ferenc pápáért, 
megválasztásának 10. évfordulója alkalmából. MÁRCIUS 3-5-ig lelkigyakorlat 
édesanyáknak Győrben. Jelentkezési lehetőség az egyházközség elektronikus 
hírlevelében található, illetve érdeklődni lehet róla a plébánia e-mail-címén 
(1026 Pasaréti út 137.).

ORSZÁGÚTI FERENCES TEMPLOM: MÁRCIUS 11-19-ig várják a tartósélel-
miszer-adományokat, amelyeket a karitász helyi szervezete segít majd szétosztani 
a rászorulók között. Az adományokat a portán lehet leadni. Nagyböjt minden 
péntekén 17 órakor keresztúti ájtatosság a plébániai csoportok vezetésével 
(1024 Margit körút 23.).

PASARÉTI REFORMÁTUS TEMPLOM: istentisztelet minden csütörtökön 
18, vasárnap 8 és 10 órakor (a gyermek-istentisztelettel egy időben), a hónap 
utolsó vasárnapján úrvacsorai közösséggel. Bibliaóra keddenként 18 órakor. 
www.refpasaret.hu, tel.: (06 1) 356-4019 (1026 Torockó tér 1.).

PESTHIDEGKÚTI REFORMÁTUS TEMPLOM: MÁRCIUS 12-én 18 órakor 
gitáros istentisztelet. További információ: kg.hidegkut@t-online.hu, www.
refhidegkut.hu, (06 30) 383-8145, (06 1) 397-4315 (1028 Hidegkúti út 64-66.).

MÁRIAREMETEI BAZILIKA: MÁRCIUS 2-án a 10.30 órai szentmisét papi 
és szerzetesi hívatásokért ajánlják fel. MÁRCIUS 3-án a szentmisék 7 és 10.30 
órakor kezdődnek, a 10.30 órai szentmise végén Jézus Szíve-litánia, 18 órakor 

a szabadtéri oltárnál rózsafüzér, keresztúti ájtatosság. MÁRCIUS 4-én a ró-
zsafüzér és a 10.30 órai szentmise püspökszentelés miatt elmarad, 20.30-kor 
felnőtt hittan lesz Nagy Bálint SJ előadásában. MÁRCIUS 5-én 16.30-tól szent-
ségimádás, 18 órakor gitáros szentmise. MÁRCIUS 10-én 18 órakor keresztúti 
ájtatosság. MÁRCIUS 13-án a 7 órai szentmise kivételesen 8 órakor kezdődik 
(1029 Templomkert u. 1.).

SARLÓS BOLDOGASSZONY-TEMPLOM: szentmisék hétköznap 6.30 és 18 
órakor, vasárnap 9, 10.30 és 18 órakor. Szentségimádás minden csütörtökön és 
első szombaton az esti szentmise után. Péntekenként 7 órakor laudes (nagyböjtben 
kedd reggel is), vasárnap 17.30-kor vesperás, FEBRUÁR 27-én Szent Margit-
vesperás A nagyböjti péntekeken 17.30-kor keresztút. A Szent Margit-teremben 
minden hétfő este 19 órakor bibliaóra. Plébániai iroda telefon: (06 1)  335-3573, 
fogadóórái hétfőn és pénteken 10–12, kedden, szerdán és csütörtökön 16-18 óra 
között vannak. Továbbiak a www.ujlakitemplom.hu oldalon (1023 Bécsi út 32.).

BUDASZÍVE BAPTISTA GYÜLEKEZET (I., II., XII. kerület): istentisztelet 
minden vasárnap 17 órakor, online imaalkalom keddenként 21 órakor. www.
facebook.com/budaszive, budaszive@gmail.com (Naphegy Keresztény Központ 
1016 Dezső u. 12/b).

FRANKEL ZSINAGÓGA: minden pénteken 18.00: szombatköszöntő foglalkozás 
gyerekeknek, 19.00: szombatfogadás. Minden szombaton 10.00: istentisztelet. 
Minden vasárnap 10.00: Talmud Tóra az óvodás korosztálynak. MÁRCIUS 5., 
18.00: Purimi Klezmerész koncert a Nyitott Baráti Kör szervezésében. Vendég: 
Nógrádi Gergely. MÁRCIUS 6., 18.00 és MÁRCIUS 7., 7.00: Purim. Eszter 
történetének felolvasása (1023 Frankel Leó út 49.). 

Kovács Gergely lelkész szolgá-
lata alatt, 2006 óta a gyüleke-
zet jelentősen megerősödött. 
A  hívek nagy létszáma miatt 
vasárnap már két alkalom-
mal is tartanak istentisztele-
tet, azonban ünnepnapokon, 
vagy az egyre gyakoribb ke-
resztelők és esküvők alkal-
mával szűkösnek bizonyul a 
kis templom. 

A gyülekezet örömteli bővülése ezért 
újra és újra előtérbe hozta a templom bő-
vítésének lehetőségét és szükségességét. 
A már évek óta tartó alapos mérlegelés és 
előkészítő munka eredményeként új hely-
színen, új gyülekezeti központ létrehozása 
mellett döntöttek, amelynek a Hidegkúti 
út és a Pozsonyi utca által határolt telekrész 
ad majd otthont. A területet a magyar állam 
ingyenesen adta át a Pesthidegkúti Refor-
mátus Egyházközségnek tavaly év végén, így 
hamarosan elindulhat a tervezési, majd a 
kivitelezési folyamat.

A GYÜLEKEZET LÉTREHOZOTT EGY HON-
LAPOT is (www.templomepites.refhidegkut.hu), 
ahol részletes és naprakész információkat lehet 
olvasni a templomépítésről. 

Kovács Gergely lapunknak elmondta, hogy 
terveik szerint az új gyülekezeti központ több 
funkciót kap majd. Az új templomtéren kívül 
egy gyülekezeti ház is épül különböző közös-
ségi terekkel, valamint lelkészlakások is.

– A legfontosabb számunkra nem csupán 
az, hogy minél többen elférjenek, hanem 
szeretnénk, ha a létrejövő terek megfelelő 
és élhető közeget biztosítanának nemcsak a 
gyülekezet tagjai, hanem a környékbeliek szá-
mára is. Aki betér hozzánk, akiben lelki éhség 
és szomjúság, közösség iránti vágy van, aki 
szeretne kapcsolódni egy közösséghez, vagy 

Pesthidegkút mára mintegy 18 ezer fős 
településrészén – országos statisztikák 
szerint – a református egyház tízszázalé-
kos jelenlétével a második legjelentősebb 
Hidegkúton. A Pesthidegkúti Református 
Egyházközséget az 1930-as években alapí-
tották, a jelenlegi templomépület a Hideg-
kúti út 64-66. szám alatti egy kis imaház 
többszöri átalakításával, bővítgetésével 
jött létre, és mára elmúlt nyolcvanéves.

hasonló élethelyzetű emberekhez – min-
denkit várunk. Idén a pályázati kiírások és 
az engedélyeztetés zajlik, így reálisan jövő év 
tavaszán indulhat a kivitelezés, amely másfél 
évig tarthat. A tervek szerint 2025 végére ké-
szül el az új gyülekezeti központunk – emelte 
ki Kovács Gergely lelkipásztor. ld

Kovács Gergely
lelkész

Új gyülekezeti központ épül PesthidegkútonÚj gyülekezeti központ épül PesthidegkútonÚj gyülekezeti központ épül PesthidegkútonÚj gyülekezeti központ épül Pesthidegkúton
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A jelmezversenyre közel háromszáz gyerek ne-
vezett, de a felnőttek közül is többen kreatív 
jelmezekbe bújtak. Huber Máté bűvész min-
den korosztályt elvarázsolt, a  gyerekeknek 
szóló Pom Pom-koncert után természetesen 
nagy sikert aratott az elmaradhatatlan lufieső. 
A felnőtteknek volt ezenkívül élőzene, magyar 
táncház, borkóstoló és diszkó is, a kicsiknek 
pedig kézműves foglalkozások és arcfestés.

A jelmezverseny győzteseinek – többek 
között egy családi Star Wars-összeállítás, 
Szent Kinga, kispap, közlekedési lámpa, kis 
benszülött, gólya – Őrsi Gergely II. kerületi 
polgármester, valamit a pasaréti és az ország-
úti plébános, Kálmán Peregrin OFM és Lendvai 
Zalán OFM adta át a nyereményeket, de min-
den jelmezes kapott egy kis ajándékot.Mint a 
főszervező, Serly Miklós lapunknak elmondta, a 
bál legfontosabb célkitűzése részükről az volt, 
hogy olyan emberek is találkozhassanak egy-
mással, akiknek erre másképpen nincs lehe-
tősége. – Jól szimbolizálta a bál szellemiségét, 
hogy sokszínűségünket testvériségben, egy 
családként éljük meg. Kimondott és mindig 
megvalósuló célunk, hogy a különböző helyek-
ről érkező vendégek közösen tudjanak ünne-
pelni, új találkozások élményével gazdagodja-
nak, és egymást jobban meg tudják ismerni. 
Külön köszönjük polgármester úr felajánlását, 
melynek köszönhetően a tombolán három da-
rab tízalkalmas, a Gyarmati Dezső Uszodába 
szóló bérletet sorsolhattunk ki különdíjként. 
Szép gesztus az is, hogy Varga Mihály pénzügy-
miniszter távollétében az ő különdíját is Őrsi 
Gergely adta át. 

Az eseményen sokak mellett részt vett Biró 
Zsolt, Gór Csaba, Ernyey László, Némethy Béla és 
Riczkó Andrea önkormányzati képviselő, vala-
mint Hajnissné Anda Éva tankerületi igazgató is.

zsz

Két év kényszerű kihagyás után ismét tartottak ferences farsangi bált a Mó-
ricz Zsigmond Gimnáziumban. A február 11-i remek hangulatú rendezvényen 
a Pasaréti és az Országúti Plébánia közössége vett részt, töretlen lelkesedés-
sel és érdeklődéssel, és ismét minden korosztály nagyszerűen szórakozott.
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Tematikus gyalogos túraútvonal-hálózatot 
alakított ki a Magyar Pálos Rend Pálos utak 
néven Buda és a Duna-kanyar között, amely 
összefüggő rendszerben köti össze a pálosok 
élő, és történelmi helyszíneit. A pálos rend a 
XIII. század közepén megszervezett, egyetlen 
magyarországi alapítású, máig létező férfi 
szerzetesrend. A rendet a Pilis vakító mészkő 
sziklafalai alatt megbúvó Klastrompusztán 
(Kesztölc közelében) alapította meg Boldog 
Özséb esztergomi kanonok. A rend tagjai innen 
kiindulva hoztak létre újabb kolostorokat, 
melyeknek magával ragadó fekvésű romjai 
számos helyen megtalálhatók a Budapest 
környéki hegyekben. A legfontosabb ezek 
közül a Pilisszentlélek feletti, illetve a II. ke-
rületben a Szépjuhásznénál, azaz az egykori 
Budaszentlőrincen lévő.

Három útvonal készült el: Budapesten a 
14 kilométeres Források útja (Gellért-hegyi 
Sziklatemplom–Szépjuhászné, budaszentlőrinci 
pálos emlékhely), a Pilisben a 24 kilométer 
hosszú Remeték útja (Pilisszentkereszt–
Klastrompuszta–Pilisszentlélek–Két-bükkfa-
nyereg–Pilisszentkereszt), illetve a Visegrá-
di-hegységben a 27 kilométeres Szeretet 
útja (Visegrád–Pilisszentlászló–Spartacus 
ösvény–Visegrád).

Az útvonalakon 2-4 kilométereként egy-egy 
lelki impulzussal, természeti, történelmi, hitéleti 
tartalommal találkozhat a vándor. Az utak 
kialakításában fontos szempont volt a szak-
rális jelenlét és az aktivitás összekapcsolása, 
a pálos kultúrtörténeti helyek bemutatása, 
de a zarándokok megszólítása mellett fontos 
elem a nem vallásos kirándulók bevonása 
is – tájékoztatott a terület kezelője, a Pilisi 
Parkerdő Zrt.

A Pilis-tetőn néhány évvel 
ezelőtt átadott, a pálos rend 
alapítójáról elnevezett
Boldog Özséb-kilátó

a ferences közösségek– lelki ösvények,
nem csak hívőknek

Pálos utak
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Sikeres télűzés a Hidegkúti Karneválon

Elveszett a jog útvesztőjében? Ha egy-egy jogi kérdésben vagy ügyben 
nehezen igazodik el, az önkormányzat és a Budai Polgár várja kérdéseit a 
jogiiranytu@masodikkerulet.hu e-mail-címre. 

A kérdésekre szakértő ügyvédek válaszolnak, a válaszok tájékoztató 
jellegűek, nem helyettesítik a személyes ügyvédi konzultációt. A kapott 
információkat mindenki saját felelősségére használhatja fel.

A II. Kerületi Önkormányzat
ingyenes jogsegélyszolgálataJOGI IRÁNYTŰ§

A koronavírus-járvány miatti kényszerszünet 
után idén hetedik alkalommal rendezte meg 
hagyományos télbúcsúztató mulatságát, a Hi-
degkúti Karnevált a Hidegkúti Családi Iránytű 
Egyesület a máriaremetei Közösségi Ligetben. 
A február 18-i rendezvény volt az első prog-
ram, amelynek helyet adhatott az ősszel át-
adott közösségi tér, amit meg is töltöttek az 
érdeklődők. A télűzés jól sikerült, hiszen az 
időjárásra nem lehetett panasz a következő 
napokban sem, a programok pedig tovább 
öregbítették a szervező egyesület jó hírnevét.

KÖZÖSSÉGI SZOLGÁLAT AZ ERŐ(D)BEN. 
Az Erő(d)tér Ifjúsági Közösségi Tér 2023-ban is várja a kerület diákjait az ötven-
órás iskolai közösségi szolgálatra. Az intézmény a következő tevékenységekre 
fogad fiatalokat: • közös játékokban, tevékenységekben való aktív részvétel 
• rendezvények szervezésének és lebonyolításának segítése • a Közösségi Tér 
népszerűsítése • fiatalok, diákok tanulásban való segítése • kortárssegítés. 
Az iskolai közösségi szolgálat helyszíne az Erőd utca 11. szám alatti Ifjúsági Klub, 
alkalmanként külső helyszín. Bővebb információ és jelentkezési lehetőség: Tóth 
Bence: (06 20) 289-3077, illetve erodter@csgyk02.hu. 

Remek nyeremények várták a zsűri által legszebbnek ítélt jelmezeket, valamint a legcsúnyábbnak kihirdetett 
kiszebábokat. Wolf Ildikó és Zete kutya, Őrsi Gergely polgármester, Varga Előd Bendegúz alpolgármester 
és a családi iránytű egyesületet képviselő Kovács Ágnes zsűrizése alapján a nyertesek a Hidegkúti úti Lovas 
cukrászda pazar tortáit, a II. Kerületi Sport és Szabadidősport Nonprofit Kft. belépőit a Gyarmati Dezső 
Uszodába, valamint a Klebelsberg Kultúrkúria programjaira szóló jegyeit vehették át

A rendezvényre ellátogatott Wolf 
Ildikó, a Készenléti Szolgálatok Pesthi-
degkúti ÖTE és az S.O.S. Mentőkutyás 
Egyesület tagja Zete nevű kutyájával 
és Kelemen Zsolt, a Budapesti Tűz-
oltó Szövetség elöke és a Budapest 
Mentőszervezet alelnöke, aki nemrég 
érkezett haza Törökországból. A föld­
rengést követő mentésükről tartott 
beszámolójuk kicsiket és a felnőtteket 
egyaránt lenyűgözött. A lakóközösség 
nevében Makra Krisztina önkormányzati 
képviselő ajándékkal kedveskedett a 
hős kutyának, Zetének

A télűző mulatság zárásaként – a Ké-
szenléti Szolgálatok Pesthidegkúti ÖTE 
tűzoltóinak közreműködésével 
– közösen égették el a kiszebábokat

A farsangi hangulatban a fiatalok-
nak jutott idő kézműves prog-
ramokra, különböző ügyességi 
feladatokra és fánkevő versenyre 
is. A közönség megmozgatásáról 
Paulo gondoskodott világzenei 
zenés­táncos programjával
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A februári közlekedésbiztonsági RoadPol elne-
vezésű akció keretében tartottak ellenőrzést a 
II. Kerületi Rendőrkapitányság munkatársai a 
városrészben. A rendőrök nem hiába állítottak 
meg autókat, ugyanis kilenc esetben szabtak ki 
helyszíni bírságot, és ahhoz képest, hogy már 
az óvodások is tudják, hogy a biztonsági övet 
be kell kapcsolni a járműben menet közben, 
harminc alkalommal voltak kénytelen bírságolni 
biztonsági öv használatának elmulasztása miatt. 
Egy sofőr pedig tagadta is, hogy nem használta 
a biztonsági eszközt.

Országszerte komoly károkat okozott a február 
elején lecsapó szélvihar, sajnos, a II. kerület sem 
maradt ki a pusztító orkánból. Huszonegy esetben 
riasztották a fővárosi hivatásos tűzoltókat és 
Rózsadomb Önkéntes Tűzoltó Egyesület önkéntes 
tűzoltóit a II. kerületben keletkezett károk miatt. 
A kidőlt fák feldarabolását a parkfenntartók is 
folyamatosan végezték.

A szélvihar elvonulása után a II. Kerületi 
Önkormányzat – kiemelt figyelmet fordítva a 
játszótereken és parkokban állókra – átvizsgál-
tatta a kerületi fákat. Ahol lehetőség nyílik rá, a 
kidőlt fákat, letört ágakat megfelelő szárítás után 
tűzifának eljuttatják II. kerületi rászorulóknak.

II. Kerületi Rendőrkapitányság (1024 Rómer Flóris u. 10.) 
Telefon: (06 1) 346-1800. Körzeti megbízotti ügyeleti mobiltelefonszám:

 (06 30) 090-4663. A telefon az ügyeletben lévő körzeti megbízottnál van. Sürgős beje-
lentés vagy veszélyhelyzet esetén továbbra is a 107-es vagy a 112-es segélyhívószámot kell hívni.

A II. kerületi Városrendészet ingyen hívható zöldszáma: (06 80) 204-965 (24 órás ügyelet)

A Völgy utcai Ökumenikus óvodához hívták 
a hivatásos tűzoltókat még január végén, 
hogy segítsenek leszedni a fák ágaira feldo-
bált, madzaggal összekötött és folyadékkal 
töltött, palackokat, amelyek veszélyeztetik 
az arra járók, főleg a gyerekek és a szülők 
testi épségét.

Az óvodánál működő biztonsági kamera 
felvételét visszanézve kiderült, hogy a képeken 
látható személy nem ismeretlen. Ő az a női 
ruhába öltözött férfi, aki az ünnepeket köve-
tően ellopta az óvoda elől a karácsonyfának 
feldíszített földlabdás fenyőt. 

A Rózsadomb Polgárőr és Önkéntes Tűzol-
tó Egyesület polgárőrei elhatározták, hogy 
megfigyelik az óvoda környékét. Munkájuk 
nem volt hiábavaló, ugyanis január 29-én este 
felfigyeltek az illetőre, aki ismét folyadékkal 
töltött flakonokat dobott az egyik faágra, 
majd elfutott és felszállt az éppen érkező 
villamosra. Azonban csak városmajori megál-
lóig jutott, ott ugyanis a polgárőröknek és a 
rendőröknek sikerült intézkedés alá vonniuk. 
Vele szembe a II. Kerületi Rendőrkapitányság 
folytatja le az eljárást.
További hírek: www.rozsadombote.hu

Elloptak egy mentő- és keresőkutyát a Széll 
Kálmán térről – érkezett a bejelentés a 
II. Kerületi Rendőrkapitányságra január 31-
én. Kajlát gazdája épp csak egy percre hagyta 
magára a metró bejáratánál, de mire a közel-
ből visszatért, már csak a hűlt helyét találta.

– Miután kiderült, hogy a kutya magától 
nem mehetett el, elindultunk a keresésére – 
tájékoztatta lapunkat Barabás Csaba őrnagy, 
a vizsgálati alosztály vezetője. – Időközben 
az interneten is terjedni kezdett a hír Kajla 
eltűnéséről, mintegy száz önkéntes sietett 
a keresésére. Este kilenc óra körül kaptunk 
állampolgári bejelentést arról, hogy a kutyát 
a Móricz Zsigmond körtéren vélték látni. 

Az osztályvezető elmondta, hogy a rend-
őrjárőrök gyorsan a helyszínre mentek, és 
valóban ott találták a keresőkutyát. 

Mint kiderült, egy külföldi állampolgár-
ságú személy próbálta meg elrejteni Kajlát 
a rendőrök elől, de sikertelenül. A kutyalo-
pással gyanúsított 54 éves férfit előállították 
a II. Kerületi Rendőrkapitányságra, ahol a 

A Széll Kálmán téren, kikötött póráz-
ról lopták el Kajlát, a mentőkutyát, 
de rendőri és lakossági összefogással 
hamar a nyomára bukkantak.

kihallgatáson azt mondta, megsajnálta a fá-
hoz kikötött kutyát, és inkább magával vitte, 
hogy ne legyen egyedül.

A rendőrség vizsgálja az okozott kár érté-
két. A kutya hámjában tartott oltási könyv 
és a papírok eltűntek, a gazdája szerint az ír 
farkaskutya értéke több millió forint.

A kutyája megtalálásának örvendő Lakos 
György, aki a Fészeklakó Alapítvány állat-
mentő szolgálatának vezetője, lapunknak 
elmondta, hogy Kajla képzett keresőkutya, 
idegenekkel is barátságos, de még vakvezető 
hámmal és két pórázzal együtt is ellopták. 

– Kajla már számtalanszor bizonyította, 
hogy ügyesen rátalál eltűnt emberre, kutyá-
ra, macskára, úgy jár-kel, mint egy vakvezető 
eb, és segít közlekedési eszközökre fel- és 
leszállni. Csak tippelni lehet, mi lehetett 
a terve a kutyatolvajnak vagy tolvajoknak, 
mert a négylábú eltűnéskor többen is vol-
tak, hogy a zsebtolvajokhoz hasonlóan ta-
karják a lopást. Egyes információk szerint 
a bűncselekményt külföldről rendelhették 
meg, ahol akár több tízezer eurót is adnak a 
képzett állatokért.

Kajla gazdája hozzátette: a lényeg, hogy ku-
tyája jól van, két nap múlva már munkába is 
állt, egy elveszett kutya keresésben segített.

Hamar megtalálták
a milliókat érő keresőkutyát

Az utakon tartottak
ellenőrzést a rendőrök

Elkapták a garázda tolvajtKifordult fák, letört ágak
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A rejtvény fősoraiban Bonapar-
te Napoleon szavait rejtettünk 
el. A 2023/1. számban megjelent 
rejtvény megfejtése: „A szíved tesz 
emberré, nem a pénzed.” A helyes 
megfejtést beküldők közül három 
kedves olvasónkat sorsoltuk ki, 
aki Verrasztó Gábor két-két 
kötetét nyerte. A nyertesek: 
Heim Dorottya, Kepe Nóra és 
Várallyay Réka. Gratulálunk, a 
nyereményeket személyesen vehe-
tik át a Budai Polgár szerkesztősé-
gében (hétfő-csütörtök, 9.00-16.00 
között). Várjuk megfejtéseiket „Bu-
dai Polgár rejtvénye” megjelöléssel 
és lakcím megadásával e-mailben 
a peter.zsuzsanna@budaipolgar.hu 
címre, esetleg postai úton a 1022 
Bimbó út 1-5. címre legkésőbb 
2023. március 12-ig.

KÖVESSEKÖVESSE
a Budai Polgárt

a Facebookon is:
www.facebook.com/www.facebook.com/

budaipolgarujsagbudaipolgarujsag

Helytörténeti játék (nem csak) lokálpatriótáknak
Időutazásra hívjuk kedves olvasóinkat. Ha felismerik a képen 
szereplő bel-budai utcát, kérjük, küldjék el a nevét! Határidő: 
MÁRCIUS 6. E-mail: titkarsag@budaipolgar.hu (esetleg 
postán: Budai Polgár 1022 Bimbó út 1-5.). A 2023/2. lap-
számban megjelent kép helyszíne: a Margit krt. és a Mech-
wart liget sarkán a felrobbant Regent-ház helyén felépült 
lakóépület, amely alsó szintjén az akkoriban híres, zenés mű-
sorokat is tartó Európa espresso és étteremnek adott helyet.  
A 2023/2. lapszám nyertese Cserny Mátyás kedves olvasónk, 
nyereménye kapcsán hamarosan felvesszük Önnel a kapcsolatot. 
Gratulálunk minden helyes megfejtést beküldőnek!

HOL VOLT, HOL NEM VOLT...
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Világos indul és két lépésben mattot ad.

Honfi György sakkfeladványa – Budapest, 2023

SAKK !SAKK !
A megfejtés első 
lépését kell csak 
megírniuk szer-
kesz tőségünk-
nek! Levelükben, 
kérjük, tüntessék 
fel postacímüket! 
A jó válasz bekül-
dői közül lapszá-
monként egy meg-
fejtőt sorsolunk ki, 
aki Honfi György 
sakkmester Király-
ság című könyvét 
kapja. A helyes 
megoldást minden 
alkalommal a kö-
vetkező számban 
közöljük. A jelen-
legi feladvány 
beküldési ha-
tárideje: MÁR-
CIUS 6. E-mail-
c í m :  s a k k @
budaipolgar.
hu (esetleg pos-
tán a Budai Polgár 
1022 Bimbó út 1-5. 
címre). 
Szerencsés nyerte-
sünk:
Ignácz Károly

Gratulálunk! Nye-
reményét postán 
küldjük el.

A 2023/2. lapszám sakkfeladványának megfejtése:
Világos első lépése: 1. Hb7! Világos nem védi meg a huszárját, sőt! 
Ismét ütésbe teszi! A sötét király négy helyre mehet.
1...Kxb7-re 2.Ve4 matt;
1...Kd7-re 2.Ve8 matt; 1...Kb5-re 2.Ve8 matt;
1… Kd5-re pedig 2. Ve4 matt következik.

1954
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A II. Kerületi Városfejlesztő Zrt. pályázatot hirdet a tulajdonában lévő alábbi ingatlan tulajdonjogának nyilvá-
nos versenytárgyaláson történő értékesítésére. A Máriaremetei út 37. (Hrsz 50048) alatt található 538 
m2 területű ingatlan induló ára bruttó 177 165 000 Ft, megnevezése: kivett közösségi ház, udvar.

A pályázati eljárás további feltételeit tartalmazó pályázati felhívás letölthető a www.masodikkerulet.hu 
oldal Aktuális/Pályázatok rovatából.
A pályázat leadásának határideje: 2023. március 13. (hétfő), 15.00 óra. A versenytárgyalás időpontja: 
2023. március 21. (kedd), 10.00 óra.

A pályázattal kapcsolatos kérdésekre a II. Kerületi Városfejlesztő Zrt. munkatársai e-mailben az ugyfelszolgalat@
vf2.hu címen válaszolnak.

A II. Kerületi Önkormányzat pályázatot hirdet a tulajdonában lévő, Máriaremetei Közösségi Ligetben 
elhelyezkedő, Budapest II. kerület belterület 51705/2 helyrajzi számú ingatlanon található büfét és kiszol-
gáló helyiségeit (~46 m2), rendezvénytermet (~55 m2), illetve mellékhelyiségeket (~28 m2) magában foglaló 
pavilonrész, mindösszesen (~129 m2), valamint a fedett teraszok (~100 m2) és belső udvar (~112 m2) együttes, 
ötéves határozott időtartamra szóló üzemeltetésére bérleti szerződés keretében. Az ingatlan címe: 
1028 Budapest, Szabadság utca 51–57., bérleti díja nettó 508 000 Ft + áfa/hó.

A pályázati eljárás további feltételeit tartalmazó pályázati felhívás letölthető a www.masodikkerulet.hu/
menu-aktualis weboldalról.
A pályázati ajánlat benyújtásának határideje: 2023. március 6., hétfő, délelőtt 11.00 óra.

A pályázati ajánlat benyújtásának helye: Budapest II. kerületi Polgármesteri Hivatal Központi Ügyfélszolgálata 
(1024 Margit utca 2-4.), ügyfélszolgálati időben.

A pályázattal kapcsolatos kérdésekre a Vagyonhasznosítási és Ingatlan-nyilvántartási Osztály munkatársai 
e-mailben a vagyon@masodikkerulet.hu címen válaszolnak.

A II. Kerületi Önkormányzat pályázatot hirdet a tulajdonában lévő, alábbi ingatlan 1/1 arányú tulajdonjogának 
nyilvános versenytárgyaláson történő értékesítésére. Az ingatlan címe: 1029 Zerind vezér utca (Hrsz.: Bu-
dapest II. kerület belterület 55104/10), területe 1971 m2, megnevezése kivett beépítetlen terület. 
Induló ára nettó 83 000 000 Ft + áfa.

A pályázati eljárás további feltételeit tartalmazó pályázati felhívás letölthető a www.masodikkerulet.hu/
menu-aktualis weboldalról.
A versenytárgyaláson történő részvételt biztosító regisztrációs lap leadásának határideje: 2023. március 
27. (hétfő), délelőtt 11.00 óra. A versenytárgyalás időpontja: 2023. március 29. (szerda), 10.00 óra.

A pályázattal kapcsolatos kérdésekre a Vagyonhasznosítási és Ingatlan-nyilvántartási Osztály munkatársai 
e-mailben a vagyon@masodikkerulet.hu címen válaszolnak. 

A II. Kerületi Önkormányzat pályázatot hirdet a tulajdonában lévő, az alábbi ingatlan tulajdonjogának nyil-
vános versenytárgyaláson történő értékesítésére. Az ingatlan címe: Szépvölgyi út 84/b (Hrsz.: 15292/3), 
területe 1100 m2, megnevezése beépítetlen terület, induló ára: 122 949 000 Ft + 27% áfa, azaz 
bruttó 156 145 230 Ft.

A pályázati eljárás további feltételeit tartalmazó pályázati felhívás letölthető a www.masodikkerulet.hu 
weboldalról.
A pályázat leadásának határideje: 2023. március 23., 15.00 óra. A versenytárgyalás időpontja: 2023. 
március 29., 11.00 óra.

A pályázattal kapcsolatos kérdésekre a Vagyonhasznosítási és Ingatlan-nyilvántartási Osztály munkatársai 
e-mail-en keresztül a vagyon@masodikkerulet.hu címen válaszolnak.

Nyilvános versenytárgyaláson történő ingatlanértékesítés
A II. Kerületi Önkormányzat az önkormányzat vagyonáról és a vagyontárgyak feletti tulajdonosi jog gyakor-
lásáról, továbbá az önkormányzat tulajdonában lévő lakások és helyiségek elidegenítésének szabályairól, 
bérbeadásának feltételeiről szóló 34/2004. (X. 13.) önkormányzati rendelet alapján, mint kiíró nyilvános 
versenytárgyalást hirdet a tulajdonát képező „egyéb helyiség” megnevezésű ingatlan tulajdonjogának ér-
tékesítésére, pályázati eljárás keretében. Az ingatlan adatai: cím: 1026 Budapest, Pázsit utca 16. (Hrsz.: 
11561/0/A/13), megnevezése egyéb helyiség. Alapterülete 59 m2, helyiségek száma: pince szinten lévő, 
4 db kisebb raktárhelyiség. Eszmei hányad: 91/1000.

Az ingatlan induló ára: nettó 12 500 000 Ft. Pályázati alapdíj: 1 250 000 Ft. Licitlépcső: 300 000 Ft.
Megtekintési időpontok: 2023. március 2. (csütörtök) 10.00–10.30, 2023. március 14. (kedd) 

14.00–14.30.
A regisztrációs lap és a pályázati alapdíj beérkezési határideje: 2023. március 16. (csütörtök) 16.00 

óra. A pályázati eljárás feltételeit tartalmazó pályázati felhívás 2023. február 15-én 8 órától 2023. 
március 16-án 16 óráig átvehető a II. kerületi polgármesteri hivatal Központi Ügyfélszolgálatán munkaidőben 
(1024 Margit utca 2-4.) vagy letölthető a www.masodikkerulet.hu weboldal Aktuális/Pályázatok rovatból.

A versenytárgyalás ideje és helye: 2023. március 20. (hétfő) 11.00 óra 1024 Mechwart liget 1., 
Házasságkötő terem (földszint).

A pályázattal kapcsolatos kérdésekre a hivatal Vagyonhasznosítási és Ingatlan-nyilvántartási Osztályának 
munkatársai e-mailben válaszolnak: vagyon@masodikkerulet.hu. (Kérjük, a tárgy rovatban az ingatlan címét 
és helyrajzi számát, illetve a „versenytárgyalás” megjelölést feltüntetni szíveskedjenek!)

HIRDETMÉNYEK, PÁLYÁZATOKHIRDETMÉNYEK, PÁLYÁZATOK
• A DEMOKRATIKUS KOALÍCIÓ II. kerületi 
irodája (1024 Szilágyi Erzsébet fasor 45/a) Ügyelet a 
programok kezdete előtt 1 órával. Tel.: (06 1) 249-
4000, www.facebook.com/dk2.ker. DEMOKRATA 
KLUB: • MÁRCIUS 1., 8., 15., 22., 29., 17.30-tól: 
bridzstanfolyam. • MÁRCIUS 2., 9., 23., 30., 
17.30-tól: festés és rajzolás. • MÁRCIUS 3., 10., 
17., 24., 31., 11.00-től: társasjáték. • MÁRCIUS 6., 
17.30-tól: Gábor Anna: Zsidó ünnepek és szokások. 
• MÁRCIUS 14., 17.30-tól: Révész Gábor: A csilla-
gokról másként. • MÁRCIUS 28., 17.30-tól: Flamm 
Benedek László: Ársapkák és szankciók az ókortól 
napjainkig. A részvétel ingyenes, de regisztrációt 
kérnek: demokrataklub2@gmail.com, vagy (06 20) 
956-0872 Kuhárné Csonka Júlia.
• A FIDESZ II. kerületi irodája (1024 Keleti Károly 
u. 13/b) hétfőtől péntekig 9–17 óráig tart nyitva. 
Előzetes bejelentkezés az alábbi telefonszámokon 
lehetséges: (06 30) 331-1836, (06 1) 212-5030. 
TAVASZCSALOGATÓ RAJZOK címmel nyílik 
kiállítás Riczkó Andrea kerületünkben élő és alkotó 
festőművész színes ceruzarajzaiból MÁRCIUS 3-án, 
pénteken 16 órakor. A megnyitón közreműködik 
Bognár Anna költő. Minden érdeklődőt várnak! 
Megtekinthető: hétköznap 10 és 16 óra között 
(Keleti Károly u. 13/b).
• A KDNP II. kerületi irodája (1024 Keleti K. 
u. 29.) elérhetőségei: e-mail: kdnpbp02@kdnp.
hu, web: www.kdnpbp2.blog.hu, www.facebook.
com/kdnpbp2
• A MAGYAR KÉTFARKÚ KUTYA PÁRT önkor-
mányzati képviselője, Juhász Veronika fogadóórát 
előzetes egyeztetés alapján tart: vejuhasz@gmail.
com, (06 30) 782-0479. „Intergalaktikus Pártfő-
hadiszállás és Közösségi Oxitocin rakétagyár: 1142 
Teleki Blanka utca 6.”
• A MOMENTUM MOZGALOM II. kerületi 
szervezetének irodája (1023 Török utca 14.) előzetes 
egyeztetés alapján tart nyitva. Bejelentkezés az 
alábbi telefonszámon lehetséges: (06 70) 734-
7093. További elérhetőségek: bp2@momentum.
hu, www.facebook.com/Momentum2ker/. INGYE-
NES ONLINE-ÜGYINTÉZÉSI TANÁCSADÁS 
a Momentum II. kerületi szervezeténél, előzetes 
bejelentkezés alapján: (06 70) 734-7093.
• Az MSZP II. kerületi szervezetének elérhetősége: 
1027 Margit krt. 62., telefonszám: (06 30) 164-
4449, e-mail: bp02@mszp.hu, Facebook: www.
facebook.com/mszp2 INGYENES JOGI ÉS 
MUNKAJOGI TANÁCSADÁST tart az MSZP 
II. Kerületi Szervezete. Előzetes bejelentkezés a 
(06 30) 164-4449-es telefonszámon. Tartja: dr. 
Varga Előd Bendegúz.
• A PÁRBESZÉD MAGYARORSZÁGÉRT II. ke-
rületi irodája: Budai Zöld Iroda, 1024 Margit krt. 
11. Nyitvatartás és program: www.facebook.com/b.
zold. A párt helyi képviselői előzetes időpont-egyez-
tetéssel tartanak fogadóórát. Kovács Márton: (06 
30) 573-9033, Perjés Gábor: (06 20) 951-6666.
A rovatban a II. Kerületi Önkormányzat képvise-
lő-testületében képviselettel rendelkező pártok 
elérhetőségeit és rendezvényeit közöljük.

II. kerületi pártszervezetek 
és helyi programjaik
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A KÉPVISELŐK ELÉRHETŐSÉGEI
Őrsi Gergely polgármester

(06 1) 346-5551,
polgarmester@masodikkerulet.hu

dr. Varga Előd Bendegúz
főállású alpolgármester
(költségvetés, pénzügy, településüzemeltetés, sport)

(06 1) 346-5551, Varga.Elod.
Bendeguz@masodikkerulet.hu

Berg Dániel alpolgármester
(nemzetközi kapcsolatok, EU-s források,
okos kerület, kultúra, digitalizáció és innováció)

(06 30) 310-0359,
Berg.Daniel@masodikkerulet.hu

Kovács Márton alpolgármester
(oktatás és szociális ügyek, környezetvédelem,
civil szervezetek és nemzetiségi önkormányzatok)

(06 30) 573-9033,
Kovacs.Marton@masodikkerulet.hu

Szabó Gyula alpolgármester
(vagyongazdálkodás, közbiztonság, kerületfej lesztés)

(06 30) 540-5967,
Szabo.Gyula@masodikkerulet.hu

1. vk.: Kiss Roland Momentum,
Kerületünk az Otthonunk Frakciószövetség

(06 20) 426-2408,
Kiss.Roland@masodikkerulet.hu

2. vk.: Nagy Eszter DK, Kerületünk az Otthonunk 
Frakciószövetség

(06 20) 454-1405
nagyeszter0213@gmail.com

3. vk.: Besenyei Zsófia
MSZP, Kerületünk az Otthonunk Frakciószövetség

(06 30) 164-4449,
Besenyei.Zsofia@masodikkerulet.hu

4. vk.: Gál Andrea DK, Kerületünk az Otthonunk 
Frakciószövetség, (06 30) 255-2192, galandrea658@
gmail.com 

Lakossági fogadóóra minden hónap 
első csütörtökén 15-19 óra között II. 
kerületi Demokrata Klubban (1026 
Szilágyi Erzsébet fasor 45/a)

5. vk.: Majoros András Momentum,
Kerületünk az Otthonunk Frakciószövetség

(06 20) 529-0589,
majoros.andras@momentum.hu

6. vk.: dr. Varga Előd Bendegúz
MSZP, Kerületünk az Otthonunk Frakciószövetség

(06 1) 346-5551, Varga.Elod.
Bendeguz@masodikkerulet.hu

7. vk.: Szabó Gyula DK, Kerületünk az Otthonunk 
Frakciószövetség, (06 30) 540-5967, Szabo.Gyula@
masodikkerulet.hu.

Lakossági fogadóóra minden hónap 
utolsó keddjén 15-19 óra között a II. 
kerületi Demokrata Klubban (1026 
Szilágyi Erzsébet fasor 45/a)

8. vk.: Perjés Gábor Párbeszéd Magyarországért, 
Kerületünk az Otthonunk Frakciószövetség 

(06 20) 951-6666
perjes23@gmail.com

9. vk.: dr. Gór Csaba
Fidesz–KDNP, (06 1) 212-5030, info@gorcsaba.hu
(1024 Keleti K. u. 13/b Fidesz iroda)

Fogadóóra: minden hónap első hétfőjén 
16–18-ig, előzetes egyeztetés alapján. Jogi 
tanácsadás: minden hónap első szerdáján 
16–18-ig, előzetes egyeztetés alapján.

10. vk.: Tóth Csaba Róbert
LMP, Kerületünk az Otthonunk Frakciószövetség

(06 70) 224-4178,
csaba.robert.toth@gmail.com

11. vk.: Kovács Márton Párbeszéd Magyarországért, 
Kerületünk az Otthonunk Frakciószövetség 

(06 30) 573-9033,
Kovacs.Marton@masodikkerulet.hu

12. vk.: dr. Csabai Péter
Fidesz–KDNP

(06 20) 932-2925,
drcsabaip@gmail.com

13. vk.: Makra Krisztina
Fidesz–KDNP

(06 1) 212-5030,
makra.kriszta@gmail.com

14. vk.: Csere István
Fidesz–KDNP

(06 1) 212-5030
Csere.Istvan@masodikkerulet.hu

Berg Dániel
Momentum, listás képviselő,
Kerületünk az Otthonunk Frakciószövetség

(06 30) 310-0359,
Berg.Daniel@masodikkerulet.hu

dr. Biró Zsolt
Fidesz–KDNP, listás képviselő

(06 30) 421-0953,
Biro.Zsolt@masodikkerulet.hu 

Ernyey László
Fidesz–KDNP, listás képviselő

(06 70) 333-8990,
laszlo.ernyey@gmail.com

Juhász Veronika Anna
Magyar Kétfarkú Kutya Párt, listás képviselő

(06 30) 782-0479,
vejuhasz@gmail.com

Némethy Béla
Fidesz–KDNP, listás képviselő

(06 20) 989-0478,
Nemethy.Bela@masodikkerulet.hu

Riczkó Andrea
Fidesz–KDNP, listás képviselő

(06 70) 581-6339,
andrea@riczko.hu

Dr. Szalai Tibor
jegyző

(06 1) 346-5429,
Szalai.Tibor@masodikkerulet.hu

Hajnal Miklós (Momentum) or szág gyű lé si
képviselő, 3-as számú választókerület

(06 30) 591-0713,
hajnal@momentum.hu

Tordai Bence (Párbeszéd) or szág gyű lé si
képviselő, 4-es számú választókerület

(06 1) 441-5582,
tordai.bence@parbeszed.org

VESZÉLYHELYZETI TELEFONOS ÜGYELET. A II. Kerületi Önkormányzat Család- és 
Gyermekjóléti Központja készenléti telefonos ügyeletet biztosít, ami bármilyen veszélyezte-
tettség esetén hívható. A felmerülő krízishelyzetekben azonnali, szakszerű segítségnyújtást, 
tanácsadást vagy tájékoztatást kaphatnak. A készenléti ügyelet telefonszáma: (06 70) 455-
1776, hívható munkanapokon 18 órától reggel 8 óráig, hétvégén és ünnepnapokon 0–24 óráig.

BUDAPEST FŐVÁROS KORMÁNYHIVATALA II. KERÜLETI HIVATALA
Kormányablak
• 1024 Margit körút 47-49.
• 1029 Bátori László u. 2.

Nyitvatartás: H: 8-18, K: 
8-16, Sz: 11-19, Cs: 8-16, 
P: 8-14

Telefon: (06 1) 896-2383
Időpontfoglalás:
www.magyarorszag.hu.

Hatósági Osztály I-II. 1024 Margit körút 47-49. Tel.: (06 1) 896-2457,
e-mail: hatosag@02kh.bfkh.gov.hu

Gyámügyi és igazságügyi Osztály 1027 Horvát utca 14-24., 
CBC Irodaház. Levelezési cím: 1024 Margit krt. 47-49. (1538 
Bp., Pf.: 523)

Tel.: (06 1) 896-2450,
e-mail: gyamugy@02kh.bfkh.
gov.hu

A POLGÁRMESTERI HIVATAL ELÉRHETŐSÉGEI

Budapest II. Kerületi Polgármesteri Hivatal, 1024 Mechwart liget 1. Postacím: 1277 Buda-
pest 23., Pf. 21. Központi telefon: (06 1) 346-5400. Központi ügyfélszolgálat: 1024 Margit u. 2-4. 
Honlap: www.masodikkerulet.hu. E-mail: info@masodikkerulet.hu. Facebook: II. kerület (Budapest)

A POLGÁRMESTERI HIVATAL KÖZPONTI ÜGYFÉLSZOLGÁLATA

Központi
Ügyfél szolgálati
Iroda
1023 Margit u. 2-4.
T.: (06 1) 346-5646

Időpontfoglalás: https://idopontfoglalas.masodikkerulet.hu/hu/account/login, tel.: 
a (06 1) 346-5600 «0» menüpont kiválasztásával,
e-mail: ugyfelszolgalat@masodikkerulet.hu címre (igény és ügytípus
megjelölése). Ügyfélfogadási idő: Hétfőn 8.00–18.00, kedden és csütörtökön 
8.00–16.00, szerdán 8.00–16.30, pénteken 8.00–12.00 óra között.
Az ügyfélfogadási idő vége előtt 15 perccel a sorszámkiadást lezárják – ha a 
várakozó ügyfelek magas száma ezt indokolja, akár előbb is. Az ügyfélfogadást 
ezt követően egyedi elbírálással – az ügy intézési idejének felmérése alapján – az 
ügyintézők határozzák meg.

II. KERÜLETI VÁROSFEJLESZTŐ ZRT. Ügyfélszolgálati iroda
Közterületi bejelentés Tel.: (06 1) 599-9222, (06 1) 315-3965

(Közterületi telefonos bejelentés 
hétvégén is 9–18-ig)
1024 Keleti Károly u. 15/a

Nyitvatartás:
hétfő: 9–20-ig, kedd: 9–16-
ig, szerda: 9–17-ig, csütör-
tök és péntek: 9–16-ig

II. Kerület Kártya-
ügyintézés, Budai Polgárba
apróhirdetés feladása

A POLGÁRMESTERI HIVATAL EGYÉB ÉPÜLETEIBEN MŰKÖDŐ SZERVEZETI EGYSÉGEK

Adóügyi Igazgatóság
Február 6-tól: 1023 Margit u. 2-4.
Tel.: (06 1) 346-5400
E-mail: adougy@masodikkerulet.hu

Elektronikus ügyintézés:
https://e-onkormanyzat.gov.hu. 
Ügyfélfogadási rend: lásd a Köz-
ponti Ügyfélszolgálati Irodánál

Parkolási
Ügyfélszolgálati 
Osztály

1023 Bécsi út 17-21.  Tel.: (06 1) 
346-5599.
E-mail: parkolas@masodikkerulet. hu

H, K, Cs: 9–17, Sz: 9–18, P: 
9–16 Ebédidő: 12.30–13-ig. 
Pénztárzárás az ügyfélfogadási 
idő vége előtt 15 perccel.

Közterület-használati
Ügyintézés
(Városrendészeti 
Osztály) 

1022 Törökvész út 6/a. Tel.: (06 1) 346-
5504, (06 1) 346-5668, e-mail: fulop.
zoltan@masodikkerulet.hu

Elektronikus ügyintézés.
Személyes ügyintézés csak 
előre egyeztetett időpontban.

Anyakönyvi ügyek*
1024 Mechwart liget 1., földszint
Tel.: (06 1) 346-5631, (06 1) 346-5632, 
(06 1) 346-5633, (06 1) 346-5634, 
(06 1) 346-5567

Nyitvatartás részletes idő-
pontjai lejjebb, a zöld keretes 
írásunkban található.*

*Hivatali nyitvatartás anyakönyvi ügyekben: Ügyfélfogadási idő: H.: 13.30–18 – 
csak előre egyeztetett időpontra. Sz.: 8–16.30 – csak előre egyeztetett időpontra. K., Cs.: 
8–12 – csak előre egyeztetett időpontra. P.: nincs félfogadás. II. kerület területén tör-
tént még nem anyakönyvezett haláleseti ügyekben (sorszámhúzás). A sorszámhívó 
az ügyfélfgadási idő vége előtt egy órával lezár: H.: 8–12, 13.30–18 Sz.: 8–16.30 K., Cs.: 
8–12 P.: 8–11 – csak temetési engedély kiadása. Kivonatok kiadása (sorszámhúzás): 
H.: 13.30–18, Sz.: 8–16.30. A sorszámhívó az ügyfélfogadási idő vége előtt egy órával le-
zár. Kivonatkérelmet ügyfélfogadási időn kívül az aulában gyűjtőládába lehet elhelyezni, a 
kivonatkézbesítés kizárólag postai úton történik.

Felelős kiadó: Budai Polgár Nonprofit Kft. Vezető szerkesztő: Ludwig Dóra 
(ludwig.dora@budaipolgar.hu). Szerkesztők: Szabó Gergely (szabo.gergely@budaipolgar.hu), 

Péter Zsuzsanna (peter.zsuzsanna@budaipolgar.hu). Korrektor, újságíró: Zsoldos Szilvia. 
Fotó: Téglás Zoltán, Budai Polgár archívum. Szerkesztőség: 1022 Bimbó út 1–5., telefon: (06 1) 316-

3410, e-mail: szerkesztoseg@budaipolgar.hu. Nyomda: Oláh Nyomdaipari Kft. 
Tördelés: Ravien Kft. Terjesztéssel kapcsolatos észrevételek: titkarsag@budaipolgar.hu. 

A hirdetések tartalmáért felelősséget nem vállalunk, az olvasói leveleket szerkesztve adjuk közre.
Következő megjelenés: 2023. március 12.

KÖVESSE A BUDAI POLGÁRT ONLINE IS! 
Honlap: www.budaipolgar.hu Facebook: Budai Polgár – a II. kerület lapja

A II. Kerületi Önkormányzat lapja.
Megjelenik 50 000 példányban. ISSN 1419-0923
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Apróhirdetések

 ÁLLÁS-MUNKA 
Kisebb-nagyobb kőműves munkákat vállalunk 
megbízható munkavégzéssel, teljes körű lakás-
felújítást. Hideg-meleg burkolást, gipszkartono-
zást, festést, mázolást, tapétázást, külső-belső 
kőműves munkákat. Hívjon bizalommal. Tel.: 06 
20 983-8391

Álláshirdetés! Március 1-től a „Sarok” fod-
rászatba (Hűvösvölgyi út 28.) vállalkozói iga-
zolvánnyal rendelkező női-férfi fodrászt felve-
szünk. Érdeklődni KATONA PIROSKÁTÓL lehet, 
tel.: (06 70) 360-9943).

Második kerületbe (Hidegkúton) lévő kis magán 
benzinkútra keresünk értékesítő kollégát. Érdek-
lődni az alábbi telefonszámon: 06 20 934 4092

A Gárdonyi utcai gyermekotthon (1025 Gár-
donyi Géza út 25.) kisgyermekgondozókat 
keres változó munkakörbe. A gyermekek 0-6 
évesek és maximum 8-an vannak egy csoport-
ban. Feladat a gyermekek gondozása (tisztázás, 
etetés, gondozás, fürdetés, játszás). Ha az érett-
ségizett pályázónak nincsen ilyen irányú végzett-
sége, 2 éven belül a gondozónői szakképesítést 
el kell végeznie. Fiatalos nyugdíjasok, illetve 
nagymamák is jelentkezését is várják. Ka-
száné Fóthy Erzsébet gyermekotthon vezető, 
telefon: +36 20 533-7464, (06 1) 394-3964.

Második kerületben (Hidegkúton) lévő tüzépre 
keresünk telepes, árukiadó kollégát. Érdeklődni 
az alábbi telefonszámon: 06 20 934 4092

Látássérült hölgy orvoshoz kíséréshez ke-
res autóval rendelkező személyt. Időpontok: 
március 27. délelőtt, március 30. délután és 
március 31. délelőtt/kora délután. A költ-
ségeket állom, mozgáskorlátozott-kártya van. 
Telefon: 06 30 414-5689

 OKTATÁS 
ANGOLBÓL, MATEMATIKÁBÓL INTENZÍV 
VIZSGAFELKÉSZÍTÉS, KORREPETÁLÁS, TA-
PASZTALT DIPLOMÁS SZAKTANÁRRAL EGYÉ-
NILEG, BEL-BUDÁN. TEL.: 06 30 749-2507

NÉMET egyéni nyelvtanítás kezdő és haladó 
fokon, munkavállalásra felkészítés, fordítási 
munkák. Igény esetén házhoz megyek. Tel.: 06 
30 948-0955

Német oktatás tapasztalt, anyanyelvű németta-
nártól. Ingyenes próbaóra.  Tel.: 06 30 654-2787

Matematika-, fizikatanítás általános és kö-
zépiskolások részére szaktanártól! Házhoz me-
gyek! Tel.: 06 20 959-0134

 INGATLAN 
A BOGÁR utcában garázs kiadó hosszú távon. 
Tel.: 06 30 445-5719

Eladó garázs Szépilona Remiznél (16 m², 2,3 m 
széles ajtó). Iá. 10 M Ft. gyula.mezey@gmail.
com

Az Endrődi Sándor utca elején garázs kiadó. Tel.: 
06 20 537-5268

Hölgynek vagy egyetemista lánynak szoba 
kiadó. Tel.: 06 30 835-5481

Nagyobb alapterületű, akár felújítandó lakást, 
vagy családi házat vásárolnék tulajdonostól, 
akár azonnali fizetéssel. Tel.: 06 20 931-3122

BUDÁN KERESEK VILÁGOS, TERASZ- VAGY 
KERTKAPCSOLATOS, 3 SZOBÁS VAGY NAGYOBB 
LAKÁST, HÁZAT, GÉPKOCSIBEÁLLÁSI LEHETŐ-
SÉGGEL, FELÚJÍTANDÓT IS, TULAJDONOSTÓL. 
TEL.: 06 20 931-3122

MULTINACIONÁLIS CÉGVEZETŐNEK ÉS DIP-
LOMATA CSALÁD RÉSZÉRE KERESEK CSA-
LÁDI HÁZAT, LAKÁST, SORHÁZAT HOSSZÚ 
TÁVÚ BÉRLETRE. TEL.: 06 30 924-7165

KERESEK ELADÓ, VAGY MINIMUM EGY ÉVRE 
BÉRELHETŐ LAKÁST. TEL.: 06 30 729-7546

Eladó tulajdonostól Ribáry utcai 51 m²-es, 2,5 
szobás, erkélyes lakás. A lakás magasföldszinti, 
déli belső csendes kertre néz, 12 m² ablakos tá-
rolóval rendelkezik. Ingatlanosok ne keressenek. 
Tel.: 06 20 412-8838

Magánszemélytől eladó XII. kerületi Maros utcai 
első emeleti 92 m²-es lakás. Tel.:06 30 924-4951

Gazdagréten három hálós, napfényes, 66 m²-
es, tehermentes, jó állapotú panellakás 52 900 
000 www.budaihegyek.hu Tel.: 06 70 523-1969

A Tárogató úton gépészetileg felújított, napos, 
52 m²-es teraszos lakás 64 900 000 www.
budaihegyek.hu Tel.: 06 70 523-1969

Felbolydult az ingatlanpiac? Segíthetek ingatla-
na eladásában? 18 éves tapasztalat. Schmidt Pé-
ter www.budaihegyek.hu Tel.: 06 70 523-1969

AKCIÓ 2023 MÁJUS 31-IG INGATLANKÖZVETÍ-
TÉS JUTALÉK NÉLKÜL 0% JUTALÉKKAL! Az akció 
részleteit és feltételeit nézze meg honlapunkon. 
www.piramisingatlan.hu, t@piramisingatlan.hu 
Tel.: 06 30 941-5500

 EGÉSZSÉGÜGY 
REFLUX kínzó tüneteinek megszüntetése sze-
mélyre szabott, hatékony alternatív gyógymó-
dokkal. Konzultáció. Tel.: 06 30 789-0768

FOGSOROK, HIDAK KÉSZÍTÉSE, JAVÍTÁSA 
SORON KÍVÜL. FOGSZABÁLYZÓ, FOGFEHÉRÍ-
TŐ. MOZGÁSKORLÁTOZOTTAKHOZ HÁZHOZ 
MEGYÜNK! FOGÁSZATI HÁTTÉR BIZTOSÍ-
TOTT! TÓTHNÉ HŰVÖS KATALIN FOGTECH-
NIKUS MESTER, 1013 BP., KRISZTINA KRT. 
51., FSZT. 1. TEL.: 06 30 222-3016.

Gyógymasszőr: Yumeiho, Tuina, kínai klinikai 
gyógymasszázs, akupresszúra. Naponta ózonnal 
fertőtlenített helyiségben, vírusvédelmi igazol-
vánnyal. Kiszállás is. Kohán Ferenc. Tel.: 06 20 
419-2471

GYÓGYPEDIKŰR, MANIKŰR, TELJES KÖRŰ 
KOZMETIKA, IMMUNERŐSÍTŐ TALPMASZ-
SZÁZS OTTHONÁBAN. TEL.: 06 30 206-4801

Keresek használt Zepter Bioptron lámpát, Szín-
terápiát, Légterápiát és Ceragem ágyat készpén-
zért! Érdeklődni: Tel.: 06 20 529-9861

 VÍZ-GÁZ-VILLANY 
VÍZSZERELÉS, CSAPOK, SZI FO NOK, VÉCÉ-
TARTÁLYOK CSERÉJE, JAVÍTÁSA. MOSÓ-, 
MOSOGATÓGÉPEK BEKÖTÉSE. INGYENES 
KISZÁLLÁSSAL. ANYAGBESZERZÉSSEL. TEL.: 
06 30 447-3603

VÍZSZERELÉS, VILLANYBOJLEREK VÍZ KŐ-
TE LE NÍ TÉ SE, csapok, szifonok, vécétartályok 
cseréje, javítása. Anyagbeszerzéssel. Tel.: 06 
30 655-8074

SOS lakásszerviz: víz-gáz-fűtésszerelés, gáz-
ké szü lék-ja ví tás, duguláselhárítás. Tel.: 06 30 
269-0001

GÁZKONVEKTOR, gázkazán, gáztűzhely, karban-
tartás, javítás. Tel.: 06 30 443-2031

GÁZKÉSZÜLÉKSZERVIZ! VALENT JÓZSEF 
GÁZKÉSZÜLÉK-JAVÍTÓ MŰSZERÉSZ. HÉTVÉ-
GÉN IS GARANCIÁVAL. II., DÍSZFŰ UTCA 5/B. 
TEL.: 359-3958, 06 30 933--3620

Villanyszerelés azonnal! Hibaelhárítástól a teljes 
felújításig. Petrás József villanyszerelő mester. 
ELMŰ ügyintézéssel: (06 01) 246-9021, (06 20) 
934-4664

VILLANYSZERELÉS, JAVÍTÁS ÉRINTÉSVÉDEL-
MI MÉRÉSSEL, PRECÍZEN, GARANCIÁVAL. 
ENERGIATAKARÉKOS LÁMPÁK SZERELÉSE. 
BODA ZSOLT VILLANYSZERELŐ-TECHNIKUS. 
TEL.: 200-9393, 06 30 333-6363

A II. kerületi 
Polgármesteri Hivatal
Vagyonhasznosítási és
Ingatlan-nyilvántartási

Osztálya munkatársat keres
MARGIT-NEGYED

PROJEKT REFERENS
munkakör betöltésére.

Részletek
a www.masodikkerulet.hu

honlapon az aktuális/karrier 
részben találhatók.

Érdeklődni a 06-1-346-5463-as 
telefonszámon lehet.

A II. kerületi Hidegkúti úti 
Értelmi Fogyatékosok 

Nappali Otthona
gépjárművezetőt keres
PÁV II. jogosítvánnyal,

22 személyes buszára.
Nyugdíjas jelentkezőt is

szívesen fogadunk!
Tel.: 06 20 548-3088

A II. kerületi I. sz 
Gondozási Központ 

szociális szakképesítéssel rendelkező 
1 fő étkeztetésszervezőt és 
házi segítségnyújtás területére 
1 fő szociális gondozót keres 

8 órás közalkalmazotti státuszba. 
Jelentkezni lehet az 

egyesgondozasikozpont@gmail.com 
email címen vagy a 
06/1 212-5019-es 
telefonszámon.

 LAKÁS-SZERVIZ 
Lapos tető szigetelése, egyéb munkák. 4 Pillér 
Kft. TEL.: 405-4603 Tel.: 06 30 931-5495

LAPOS TETŐK SZIGETELÉSE, bádogos-tetőfedő 
munkák. Garancia, referencia. TEL.: 06 1-783-
3803, 06 20 471-1870

Festés-mázolás-tapétázás, lakások, irodák, üzle-
tek kőművesjavítással. Gyors kezdéssel. Kovács 
Gergely. Tel.: 06 30 568-6255

ALPINTECHNIKA: homlokzatfelújítás, kőmű-
vesmunkák, festés-mázolás, veszélyelhárítás, 
dryvitszigetelés és bádogozás. Tel.: (06 1) 783-
3803, 06 20 471-1870

LAKÁSFELÚJÍTÁS! SZOBAFESTÉS, TAPÉTÁ-
ZÁS, PARKETTÁZÁS, CSEMPÉZÉS, VÍZSZE-
RELÉS, VILLANYSZERELÉS, KŐMŰVESMUN-
KÁK, ÉS KISEBB MUNKÁKAT IS VÁLLALOK 
GARANCIÁVAL. HALÁSZ TIBOR. TEL.: 202-
2505, 06 30 251-3800

Szobafestés-mázolás, tapétázás, homlokzat-szi-
getelés saját állványzattal, teljes körű felújítás 
20 év tapasztalatával, céges háttérrel Bp. és 
vonzáskörzetében. Stefán Szilárd. Tel.: 06 30 
964-3857

SZAKEMBER vállal szobafestést, lépcsőházfes-
tést, mázolást, tapétázást.  Tel.: 06 30 609-4294

Igényes szobafestés, mázolás, tapétázás bútor-
mozgatással, fóliázással. Ingyenes felméréssel, 
garanciával. Kisuczky Attila. Tel.: 06 30 790-3027

SZOBAFESTÉST, TAPÉTÁZÁST, LA MI NÁ TO ZÁST 
VÁLLALUNK! Tel.: 06 30 721-3165

Zárak szerelése, javítása 0-24 óráig. Megbízható 
mérnök. Tel.: 06 30 274-6904

RÉZ- ÉS ROZSDAMENTES KÜSZÖBÖK BESZE-
RELÉSSEL. Zárak, kilincsek, pántok, zsané-
rok cseréje, régi ajtók, ablakok mázolása, 
szigetelése. Tel.: 06 20 381-6703, 251-9483

Lapra szerelt bútorok összeállítását, egyedi bú-
torok készítését, kisebb asztalos munkákat teljes 
körű munkavégzéssel vállalok. E-mail: vzwork.
info@gmail.com Tel.: 06 70 621-5498

KŐMŰVES MUNKÁK, TÉRKÖVEZÉS, KERÍTÉSEK, 
JÁRDÁK, VÍZÓRAAKNÁK KÉSZÍTÉSE, JAVÍTÁSA. 
TEL.: 06 30 341-3423

Lakások, családi házak teljes körű felújítása. 
Villanyszerelés számlával, garanciával. Tel.: 06 
20 486-3690

Lakásfelújítás! Kőművesmunkák, szobafestés, 
hideg-meleg burkolás, villanyszerelés, vízsze-
relés. Ingyenes állapotfelmérés és árajánlat! 
Gyors, precíz, minőségi munka GARANCIÁVAL! 
Tel.: 06 30 359-4222

Fata Zsolt vállalja kémények bélelését, építését, 
kondenzációs kazánok telepítését, teljes körű 
ügyintézéssel. Tel.: 06 20 264-7752

Hirdessen a

Következő megjelenés: 2023. március 12-én.
Lapzárta: keretes – március 16., apró – március 17.

Online apróhirdetés-felvétel: apro.budaipolgar.hu (fizetés átutalással). Apróhirdetések 
felvétele személyesen a 1024 Keleti K. utca 15/a alatti Ügyfélszolgálaton történik, 
készpénzfizetéssel rendezve. Nyitvatartás: hétfő: 9–20-ig, kedd: 9–16-ig, szerda: 9–17-ig, 
csütörtök és péntek: 9–16-ig. Telefon: 5999-222. Apróhirdetési áraink: lakossági: 10 szóig 
1900 Ft + 27% áfa, 11–20 szóig szavanként +190 Ft + 27% áfa; közületi: 5200 Ft + 27% áfa. 
Évi 10 megjelenéstől 15% kedvezmény, a II. Kerület Kártya-tulajdonosoknak 15% kedvezmény. 
A kedvezmények nem vonhatók össze. 

Kereteshirdetés-felvétel: szabo.gergely@budaipolgar.hu e-mail-címen, illetve a telefonon 
a (06 30) 989-0782-es számon. Keretes hirdetési áraink: színes: 1/1 old. 350 000 Ft, 1/2 
190 000 Ft, 1/4 125 000 Ft, 1/8 70 000 Ft, 1/16 30 000 Ft; fekete-fehér: 1/1 old. 295 000 Ft, 
1/2 170 000 Ft, 1/4 95 000 Ft, 1/8 55 000 Ft, 1/16 25 000 Ft. Árainkat további 27%-os áfa terheli. 
Keretes hirdetéseknél öt megjelenéstől 20%, 10-től 30% kedvezmény. Új hirdetőink első hirde-
tésének árából, valamint II. Kerület Kártya-tulajdonosoknak 15% kedvezmény. A kedvezmények 
nem vonhatók össze. Fizetési mód: banki átutalás.

A II. kerületi Család-
és Gyermekjóléti Központ

NAPKÖZBENI
GYERMEKFELÜGYELŐ

munkatársat keres.
Érdeklődni és jelentkezni 

Kassay Hajnal
koordinátornál lehet

az alábbi
elérhetőségeken: 
06 20 233-5078,

vagy
kassay.hajnal@csgyk02.hu
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KLIMAMEN: Klímatisztítás, karbantartás, új klí-
ma telepítése. Hívjon bizalommal! Tel.: 06 30 
857-2653

 HÁZTARTÁSI GÉPEK 
Mosógép, mosogatógép javítása, több évtizedes 
tapasztalattal. Biró István. Tel.: 06 20 937-8110

 ELEKTRONIKA 
ANTENNASZERELÉS, JAVÍTÁS, BŐVÍTÉS, 
DIGITÁLIS ÁTÁLLÁS, BELTÉRI SZERVIZ, BE-
ÁLLÍTÁSOK. TEL.: 201-5368, 06 20 537-6281

Lapos TV-k, színes TV-k javítása, beállítása 
mindennap. PAÁL FERENC, tel.: 243-9462, 06 
30 940-1802

SZÁMÍTÓGÉP-JAVÍTÁS. PC-k, laptopok gyors 
javítása, ingyenes kiszállással. Tel.: 06 30 915-
4778

COMPUTERKLINIKA: számítógép-javítás, kar-
bantartás, vírusirtás, alkatrész-beszerelés, bőví-
tés ingyenes kiszállással. Hívjon bizalommal! 
Tel.: 06 30 981-5269

 REDŐNY 
Redőny, reluxa, napellenző, szúnyogháló, füg-
gönykarnis készítése, javítása. Redőnytokok 
szigetelése. Tel.: 06 1 356-4840, 06 30 954-4894

REDŐNYÖS MUNKÁK, GURTNICSERE RÖVID 
HATÁRIDŐVEL,  REDŐNY, RELUXA, SZÚ-
NYOGHÁLÓ JAVÍTÁSA, KÉSZÍTÉSE. TEL.: 
410-7924, 06 20 934-5728

REDŐNY, RELUXA STB. SZERELÉSE, JAVÍTÁSA 
GARANCIÁVAL, KERÜLETI REDŐNYÖS. AJÁN-
DÉK SZÚNYOGHÁLÓ MINDEN MEGRENDE-
LÉSHEZ! TEL.: 06 70 341-9489, 06 20 341-0043

 TÁRSASHÁZAK 
Társasházi lépcsőházak takarítását, télen hóla-
pátolását vállaljuk 20 000 Ft/hó díjtól. Érdek-
lődés napközben: 06 1 605-5000 vagy www.
petpek.hu

Társasházkezelést, közös képviseletet válla-
lunk korrekt, megbízható módon, referenciák-
kal, több, mint 10 éve a kerületben. E-mail: 
flotthometeam@gmail.com, web: www.
tarsashazkezelobudapest.hu, tel.: 06 70 561-
1174

Társasházak, lakásszövetkezetek kezelése. Tel.: 
06 30 990-7694 e-mail: aktivhazkezelo@gmail.
com, www.aktivhazkezelo.hu

Vállalom társasházak közös képviseletét Bu-
dapest II., XII., I. kerületében. Épület-üzemel-
tetési tapasztalattal, OKJ-s Társasházkezelő 
végzettséggel. Forduljon hozzám bizalommal. 
E-mail: molnarth@gmail.com Tel.: 06 20 357-
5881

TÁRSASHÁZAK TELJES KÖRŰ TAKARÍTÁSÁT 
VÁLLALJUK! CSAPATUNK PRECÍZ, KIFOGÁS-
TALAN MUNKÁJÁRA 100%-OS GARANCIÁT 
BIZTOSÍTUNK, WWW.FLASHCLEAN.HU TEL.: 
06 30 455-1522

Társasházak/lakásszövetkezetek könyvelését, 
bevallások, beszámolók elkészítését vállaljuk 
600 Ft/hó/albetét díjtól. Érdeklődés napközben: 
06 1 605-5000 vagy www.petpek.hu

 SZOLGÁLTATÁS 
Klímaszerelés, karbantartás. Farkas szerviz Tel.: 
06 20 983-9074
Tisztasági festés 500 Ft/m²-től. Nyílászárók, 
lambéria, zsalugáterek, kerítések mázolása. 
Parkettacsiszolás, lerakás, javítás, küszöbcsere. 
Tel.:06 20 945-5473, 06 30 499-1814
Bízza szakemberre, ne bízza a véletlenre, 
szobafestő munkát vállal garanciával. Tel.: 
06 30 913-8245
Fodrászüzletünkbe hajmosót keresünk (le-
hetőleg nyudíjast) heti három alkalomra. 
Tel.: 06 20 463-0495
Új fodrászat nyílt a Hűvösvölgyi út és a Bognár 
utca sarkán, a volt zöldséges helyén. KATONA PI-
ROSKA (06 70 360-9943), NAGY MAGDA (06 70 
224-3725), MATYKÓ ILDIKÓ (06 30 326-7071) és 
BOROSNÉ, PÖTYI (06 20 251-7171) szeretettel 
várja régi és új vendégeit.
Költöztetés, lomtalanítás, áruszállítás, cso-
magolás, bútorszerelés. Ingyenes felmérés, 
fuvarvállalás. Tel.: 403-9357, 06 20 972-
0347 06 30 589-7542
Gondozónői képzéssel rendelkező hölgy kedvez-
ményes áron vállal takarítást, főzést, bevásár-
lást, teljes körű ellátást, ügyintézést, gondozást. 
Autóval rendelkezem. Tel.: 06 20 932-0983
Nyugdíjasoknak kedvezményesen vállalok 
bevásárlást, házi munkát, gondozást. Autóval 
rendelkezem. Tel.: 06 20 932-0983
IRODÁK, LÉPCSŐHÁZAK TELJES KÖRŰ TAKA-
RÍTÁSÁT VÁLLALJUK! CSAPATUNK PRECÍZ, 
KIFOGÁSTALAN MUNKÁJÁRA 100%-OS GA-
RANCIÁT BIZTOSÍTUNK. WWW.FLASHCLEAN.
HU TEL.: 06 30 455-1522

 KERT 
KERTÉPÍTÉS, ÖREGKERTEK IFJÍTÁSA, MET-
SZÉS, PERMETEZÉS, FŰNYÍRÁS, FAKIVÁGÁS, 
SZÁLLÍTÁS, BOKROK, SÖVÉNYEK VÁGÁSA. 
SZILÁGYI CSABA. TEL.: 06 20 970-7506
FAVIZSGÁLAT, HIVATALOS FAVIZSGÁLÓI 
SZAKVÉLEMÉNY, FAÁPOLÁS, FAKIVÁGÁS, 
ALPIN TECHNIKÁVAL MFE minősített, favizs-
gáló-faápoló szakmérnöktől. Egervári Krisztián. 
Tel.: 06 20 561-7063
KERTÉPÍTÉS, ÖNTÖZŐRENDSZEREK TELE-
PÍTÉSE ÉS KARBANTARTÁSA. TERMŐFÖLD 
SZÁLLÍTÁSA. FAKIVÁGÁS, SZÁLLÍTÁS, 
METSZÉS, PERMETEZÉS, LOMBGYŰJTÉS ÉS 
EGYÉB KERTI MUNKÁKAT VÁLLALOK. AKÁR 
TÁRSASHÁZAKNAK IS SZÁMLÁVAL. SZŐCSI 
DÉNES. TEL.: 06 30 784-6452
Kedves Szomszédok! Helyi lakosokként válla-
lunk minden olyan munkát, ami a kertben van. 
Kertkarbantartás, kertépítés, járdák, autóbeállók 
térkövezése, kerítésépítés, felújítások. Tel.: 06 
30 333-6014

METSZÉS, PERMETEZÉS, SÖVÉNYNYÍRÁS, ZÖLD-
HULLADÉK ELSZÁLLÍTÁSA, FŰKASZÁLÁS, FÜVE-
SÍTÉS. TEL.: 06 30 685-9502

KERTÉPÍTÉS, FAKIVÁGÁS, METSZÉS, PERME-
TEZÉS, FŰKASZÁLÁS, BOKROK, SÖVÉNYEK 
NYÍRÁSA, NÖVÉNYTELEPÍTÉS, ZÖLDHULLA-
DÉK ELSZÁLLÍTÁSA, TÁMFALAK ÉPÍTÉSE. 
FARKAS NORBERT. TEL.: 06 30 550-7761

Vállalunk házikert-gondozást, zöldfelület-kar-
bantartást, favágást, faápolást kötéltechnikával, 
illetve egyéb kerti munkálatokat. Hívjon biza-
lommal. E-mail: molnarth@gmail.com Tel.: 06 
20 357-5881

 MŰGYŰJTÉS 
KELETI SZŐNYEG- ÉS MŰTÁRGYBECSÜS 
VÁSÁROL RÉGI KELETI SZŐNYEGEKET, SÉRÜLT 
ÁLLAPOTBAN IS, KÉSZPÉNZFIZETÉSSEL. A KI-
SZÁLLÁS DÍJTALAN. TEL.: 06 30 456-3938

Festmények, műtárgyak, hagyaték felvásárlása! 
1077 Budapest, Wesselényi u. 9. Kárai Galéria. 
Tel.: 06 20/924-5370, www.karaigaleria.hu 

Értékbecslés, arany-ezüst, teljes hagyaték in-
tenzív felvásárlása galériánkban a hazai piac 
legmagasabb árán! Bp. I., Csalogány u. 4/A, 
Tel.: 06 20 421-1957

ALMÁSI KATALIN BECSÜS VÁSÁROL KÉSZ-
PÉNZÉRT BÚTOROKAT, FESTMÉNYEKET, 
ÓRÁKAT, DÍSZTÁRGYAKAT, PORCELÁNO-
KAT, CSILLÁRT, HANGSZERT, SZOBROKAT, 
KÖNYVEKET, CSIPKÉT, ÍRÓGÉPET, VARRÓ-
GÉPET, MŰSZAKI CIKKEKET, KITÜNTETÉST, 
EZÜSTÖKET, LEMEZEKET, KRISTÁLYOKAT, 
KÉSZLETEKET, ARANYAT, BIZSUKAT, BOROS-
TYÁNT. TELJES HAGYATÉKOT DÍJTALAN KI-
SZÁLLÁSSAL. TEL.: 06 20 597-8280

ALKOTÁS ANTIK ÜZLETÜNK: XII., ALKOTÁS 
UTCA 5. ARANY ÉKSZER (14 000-től 20 
000 Ft-ig/gr. VÉTELE), EZÜST TÁRGYAK, 
RÉGI KARÓRÁK, KITÜNTETÉSEK, PÉNZÉR-
MÉK FELVÁSÁRLÁSA. TELJES HAGYATÉK, 
ARANYÉKSZEREK INGYENES ÉRTÉKBECSLÉ-
SE. INGYENES KISZÁLLÁS. NYITVATARTÁS 
H-P: 10-16-IG. TEL.: 06 20 433-5485

Bélyeget, papír-, fémpénzeket, festményeket és 
egyéb régiséget vásárolunk, árverésre átveszünk. 
VI., Andrássy út 16. H-Sze: 10-17, Cs: 10-19. Tel.: 
317-4757

A BP. II., KELETI KÁROLY UTCA 33. ALAT-
TI RÉGISÉGBOLT VÁSÁROL MINDENFAJTA 
RÉGI BÚTORT, SZŐNYEGET, CSILLÁRT, 
ÓRÁKAT, PORCELÁNT, EZÜSTTÁRGYAT, 
BIZSUT, ÉKSZEREKET, TÖRTARANYAT, BO-
ROSTYÁNT, TELJES HAGYATÉKOT. DÍJTALAN 
KISZÁLLÁS, BÁRMIKOR HÍVHATÓ. DÍJTALAN 
ÉRTÉKBECSLÉS. TEL.: 06 20 322-2697, 06 
20 494-5344

 VÉTEL-ELADÁS 
KÖNYVEKET, KÖNYVHAGYATÉKOT VÁSÁ-
ROL VÉRTESI ANTIKVÁRIUM. AZONNALI 
FIZETÉS, DÍJTALAN KISZÁLLÁSSAL. www.
vertesiantikvarium.hu TEL.: 06 20 471-6410

48 éves tapasztalattal, becsületes 
megbízható, visszajáró ügyfelekkel 

rendelkező felvásárló vagyok. 
Keresek: antik bútorokat, festmé-

nyeket, porcelánokat, Zsolnayt, régi 
órákat, disztárgyakat, ezüstöket, 

brilles ékszereket, aranyat, 
fogaranyat, platinát, régi borostyánt, 

teljes hagyatékokat.  
Ingyenes kiszállás! 

Üzletünk: XII. ker. Alkotás utca 1. 
Tel.: 06 30 083-3146

Nem mindegy, hogy 

kiNek és meNNyiért 

adja el értékeit!

KOMOLYZENEI hanglemezeket gyűjteményem ki-
egészítésére magas áron vásárolok. Tel.: 325-6753

Horgászbotok tartozékkal. Kocsira való csomag-
tartó. 2db. kétszemélyes pehelypaplan, és egy 
párna eladó. Tel.: 06 30 835-5481

WHIRLPOOL konyhai kerámialapos tűzhely el-
adó. Tel.: 06 30 589-9404

Alkotás Antik üzletünk XII., Alkotás utca 5. Ki-
emelt magas árban vásárol II. hó 27-től III. hó 
3-ig. Régi karórákat, háború előtti kitüntetése-
ket, régi pénzérméket. Nyitvatartás: 10-től 15-ig. 
Tel.: 06 20 433-5485

 TÁRSKERESÉS 
70-közeli, bp-i, özvegy hölgy 75-85 év közötti, 
özvegy, gyermektelen urat keres társnak. Tel.: 
06 30 362-1912

Vonzó, „ungarndeutsche” 64/165/59 éves diplo-
más, természetet, utazást kedvelő igényes hölgy 
megismerkedne nem dohányzó, független, ní-
vós, mobil úrral 70 éves korig. klasse592@gmail.
com. Tel.: 06 20 213-9556

 EGYÉB 
TAROT SORSELEMZÉS dr. Gál Judit https://
tarot-dr-gal.hu Tel.: 06 30 224-4492

TRAMONTÁNA KÖTÖDE: Brother CK-35 
kötőgép (3 db) és Passap/PFAFF DM-80-as 
kötőgép tartozékokkal eladó. www.kotode.
hu Tel.: 356-6009

A Don-Kanyar 80. évfordulójára készülő filmhez 
keresünk magyar, német egyenruhát, hadifel-
szerelést, kitüntetést, pengőt, órát, fotókat, 
fényképezőgépet. Tel.: 06 70 949-4013

Filmes fényképezőgépet keresek: Praktica, 
Praktisix, Zenit, Cannon, Nikon, Rollei, Leica, 
Yashica, MOM, Gamma, Olympus objektíveket 
stb. Tel.: 06 70 949-4013

 ÉLETJÁRADÉK 
Fiatal diplomás házaspár életjáradéki szerző-
dést kötne idős hölggyel vagy úrral. Tel.: 06 30 
965-0495

Nincs kihez szólnia? Magányos, egyedül élő idős 
nénivel, bácsival -kölcsönös szimpátia esetén 
- életjáradéki szerződést kötnénk, személyes 
odafigyeléssel, pótnagyszülői kapcsolattartással, 
segítséggel. Tel.: 06 30 146-3636

Életjáradéki, eltartási szerződést kötnék teljes 
ellátással. Nagyobb összegű kezdő fizetéssel. 
Autóval rendelkező egyedülálló 48 éves hölgy. 
Hívjon bizalommal. Tel.: 06 20 229-0986

Kedves Nénivel, Bácsival Eltartási vagy Életjá-
radéki szerződést kötnék, kölcsönös szimpátia 
esetén! Én egy fiatal, kétdiplomás, segítőkész 
lány vagyok! Tel.: 06 30 166-1907

Tulajdonhányadot, negyed, fél, háromnegyed 
részt is vásárolnék Budapesten és környékén, 
akár életjáradéki vagy eltartási szerződéssel, 
hívjon bizalommal. Tel.:06 30 265-3569, 06 20 
506-3272

Keresem
jutalom ellenében
a tavaly a Káplár utcában

elhagyott szobrot.
Telefon: 06 20 383-8538
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Komjádi 
Gyógyszertár

1023 Budapest, 
Komjádi Béla u.3.

Tel.: (06 1) 336-0221,
(06 30) 204 1150
Nyitva tartás:
H-P.: 8.00-20.00

SZOMBAT: 8.00-13.00

Vérhalom 
Patika

1025 Budapest, 
Vérhalom tér 8.

Tel.: (06 1) 212-2871,
(06 30) 593 4353
Nyitva tartás:
H-P.: 8.00-20.00

SZOMBAT: 8.00-13.00

Patika Szombat!
Ha szombat, akkor Patika!

kedvezmény
MINDEN SZOMBATON

 Az akció érvényes minden recept nélkül kapható 
nem támogatott termékre 2023. 12. 31-ig.

Más akcióval nem vonható össze.

15%

Bőrgyógyászat és 
Kozmetológia szaKrenDelés 

Arcfiatalító és testformáló  
kezelések patinás klinikán 

Buda szívében.

www.drcsernus.hu

06-30-185-7036

info@drcsernus.hu

Dr. Csernus Krisztina bőrgyógyász

drkrisztinaphillips

Dr. PhilliPs-Csernus Krisztina

Mész, beton, transport beton, tégla, sóder, homok, kulé- és gyöngykavics, 
termőföld, betonacél, szegélykő, térkő, vakolat, csemperagasztó. 

Cement és zsalukő kedvezményes áron!

Gépi földmunkákat vállalunk
(Bobcat, verőfejezés, sáv-alap ásása stb.) 

bontás szállítással is, tereprendezés, alap- és árokásás.

1028 Pesthidegkút-Ófalu, Patakhegyi út 83-85.

Építőanyag-kereskedés házhoz szállítással!Építőanyag-kereskedés házhoz szállítással!
Tel.: (06 1) 376-5853Tel.: (06 1) 376-5853

A benzinkút nyitva tartása: hétköznap 6–19 óráig, hétvégén ideiglenesen zárva.
95-ös • Gázolaj • PB gáz • Propángáz 11 kg • Telefonegyenleg-feltöltés 

 • Autópályamatrica • Megyematrica •  Útdíjegyenleg-feltöltés • Bankkártyás fizetés 

A benzinkútra értékesítő kollégát keresünk! 
A tüzépre telepes, árukiadó kollégát keresünk! 

További információk a 06 20 934-4092-es telefonszámon.
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KÉSZPÉNZÉRT VÁSÁROLUNK, KÉREM JÖJJÖN EL HOZZÁNK!

FESTMÉNYEKET VÁSÁROLUNK!

Weblap: louisgaleria.huNálunk az értékbecslés, szaktanácsadás 40 éves szakmai tapasztalattal INGYENES! Az árváltozás jogát fenntartjuk.

Louis Galéria: Bp., II. Margit krt. 51–53. • Tel.: 06-1/316-3651, 06-30/944-7935
E-mail: galeria.louis@gmail.com (A 4-es, 6-os villamosról a Mechwart liget megállónál kell leszállni)

Törtarany és fazonarany 
felvásárlás!

Fazonarany: akár 15 000–25 000 Ft/g

KERESÜNK: - Boldizsár István, - Czóbel Béla, - Berkes Antal, 
- id. Markó Károly, - Neogrády Antal, - Molnár C. Pál, 

- Szőnyi István, - Henczné Deák Adrienn, - Barabás Miklós, 
- Mednyánszky László, - Vastagh Géza, - Egry József, 

- Glatz Oszkár, - Ligeti Antal, - Molnár József, - Scheiber Hugó, 
- Telepy Károly, - Vaszary János műveket is!Márffy Ödön

Gyűjteményembe  
keresek színes, régi eozinmázas  
körpecsétes Zsolnay porcelánt! 
Törötett is! Mérettől függően 
300 000–3 000 000 Ft-ig!

Karórákat, zsebórákat, faliórákat vásárolok! 
100 000–300 000 Ft-ig! (akár hibásat is)

Forgalomból kivont valutákat, kitüntetéseket vásárolok

Herendi porcelánt készpénzért 
vásárolok!

Ezüsttárgyakért kimagasló árat fizetünk készpénzben!

Törtezüst: akár 180–250 Ft/g
(hiányos étkészletet is) 

Törtezüst, fazonezüst: 300–1200 Ft/g

Kérésére 
INGYEN 
házhoz 

megyünk!

Karamellszínű 5000–15 000 Ft, 
napsárga 40 000–120 000 Ft

BOROSTYÁNVÁSÁR!

az önkormányzat és a Budai Kantin együttműködésében
NYUGDÍJAS EBÉDMENÜ

Örömmel jelentjük be kerületi nyugdíjas polgáraink 
számára, hogy a Fény Utcai Piac legalsó szintjén, 
a Budai Kantinban, a II. Kerületi Önkormányzat 

a II. Kerület Kártyával rendelkező 
nyugdíjasok számára kedvezményes ebédet biztosít.

A menü ára havi kedvezménnyel napi 1500 Ft
(leves+főétel+házi szörp vagy tea)

Nyitvatartási idő: hétfőtől péntekig 10.30–16.00-ig.

NYUGDÍJAS EBÉDMENÜ


